

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika l. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie od 1 do końca każdego miesiąca w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie półroczni (którzy prenumerują od 1 lipca do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

W skutek układu zawartego z księgarnią H. Altenberga we Lwowie, można prenumerować za pośrednictwem administracyi „Gazety Lwowskiej“, dwutygodnik dla kół p. t.

### „NOWE MODY“

po znacznie niższej cenie, a mianowicie tak we Lwowie, jak i na prowincyi:

kwartalnie . . . . 1 złr. 20 ct.  
miesięcznie . . . . — „ 40 „

Dwutygodnik *Nowe Mody* w ciągu kilkuletniego swego istnienia wyrobił sobie szerokie koło czytelników i zawiera najnowsze wiadomości i wzory wszelkich potrzeb wchodzących w skład toalety damskiej.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

### Obwieszczenie.

Dla powstrzymania rozwleczenia i dla stłumienia pomoru świń, panującego w powiatach: Jarosławskim, Przemyskim i Rzeszowskim, c. k. Namiestnictwo zamyka na podstawie §. 3, 7, 20, ustawy z dnia 29 lutego 1880 i postanowień rozporządzenia wykonawczego z dnia 12 kwietnia 1880 (Dz. u. p. Nr. 35 i 36), oraz rozporządzenia ministerjalnego z dnia 9 czerwca 1895 (Dz. u. p. Nr. 79), całe powiaty polityczne Jarosławski i Przemyski, tudzież okręgi sądowe Głogowski i Rzeszowski w powiecie Rzeszowskim, dla wprowadzania i wprowadzania świń bez różnicy wieku, i zabrania odbywać targi i jarmarki, jakoteż wystawy na te zwierzęta, oraz ładować je na stacjach kolejowych, leżących w obrębie zamkniętych obszarów.

Ruch wewnętrzny nierogacizną w zamkniętych okręgach dozwolony jest o tyle, o ile nie jest ograniczony zarządzeniami właściwych c. k. Starostw, względnie Zwierzchności gminnych, wydanymi z powodu wybuchu zarazy w pewnych miejscowościach.

Przez obszary zamknięte wolno przewozić świnię wyłącznie tylko kolejami żelaznymi bez przeładowania. Równocześnie upoważnia się c. k. Starostwa w Jarosławiu, Przemysłu i Rzeszowie do udzielania w wypadkach uwzględnienia godnych, pozwoleń na wprowadzanie świń do obszaru zamkniętego celem natychmiastowej rzezi w miej-

skich rzeźniach, pozostających pod dozorem weterynarskim.

Przekroczenia niniejszego zarządzenia, które wchodzi w wykonanie z dniem ogłoszenia w urzędowej *Gazecie Lwowskiej*, karane będą wedle §. 45 względnie 46 ustawy z dnia 24 maja 1882 (Dz. u. p. Nr. 51).

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

### Obwieszczenie.

Król pruski rząd w Opolu wzbronil rozporządzeniem z dnia 11 czerwca b. r. l. 554 wprowadzać żywe świnię z Austro-Węgier.

Co się podaje do powszechnej wiadomości wskutek reskryptu wys. c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 19 czerwca b. r. l. 17.397, w myśl ostatniego ustępu tutejszego obwieszczenia z dnia 14 listopada 1894, l. 91.759.

Z c. k. Namiestnictwa.

Dnia 29 czerwca b. r. zostały wydane i rozesłane z c. k. nadwornej i państwowej drukarni w Wiedniu XLIII i XLIV zeszyty *Dziennika ustaw państwa* w wydaniu niemieckim.

Zeszyt XLIII zawiera:  
Nr. 84. Ustawę z dnia 28 czerwca b. r., mocą której upoważniono Rząd do dalszego prowizorycznego uregulowania stosunków handlowych z Hiszpanią.

Nr. 85. Rozporządzenie całego Ministerstwa z dnia 29 czerwca b. r., w sprawie traktowania hiszpańskich towarów przy ich dowozie do austro-węgierskiego okręgu cłowego.

Zeszyt XLIV zawiera:  
Nr. 86. Ustawę z dnia 28 czerwca b. r., względem dalszego poboru podatków i należności, oraz pokrywania potrzeb Państwa w miesiącu lipcu 1895 r.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 2 lipca.

Zdaje się, iż Macedonia przez czas dłuższy będzie zajmować uwagę świata politycznego, bo pomimo uspokajających oficjalnych biuletynów, nie ulega wątpliwości, że wzburzenie umysłów w tej tureckiej prowincyi zwiększa się z dniem każdym i oddziaływa silnie na ludność w księstwie burgarskim. Już to samo, że W. Porta pospieszyła z przyrzeczeniem rychłego przeprowadzenia *fermanu* kościelnego wydanego jeszcze w r. 1870, o co dopominał się kilkakrotnie a w ostatnich czasach ze znaczącym naciskiem rezydujący w Konstantynopolu bułgarski earcha, naprowadza na domysł, iż w stolicy tureckiej nielekceważą ruchu macedońskiego i starają się go zażegnać ustępstwami na rzecz ludności bułgarskiej. Pomieniony *ferman* zezwalał na utworzenie bułgarsko-prawosławnych biskupstw w kilku miastach, mianowicie w Monastirze, Strumdzy, Melniku w Macedonii i w Dibra w Albanii. Zezwolenie to jednak pozostało dotąd tylko na papierze i dopiero teraz ma być z pośpiechem zrealizowane. Czy jednak potrafi przyczynić się do ukojenia wzburzonych umysłów i oczyścić atmosferę w ten sposób aby niezachodziła obawa poważniejszych zakłóceń — to pytanie, na które otrzymujemy z wielu stron negatywną odpowiedź. Przeważna część ludności macedońskiej czując za sobą bratnią Bułgarię domaga się innych zupełnej reform i innej autonomii, niż ta, którą posiada o ograniczonej zresztą mierze, w ramach dotychczasowej organizacyi kościelnej.

Że w Bułgarii ruch macedoński silnie znajduje poparcie i że złamany otrzymuje soki ożywcze — to zdaje się być niezaprzeczonym faktem, chociaż z Sofii usiłują temu

Stołowa nóżka tupnęła po namyśle trzykrotnie na znak przyzwolenia.

— Zgadza się, zgadza! — zawołały z radością kobiety — mów pan tylko dalej!

— Prosimy cię, abys swojej dawnej uczennicy nie wypuszczała nadal z opieki i udzielała jej w dalszym ciągu lekcji, przerwanych tu za życia, szczególnie co do poprawnej pisowni, której błędy nas bałamucą w jej odpowiedzi.

Stołowa nóżka po chwili wypukała obietnicę:

— Zrobię to dla was.

Kloniewicz uniósł się nieco z krzesła i pochylił głowę, jakby z ukłonem przed żyjącą osobą, z namaszczeniem wyrzekłszy słowa:

— Dziękujemy ci!..

W kilka dni później okazały się już widoczne skutki tej próby; Fema robiła coraz mniej błędów, a pan Piotr nieposiadał się z radości, wołając do żony:

— Matka!... czy ty uważasz, jak ona teraz dobrze dyktuje?... ani raz się nie zmyliła dzisiaj! — a głaszcząc stolik płaską ręką z taką czułością, jak gdyby najmłodszą córkę swoją gładził po główce, przemawiał do niej w najgłębszym przekonaniu, że go słyszy:

— Dobrze, dobrze, moje dziecko!... słuchaj tylko panny Ludwiki i ucz się... bądź pilną!... Rodzice są z ciebie bardzo zadowoleni, Femusiu!..

Ta ślepa, zabobonna wiara w nawiązany stosunek ze światem duchów, udzielała się coraz więcej wszystkim uczestnikom tajemniczych seansów, stawała się niemal obłędem otumanionych umysłów kobiecych w rodzinie Szymarów, działała przez sugestję, wywoływała halucynacje.

Garbata Pietrunia w jasny dzień zaczęła widywać cienie jakies w kształcie rąk, sięgające po rozmaite przedmioty na ścianie. Kawęcka opowiadała pod największym sekretem mężowi, że po nocach słyszy głosy

jakies w ciemnym pokoju, nad swoją głową, śmiechy, szepty i pocałunki, które jej niewidzialne usta najwyraźniej składały na twarzy, a kiedy mąż ją nazwał waryatką i wyśmiał się z tego, obraziła się na niego i zagroziła, że poskarży ojcu.

— Ty jesteś niedowiarek! — wyrzuciła mu — mądrala!... zdaje ci się, żeś filozof, a nie rozumiesz najprostszej rzeczy. Spytaj się mamy, to ci powie, jak wczoraj lampka przesłała sama z tego stolika na szafę.

— Sama?...

— A sama!... żebyś wiedział, że sama!..

Mama widziała, a mama przecież nie kłamie!..

— I któż ją przeniósł?..

— Któżby?... Trautówna ją przeniosła, bo Fema nie sięgnęłaby tak wysoko.

Mąż śmiechem parsknął jej w oczy.

— Pilnujcie wy się tylko, żeby wam kiedy głów nie powynosiła do komina, albo na dach! — żartował, naigrawając się ze ślepej wiary żony i teścia.

Za karę nie dopuszczano go do seansów, jako niegodnego sceptyka i szydercę z rzeczy tak poważnych, z czego był bardzo zadowolony, bo mógł wieczorami wychodzić na piwo i na bilar, którego był wielkim amatorem.

Kloniewicza nazywał szarlatanem prostopu i podejrzewał, że sobie z nich wszystkich żartuje.

— Trafił na głupich frajerów, więc zwraca wam głowy — mówił do żony w cztery oczy, nie śmiejąc wobec teścia głośno zdradzić się ze swoją opinią.

Kawęcką to do pasy doprowadzało; nie mogąc męża przekonać argumentami, przytaczała mu coraz cudowniejsze przykłady i opowiadała o objawach nadzwyczajnych, jakich bywała świadkiem.

— No?... no?... może powiesz, że i to nieprawda? — kończyła zwykle podrażniona, gotowa mu do oczu skakać i przysięgać na

wszystkie świętości, że wczoraj, w samo południe, gdy był w biurze, ogromny kamień spadł nagle z sufitu na sam środek pokoju, albo, że do ściany z zewnątrz puknęło trzy razy tak, jakby kto pięścią walił, albo, że kiedy Lolusia „wpadła w trans“, to z pod mamy coś wyciągnęło krzesło i postawiło je po nad głowami wszystkich, na stoliku.

Kawęcki spoglądał na nią z pod oka i uśmiechał się sceptycznie z takim wyrazem, jak gdyby mówił:

— Do czubków! do czubków!..

Od chwili, kiedy zaczęto z duchami rozmawiać o poważniejszych sprawach i dopytawać o kwestye coraz drażliwsze, seanse spirytystyczne w domu Szymarów nabrały jeszcze większego znaczenia.

Na każdym posiedzeniu teraz zajmowano się wynikiem procesu o spadek familijny, zasięgano opinii i rady duchów, stawiano pytania co do rozmaitych osób i spisywano odpowiedzi, zwykle dwuznaczne i zagadkowe, nad którymi potem przez cały dzień łamano sobie głowy.

Żubina, dopuszczona do jednego z seansów, chcąc wybać wiarygodność duchów, zagadnęła wprost wszystko wiedzącą Trautównę:

— Kto nam najwięcej przeszkadza w odebraniu spadku?

Nieboszczka Ludwika zatrzęsła tak gwałtownie stolikiem, że omal nóg mu nie połamala i z widocznym oburzeniem nagle odpowiedziała:

— Pniak!..

Na Żubinę aż poty uderzyły.

— A co?... — zawołała, przekonana już do głębi tą jedną odpowiedzią — ja zawsze mówiłam, że przez tego Pniaka wszystko złe się nam stało!..

(Ciąg dalszy nastąpi).

## MARYAN GAWALEWICZ SZUBRAWCY.

### POWIEŚĆ.

#### III.

(Ciąg dalszy)

Kloniewicz pouczył szybko starego Szymara i kobiety o wszystkich ważniejszych zasadach medyumizmu i spirytyzmu, naznosił im książek ze swojej biblioteki, mówił o Allan Kardec'u, o Hume'm, o Katie King, wytłumaczył, że unoszenie się stolika w powietrzu nazywa się „lewitacją“, znoszenie przedmiotów rozmaitych przez niewidzialne ręce „aportwielanie“, zapowiadał „materyalizację“, czyli wcielanie się w widome kształty duchów — terminologią do tego stopnia, że nie było już dla nich żadnych kwestyj wątpliwych, ani żadnych objawów niespodzianych.

Duch nieboszczki Trautówny pośredniczył jednak stale w rozmowach ze światem nie zagrobowym, bo, jak się okazało, Fema nie była dostatecznie przygotowaną w ortoklując swoje naiwne odpowiedzi litera po literze, robiła niejednokrotnie błędy, które stawały się przyczyną rozmaitych nieporozumień i daremnej straty czasu.

Na szczęście Kloniewicz wpadł na oryginalny pomysł i pewnego razu, z wielką pozą i namaszczeniem, nachylając się ponad stolikiem, przemówił do ducha byłej gwernantki:

— Czy nie zechciałabyś zrobić nam wielkiej przysługi?..

przeczyć. Wszak w księstwie od szeregu lat istnieją tajne komitety, utrzymujące ściśle stosunki z żywiołami niezadowolonymi w prowincjach tureckich, a patrioci bułgarscy od dawna uważają Macedonię za przyszłą prowincję bułgarską, której aneksja jest tylko kwestją czasu. Koła polityczne życzliwe Turcyi przewidując z obecnego stanu rzeczy niemiłe dla niej następstwa, a wykluczając z góry jakąkolwiek na jej korzyść akcję mocarstw podpisanych na traktacie berlińskim, uważają za jedyny środek utrzymania na wodzy niespokojnych i niezadowolonych umysłów, sumienne wykonanie artykułów 23 i 61 traktatu berlińskiego. Odnosi się to zaś nie tylko do Macedonii, lecz także Armenii, gdzie — według jednozgodnych doniesień — panują ciągle tak anarchiczne stosunki, iż obawiać się zdają należy jak najgorszych następstw. W. Porta zwlekając z zaprowadzeniem przyrzeczonych reform administracyjnych i kontynuując rządy oparte na brutalnej samowoli, mimowoli ułatwia pracę tym, którzy radziby przystąpić jaknajrychlej do podziału szat państwa otomańskiego.

Wypadkom w Armenii i Macedonii poświęcają baczność uwagę przedewszystkiem w Petersburgu, jak się to pokazuje z tego, iż rosyjski konsul w Ueskubie, powaga w sprawach macedońskich, wezwany został przez księcia Łobanowa do Petersburga, celem zdania sprawy o istotnym stanie rzeczy w Macedonii. Również śledzą pilnie rozwoju ruchu macedońskiego w Belgradzie, głównie ze względu na interesa serbskie. Wedle oficjalnej depechy belgradzkiej, Serbia na wypadek gdyby Bułgaria użyła poparcia temu ruchowi niemogłaby pozostać bezczynną i musiałaby poczynić kroki dla zabezpieczenia swoich interesów.

## Rada Państwa.

(LXV posiedzenie Izby wyższej).

(J. Gł.) Wiedeń, 28 czerwca. (Korespondencya Gazety Lwowskiej).

Prezydent hr. Trauttmansdorff zagaja posiedzenie o godzinie 12 minut 25 w obecności niespełna 50 członków. Byli Ministrowie ks. Windisch-Graetz i hr. Schönborn zajęli swoje krzesła jako członkowie Izby na prawicy. Na ławie rządowej zasiadli wszyscy nowi członkowie gabinetu; nieobecni tylko hr. Welsersheimb i p. Jaworski.

Prezydent odczytuje pisma, odnoszące się do dymisy poprzedniego i o powołaniu teraźniejszego gabinetu i dodaje od siebie: Otrzymałszy te pisma, postąpiłem, jak mniemałem, po myśli wszystkich szanownych członków Izby wyższej, udałem się bowiem do J.O. księcia Windisch-Graetza, aby imieniem Izby wyższej złożyć mu podziękę za uprzejmość, którą jako Prezes gabinetu okazywał Izbie. (Powszechnie huczne brawa. — Ks. Windisch-Graetz powstawszy, uklonem dziękuje).

Pan Minister spraw wewnętrznych, przewodniczący Radzie Ministrów hr. Kiełmansegg zabiera głos:

Wysoka Izbo! Wskutek Najwyższego powołania mając sobie powierzone tymczasowo przewodnictwo w Radzie Ministrów, mam zaszczyt przedstawić wys. Izbie (członkowie gabinetu powstają) nowo zamianowanych Ministrów i kierowników wydziałów rządowych, dodając, że hr. Welsersheimb i P. Jaworski, nad czem sami ubolewają, nie mogli przybyć na dzisiejsze posiedzenie.

Jak już powiedziałem w Izbie poselskiej, wytknięte jest nowemu gabinetowi zadanie: prowadzić sprawy bieżące aż do ukonstytuowania gabinetu definitywnego; przedewszystkiem chodzi o zabezpieczenie regularnego biegu gospodarstwa finansowego.

Gabinet, którego członkowie nowi są wzięci ze stanu urzędniczego, najlepiej osądzić potrafi wielkie przeszkody, z którymi walczyć wypada administracji Państwa wobec braku konstytucyjnie uchwalonego budżetu i uznaje nagłą konieczność przeprowadzić ze względu na porządną gospodarkę finansową obrady nad budżetem tegorocznym. Aby dać czas po temu, Minister skarbu wniósł już projekt o przedłużeniu prowizoryum budżetowego aż do końca lipca, który to projekt — co Rząd z wdzięcznością uznaje — po szybkim uchwaleniu przez Izbę poselską J.E. Pan Prezydent Izby wyższej postawił już na porządku dziennym dzisiejszego posiedzenia.

Nakoniec śmiem prosić, aby wys. Izba, która w pielegnowaniu ogólnych interesów Państwa, z patriotycznym uczuciem zawsze dopatrywała się najprzedniejszego i najpiękniejszego obowiązku swego, zechciała także teraźniejszemu Rządowi użyć łaskawie cenę swego poparcia w spełnianiu trudnego zadania. (Huczne brawa).

Przystąpiwszy do porządku dziennego, Izba bez dyskusji uchwala w drugim i trzecim czytaniu zgodnie z uchwałami Izby poselskiej:

projekt o prowizorycznym uregulowaniu stosunków handlowo-politycznych z Hiszpanią;

projekt o przedłużeniu prowizoryum budżetowego do końca lipca;

projekt o pomocy skarbowej dla Krainy i Styryi południowej z powodu trzęsienia ziemi.

Następuje drugie czytanie projektu ustawy o zezwoleniu na zaciągnięcie pożyczki w kwocie 24 milionów koron przez administrację Bośni i Hercegowiny, tudzież o oddaniu drogi żelaznej z Brodu do Zenicy, zbudowanej kosztem Monarchii, na własność krajów okupowanych. — Komisya kolejowa wnosi, aby projekt przyjęć zgodnie z uchwałami Izby poselskiej.

P. Dumba uprasza P. Kierownika Ministerstwa handlu, aby uwagę swą zwrócił na sprawę komunikacji kolejowej pomiędzy krajami okupowanymi a Dalmacją, szczególnie zaś z portem w Splicie.

Kierownik Ministerstwa handlu dr. Wittke uznaje ważność tej komunikacji zarówno dla krajów zajętych, jak dla Dalmacji. To też studia nad nią są już w toku od dwóch lat. Ułożono pięć tras; po pertraktacjach z interesowanymi wydziałami rządowymi i z rządem węgierskim rewizya trasy najstosowniejszej odbędzie się jeszcze w tym roku. (Brawo).

Bez dalszej dyskusji Izba uchwala projekt w drugim i zaraz także w trzecim czytaniu.

Koniec posiedzenia o godz. 1 min. 30. — Następne nienaznaczone.

## Z pod berła rosyjskiego.

Według informacji *Warsz. Dniem.* ma niebawem zjechać do Warszawy moskiewskie towarzystwo dramatyczne pani Feodotowej, by w stolicy Królestwa dać kilka przedstawień. Trzech warszawiaków spotkało w dniach ostatnich zaszczytne odznaczenie. Jednym z nich jest znany powszechnie uczony dr. Heryng; drugim kustosz uniwersyteckiego geologicznego gabinetu p. Morozewicz, trzecim profesor Horbowski. O pierwszym ze wspomnianych notuje *Gazeta lekarska*: „Stowarzyszenie brytańskie laryngologów“ na siódmym, rocznym posiedzeniu swoim, które odbędzie się w Londynie w końcu lipca r. b., przeznaczyło do programu narad między czterema tylko kwestyami, leczenie chirurgiczne suchot krtani metodą dr. Teodora Herynga z Warszawy. Dr. Heryng otrzymał też zaproszenie od przydyum zjazdu do otwarcia dyskusyi.“

O drugim spotykamy wzmianki w piśmie codziennych warszawskich. Oto zarząd petersburskiego Towarzystwa geologicznego organizuje wyprawę z kilkunastu uczonych złożoną, do których grona wezwał i p. Morozewicza. Celem jej będzie zbadanie bogactw kopalnych Nowej Ziemi, oraz w ogóle wystudowanie natury pokładów ziemnych tej wyspy podbiegunowej. Wyprawa już w dniach najbliższych wyruszy ze stolicy carstwa na Tobolsk i podąży w najkrótszym kierunku około wyspy Wagacz, z zamiarem dotarcia do okolic najbardziej na północ posuniętych. Powrót p. Morozewicza do Warszawy nastąpi w pierwszych dniach listopada b. r. Jakim okaże się naukowy rezultat wyprawy? niedaleka wykaże przyszłość, czekajmy więc cierpliwie.

Prócz dwóch wyżej wymienionych wspomnieć jeszcze wypadła o nauczycielu śpiewu, zasłużonym pedagogu p. Horbowski, który — po długoletniej a pożytecznej pracy w konserwatorium warszawskim obejmuje profesurę w szkole muzycznej prastarej Moskwy. Na miejsce p. H. wezwano do Warszawy znanego nad Wisłą i nad Nową tenora Nouvelliego.

Redaktorem i wydawcą *Głosu* został — w miejsce p. Potockiego — adwokat Strzembosz; liczbę pism wychodzących w Warszawie powiększy — *Kuryer kolejowy*, wydawany w językach polskim i rosyjskim przez kupca Rafała Felsenhardta. By raz już skończyć z Warszawą, zanotujemy w tem miejscu, że w budżecie stolicy Królestwa Polskiego ogólna suma dochodów i rozchodów wynosi niespełna 4,500,000 rubli.

Charakterystyczną i oryginalną wzmiankę znajdujemy w *Birż. Wied.* — Zdaniem tego pisma zarząd kolei warszawsko-petersburskiej, wobec znacznie zwiększonego ruchu osobowego na liniach podmiejskich, zapro-

ponował studentom Uniwersytetu petersburskiego prowizoryczne spełnianie obowiązków kontrolorów w pociągach z płacą 75 rubli miesięcznie.

Najlepszy bezsprzecznie znawca historii Rusi prof. Włodzimierz Antonowicz, od ćwierć wieku zasiada na katedrze kijowskiego Uniwersytetu. Młodzież postanowiła mu przy tej okazji urządzić odpowiednią owację, okrzyknąwszy więc uczonemu w ogrodzie botanicznym odczytała stosowny adres, a następnie pod jego mieszkaniem odśpiewała z pełnej piersi znaną dobrze pieśń „*Gaudeamus igitur*“ — Według brzmienia telegramów z Petersburga, postanowiono liczbę słuchaczy kursów kobiecych zwiększyć aż o 600 osobników. Z tego samego źródła dowiadujemy się, że głośny pisarz rosyjski Terpigow umarł, zalecając w testamentcie, aby wózek jego złożono w trumnie sosnowej, którą należało na prostym, drabiniastym wozie na miejsce wiecznego odstawu spoczynku. Umarł nadto w Moskwie 71-letni starzec Dymitr Aleksandrowicz Rowiński, nieposledni znawca dziejów sztuki w Rosyi i właściciel nader cennego zbioru rosyjskich portretów, rycin i litografij, wydawca pomnikowych dzieł, jak „*Dzieje rosyjskich szkół malarzskich*“, „*Rosyjskie obrazki ludowe*“ (4 tomy i atlas), „*Zbiór rycin Rembrandta z 1000 fototypij*“ i t. p.

Wystawa drukarska w Petersburgu zamknięta została nader uroczysto; czysty jej dochód dobiegł kwoty 40,000 rubli.

Zarząd miasta Petersburga wysłał do Paryża jako podarunek dla Francuzów, srebrne pozłacane pudełko, gustownie emalowane i wysadzane drogimi kamieniami z wizerunkiem herbu stolicy państwa i odpowiednim napisem. Podarunek ten ma wyrażać wdzięczność za współzucie, jakie Francya okazała Rosyi z powodu zgonu cara Aleksandra III.

*Nowoje Wremia* korzysta ze wszystkich sposobności dać dowód niewygasłej dla nas sympatii. — Oto p. Józef Wolff ogłosił dzieło o kniazach litewskich a wzmiankowana gazeta — zaznaczając wyjście książki — w sensacyjnie zatytułowanym artykule „*Fałszywi książęta Sapiehowie*“ z nieukrywaną radością głosi światu całemu, że rodzina Sapiehów nie ma prawa do używania książęcego tytułu!

Berliński korespondent *Kuryera Warszawskiego* donosi, że prof. dr. Leyden po trzytygodniowej przerwie objął ponownie kierownictwo pierwszej kliniki lekarskiej. Wytano go z wyprzedzeniem akademickim, potępnym tupaniem, poczem słynny profesor ciekawo nader miał wykład o wrażeniach swoich, dotychczas w podróży. Podniósł ze szczególniejszym naciskiem higieniczne znaczenie miejsc kąpielowych na Kaukazie, które, zdaniem jego, wielką posiadają przyszłość, dlatego, że znakomicie nadają się na miejsca kuracyjne.

O ile przedsięwzięciom Francuzi wyzyskają te wszystkie dodatnie warunki? zobaczymy w przyszłości.

2)

## KRONIKA WIEDĘSKA.

(XXIII wystawa roczna w „Künstlerhaus“).

(Ciąg dalszy).

Jako perłę wystawy ogłoszono tu jednomyślnie dzieło berlińskiego rzeźbiarza Kumma: „*Mucius Scaevola*“. Postać Rzymianina, co ojęzycznie chcąc ocalić, zamierzył się na oblegającego miasto króla Porsenne i swej nieustraszonosci chcąc dowieść, wyciąga rękę i trzyma ją nad płomieniem — i pod względem ruchu całego i wyrazu twarzy jest w rzeczy samej mistrzowską. Artysta umieścił jednak nieprzebieżnie miednicę na trójnogu, w której rzekomo ogień się pali. Takie wyjaśnienia sytuacji w rzeźbie zawsze prawie wychodzą na złe całości. Ognia i dymu Kumm nam nie oddał przecież, ani węgli żarzących się — ręka postaci wyciągnięta (i może nieco więcej odstająca od ciała) wystarczałaby zupełnie na wytłomaczenie postaci. Podziwiał się w twarzy hart i upór przewyższający ból, jaki widać w naprężeniu muskułów, w nabrzmiałych żyłach ramienia, piersi i nóg.

Trudno jednak wielkiemu nawet artyście zachować w rzeźbie miarę. Zakres idei, mogących mu służyć za przedmiot jego sztuki jest dość mały, najciaśniejszy może w dziedzinie wszelkich sztuk i poezyi (za wyłączeniem oczywiście muzyki, która żadnych obrazów i pojęć myślowych nie wystawia) artysta musi się tu ograniczyć w samym już wyborze postaci, a chcąc typ jakiś stworzyć, często chwycić się musi środka najsprze-

czniejszego w gruncie rzeczy ze sztuką wszelką, bo czysto abstrakcyjnego: allegoryi. Nigdy nie miałem upodobania w sfinksach i gryfach i lwach skrzydlatych, ale artysta może w takich plastykach powołać się przynajmniej na pewne wierzenia ludu, na pojęcia utarte. Trudniej mu rzecz większą stworzyć, kiedy te pojęcia rozszerzać i z granic podaniem, mitem, legendą przekazanych wychodzić zaczyna, kiedy nietylko w to, cośmy od dziecka słyszeli, ale i w nowe kombinacje wierzyć nam każe. A już weale chyba mija się z zadaniem swojej sztuki, jeśli nam daje figurę zupełnie od tradycyi i rutyny i od pojęć naszych o życiu odstającą. Wiemy już, że postać kobieca z mieczem i wagą jest Temidą, że szerokimi fałdami zasłony, lub skrzydłami tulącą dzieci, to noc, lub miłość macierzyńska, że na szablę oparty z surowym w dal spojrzeniem, a hełmem na głowie mąż, to obrońca kraju, bohater wojny i t. d. Ale z pewnością nie wiemy, że możnaby też oddać — choćby tylko w allegoryi — wiatr, burzę lub wodosпад. Już personifikacye różnych rzek w brzoźnie lub marmurze — jak n. p. słynne figury Donera — są dowolnością. Piękne one mogą być same przez się, ale nie przedstawiają nam nigdy idei zamierzonej przez artystę.

Nasunęły mi się te myśli, kiedy oglądałem Teodora Friedla „*Podmucha wiatru*“. Z żaglu wydętego wiatrem podnosi się do lotu przesliczna postać kobiety. Postać pełna jest zalotności w samym zagięciu pięknego ciała, ale w uskrzydlenie marmuru wierzyć mi trudno a fałd nad jej biodrem prawem konieczny w skutek pochylenia górnej połowy ciała z pewnością przyczynić się nie może do wywołania wrażenia powiewności.

O innych grupach nie wiele da się powiedzieć. Uznanie większe znalazły Kaana:

„*Achilles unoszący omdlałą Pentesiteę*“, Cancianiego „*Bójka*“ (dwóch chłopców) wreszcie czeskiego artysty Stanisława Suchardy, „*Oszczędność*“ (dość zgrabnie oddany typ chłopca rzucającego pieniądz do skarbonki, któremu tylko zarzucić się da, że za wiele okazuje namysłu i powagi w twarzy, jakby o nadzwyczajny jakiś wypadek chodziło).

Na ogół wystawa mało liczy dzieł wybitnych. Obrazy austriackich malarzy wykazują ślady wpływów szkół nowszych, zwłaszcza francuskiej. Wystawy międzynarodowe nie mogą przejść bez oddziaływania silniejszego na talenta młodsze. W Wiedniu oddawna już nie ma szkoły żadnej ani nawet wybitnego malarza, któryby tradycyę starą ratował. Ale na każdej wystawie oglądać mogą artyści tutejsi impresjonistów i pleinairzystów, symbolistów i dekadentów różnych. Nie brak ich było i na ostatniej. Kasparides maluje nam „*Raj utracony*“. Anioł z mieczem w ręku, z którym zastępy cherubinów otaczające Boga nikną we mgłę łuną świetlną rozjaśnionej. Wypędził Adama i Ewę. Pierwszi ludzie upadli znuzeni na łądzie smutnym. Zdaje się, że cały obraz na to namalowany został, aby igrające oddać blaski ognia, które po przez raj padają i od ciemnej go dzielą ziemi. Dziś szesz jeszcze malowidłem jest „*Pieśń wieczorna*“ Carlosa Grethego, na którym niepodobna rozemnać, czy z bagna, czy z morza na pół wynurzają się syreny z obciętemi niemal nosami i oczami, jakby nadłupionemi. Kula ognista — zapewne słońce zachodzące — zapada na widnokręgu i przyswieca jeszcze ze wstrętem tym potworom. Inny malarz, szukając za tematem ekscentrycznym (Nowak Antoni) namalował „*Hanusię*“ z tragedyi Hauptmanna, której zjawiają się trzej aniołowie, oczywiście fioletowi. Fiolet to ulubiony kolor najnowszych. Niebo i morze i

powietrze jest ciemno-fioletowe, a jeśli kraj obrazu nie mogą zalać tą farbą, starają się przynajmniej suknię jakąś, lub tło nią malować. Rafael Schuster Woldau „*Madonna*“ swoją, posiadającą może niejedną szczytą letę umieszcza na tle ciemno-niebieskiem. Jest to takie samo dziwactwo obrażające oko trochę czulsze, jak ongi tło złote, lub srebrne. Fiolet ze wszystkich barw najłatwiej może metalowe naśladować blaski i wystrzegać się jak choćby dla tego samego należy, również jak pewnych odcieni brązu i szkarlatu. Barwy takie to materiały dekoracyi i w tem tylko ograniczeniu mają uprawnienie.

Niepodobna tu wszystkich wyliczać osobliwości. Podaję tylko charakterystykę grup całych na kilku przykładach. I tam, gdzie kolorysta jest poprawny, i w niczem nie okazuje chęci artysty rzucania się w oczy widzą, odkrywamy nieraz bardzo wątpliwie wartości t. z. nowoczesność w allegoryzowaniu. symbolach i t. d. Mamy „*ryby latające*“ (postaci ludzkie postacie wynurzone z wody), nimy „*Wiosna*“ w postaciach kobiet siedzących, prosto, bez ruchu stojącej kobiety (pastelowej) nie pokryje błahości pomysłu i niedość jej oddania czegoś „*wiośnianego*“ w twarzy choćby.

Prawdziwie pięknym natomiast jest obraz Hermana Kaulbacha „*Miedzy dwoma światami*“. Chora dziewczyna siedzi oparta o poduszkę, brat mały coś czyta, ona rozmawia z nim, ukazującą jej twarz, ona patrzy się za oknem. W tem dziele jest nastroj wielki, który udziela się widzowi.

(Ciąg dalszy nastąpi).

## Nowy rząd angielski.

Nowy gabinet angielski uzupełnia się z wolna: z wolna tylko, gdyż prawie niepodobna nowemu premierowi wynaleźć od razu odpowiednich ludzi dla wszystkich t. zw. politycznych posad rządowych, które pozostają w Anglii zawsze w rękach zaufanych osób stronnictwa rządzącego a których tam jest blisko 50. Naprzód oddaje zatem nowy premier zazwyczaj najważniejsze urzędy najwybitniejszym reprezentantom swego stronnictwa, potem następuje obsadzenie tek i godności drugiego rzędu, a w końcu dzieło złożenia gabinetu zostaje uzupełnione przez mianowanie dygnitarzy mniejszej wagi. Podobnie stało się i tym razem, a nowy gabinet lorda Salisbury'ego będzie w zupełności gotowym prawdopodobnie dopiero aż po wyborach. Ustupający ministrowie udali się w sobotę po południu do Windsoru, ażeby wręczyć uroczyste królowej pieczęcie urzędowe. Pieczęcie odebrali nowi ministrowie, którzy wkrótce przedtem zjawili się w Windsorze.

Wśród nowych ministrów jest kilka postaci bardzo wybitnych. Przedewszystkiem sam premier margr. Salisbury, urodzony 3 lutego r. 1830, jako syn drugiego margrabięgo Salisbury'ego, stanowczego torysa i ministra w kilku gabinetach konserwatywnych, Robert Artur Talbot Gascoigne Cecil, aż do śmierci ojca (1868) znany pod nazwiskiem lorda Cranbourne'a, od młodości wyznawał zasady konserwatywne. W gabinecie Derby'ego r. 1868 objął tekę spraw indyjskich, ale już w roku następnym usunął się, ponieważ gabinet, jego zdaniem, skłaniał się zbyt daleko ku niedojrzałym reformom. W lutym roku 1874 w gabinecie Disraeliego ponownie przyjął tekę spraw indyjskich. Gdy pod koniec roku 1876 z powodu zatargów na półwyspie bałkańskim zebrała się konferencja w Konstantynopolu, Salisbury, jako nadzwyczajny poseł, wyjechał do stolicy tureckiej, zatrzymując się w drodze dłużej w Berlinie i w Wiedniu. Na początku r. 1878 po ustąpieniu lorda Derby'ego, który się lekkał zbyt energicznej polityki Disraeliego, Salisbury objął tekę spraw zagranicznych. Stał on się odtąd głównym reprezentantem tych dawnych tradycji angielskiej polityki zagranicznej, które w krótkim stosunkowo czasie pozwoliły małej wyspie angielskiej utworzyć olbrzymie państwo, liczące 300 milionów ludności, a jego działalność publiczną przedstawia obraz najściślejszej konsekwencji w zasadach konserwatywnych.

W d. 31 maja 1878 r. zawarł on z hr. Szuwałowem układ, który pozbawił Rosję pozytywnych korzyści wojny wschodniej i stał się punktem wyjścia dla kongresu berlińskiego. W kongresie tym wziął udział Salisbury reprezentując obok Beaconsfielda W. Brytanię. Zawarcie przymierza między Austro-Węgrami a Niemcami przyjął w r. 1879 lord Salisbury nadzwyczaj życzliwie, powtarzając głośno wówczas słowa: „Wielka radość stała się światu“. — W wyborach 1879/80 stronnictwo liberalne odniosło jednak zwycięstwo — w kwietniu więc r. 1880 ustąpił gabinet konserwatywny a z nim także i Salisbury. — Następła teraz epoka rządów Gladstone'a (od 23 kwietnia 1880 r. do 9 czerwca 1885), zakłócających zabójstwami politycznymi w Irlandyi a Salisbury'emu przypadło zadanie kierowania opozycją. Spełniał je dzielnie, zwalczając zwłaszcza słabość rządu liberalnego na polu zagranicznej polityki, — był to zaś czas rokosa Arabiego, bombardowanie Aleksandryi (w d. 11 lipca 1882 r.) i okupacji Egiptu. W d. 9 czerwca 1885 r. upadł gabinet Gladstone'a, ponieważ jego prezes w sprawie reformy wyborczej pochylił się zbyt do radykalnego skrzydła swego stronnictwa — a rządy objął po raz pierwszy lord Salisbury. Pierwszy jego gabinet w którym margr. Salisbury piastował równocześnie tekę spraw zagranicznych, finance objął sir Hicks-Beach, sprawę indyjską zmarły w r. z. radykał konserwatywny Churchil, wojnę Smith, przewodnictwo tajnej rady poseł Northcote, powołany do Izby wyższej pod tytułem hrabięgo Iddesleigh'a; trwał jednak tylko sześć miesięcy. Tymczasem weszła bowiem w życie nowa ordynacja wyborcza, a na jej podstawie przeprowadzone w grudniu r. 1885 wybory dały większość stronnictwu liberalnemu (333 głosów przeciw 251 głosom konserwatywnym), Gladstone zaś zdołał nadto zawrzeć umowę z parnellistami (weszli do nowej Izby w sile 86 głosów) i w d. 26 stycznia r. 1886 w rozprawach nad adresem obalił gabinet Salisbury'ego. Wskutek związku z postami irlandzkiymi Gladstone objawiający rządy po Salisbury'ym (był to drugi gabinet Gladstone'a) margramu, już jednak w dniu 7 czerwca 1886 r. Izba gmin odrzuciła 391 głosami przeciw 311 także Chamberlain wystąpił z gabinetu liberalnego, od którego od razu stonili inni umiarkowani przywódcy liberalni, jak Hartington, Goschen lub Forster. Od tej chwili dątuje się też rozdział angiel. stronnictwa libe-

ralnego na liberalnych i liberalnych unionistów, a rozdział ten doprowadził do kooperacji liberalnych unionistów z konserwatywami, obecnie zaś do formalnej koalicji tych stronnictw, znajdującej wyraz w składzie obecnego gabinetu.

Wprawdzie po upadku pierwszego bilu irlandzkiego, Gladstone nie ustąpił, lecz odwołał się do narodu, to znaczy rozwiązał Izbę gmin i przeprowadził nowe wybory, wybory te wypadły jednak na jego niekorzyść (wybrano 191 liberalnych i 86 parnellistów, a 317 konserwatywistów i 76 liberalnych unionistów). W dniu 20 lipca 1886 powstał zatem nowy, drugi gabinet Salisbury'ego, który chociaż opierał się nie tylko na torysach, lecz także na liberalnych unionistach (pod przewodnictwem lorda Hartingtona) — był jednak czysto konserwatywnym. Przetrwał on całą normalną, sześciolletnią kadencję parlamentu i upadł dopiero w dniu 12 sierpnia 1892 r., gdy nowa Izba gmin, w której zwoleńnicy Gladstone'a mieli większość (zrazu 41 głosów, obecnie zaś zaledwie już 9 głosów), uchwaliła gabinetowi wotum nieufności. Nastąpił zatem nowy (trzeci) gabinet Gladstone'a a po ustąpieniu jego w dniu 5 marca 1894 r. — pierwszy gabinet Rosebery'ego. Teraz po upadku liberalnego gabinetu Rosebery'ego przychodzi do skutku trzeci gabinet lorda Salisbury'ego, który jednak już nie jest czysto konserwatywnym, lecz w swem łonie posiada także przedstawicieli liberalnych unionistów.

Przedewszystkiem są nimi książę Devonshire, Józef Chamberlain i Goschen. Spencer Compton Cavendish książę Devonshire (ur. 1833 r.), lepiej znany pod nazwiskiem lorda Hartingtona, godność książęcą odziedziczył bowiem stosunkowo niedawno po ojcu, był dwukrotnie bliżkim wejścia do drugiego gabinetu lorda Salisbury'ego, raz w lipcu w r. 1886, drugi raz w grudniu tegoż roku, gdy lord Churchill zrezygnował z urzędu kanclerza skarbu. Za każdym razem zrywano były układy. Obecnie książę nie obejmuje, jak twierdzono poprzednio, teki spraw zagranicznych, bo zatrzymuje ją dla siebie Salisbury, w czem pozostaje wiernym tradycyi swych gabinetów poprzednich, ale prezydenturę komitetu rady tajnej, a w dodatku przewodnictwo w nowoutworzonym Komitecie obrony narodowej. Książę Devonshire pięciokrotnie był ministrem w gabinetach liberalnych, trzy okręgi wyborcze dawały mu mandaty poselskie do Izby gmin. Eksperyment Gladstone'a z *Home rule*m, który poczynił znaczne szczyby w partyi liberalnej rozłączył i umiarkowanie liberalnego lorda Hartingtona i radykalistę Józefa Chamberlaina z „wielkim starym człowiekiem“ Anglii. Odtąd obaj byli przywódcami zorganizowanej w r. 1886 partyi unionistów liberalnych.

Józef Chamberlain (ur. 1836 r.) rozpoczął karierę przemysłową w fabryce swego ojca w Birminghamie, niebawem jednak przeniósł się na arenę polityczną. Miasto Birmingham wybierało go przez trzy lata z rządu na swego burmistrza, a potem posłało go do parlamentu, gdzie w Izbie gmin stał na czele radykałów. W drugim gabinecie Gladstone'a piastował tekę handlu, złożył ją jednak w skutek stanowiska jakie zajął Gladstone w obec autonomii Irlandyi.

Nowy minister marynarki, Goschen, jest potomkiem znacznej rodziny bankierskiej niemieckiego pochodzenia. Zasady liberalne, jakim hołduje, nie przeszkodziły mu do zupełnego rozbratu z Gladstonem w polityce irlandzkiej. Był ministrem kilkakrotnie, dobrze zaś znana jest jego działalność jako przedstawiciela angielskich wytwórców w czasie bankructwa Izmaela baszy, jako delegata Anglii na paryskiej konferencji monetarnej, wreszcie, jako ministra finansów w poprzednim gabinecie Salisbury'ego. Mniej powodzenia, zwłaszcza w sprawie reform, miał Goschen w Konstantynopolu, jako nadzwyczajny poseł angielski przy W. Porcie.

Michał Hicks-Beach, nowy kanclerz skarbu (ur. 1837 r.) był w gabinetach konserwatywnych kolejno ministrem Irlandyi, ministrem kolonij, kanclerzem skarbu. Ma opinię zręcznego i zdolnego mowcy.

Artur James Balfour, pierwszy lord skarbu, bratanek Salisbury'ego jest jeszcze stosunkowo młodym, bo zaczął dopiero 47 rok życia. Do parlamentu wstąpił w r. 1874. Już w pierwszym gabinecie stryja piastował urząd sekretarza stanu dla spraw wewnętrznych, od 1 lipca 1886 r. był sekretarzem dla Irlandyi. Na tem stanowisku odznaczał się energią wobec ruchu irlandzkiego, wskutek czego sięgnął na siebie gwałtowną nienawiść Irlandczyków. Jako ruchliwy reprezentant neokonserwatywności angielskiej, za młodu był bardzo zbliżony do Churchilla, ale w ostatnich czasach zbliżył się do starokonserwatywnych poglądów swego stryja. Jest on znakomitym mowcą i specjalnie reprezentować będzie gabinet w Izbie poselskiej. Wraz z Salisbury'm i Hicks-Beachem jest on jednym z głównych przedstawicieli stronnictwa konserwatywnego w nowym rządzie angielskim.

## KRONIKA

Lwów, 2 lipca.

— **W sprawie telefonów.** C. k. zarząd poczt i telegrafów natrafia nieraz, przy zakładaniu nowej sieci telefonicznej, na poważne przeszkody ze strony właścicieli domów. Powodują się oni niesłuszną zresztą obawą, że ustalone na dachach dźwigary, lub umocowane u ścian konsole, spowodować mogą w czasie burzy uderzenie piorunu. Że dzieje się przeciwnie, że właśnie sieć telefonów zastępuje poniekąd działanie gromochronu, stwierdzają argumenta, przytoczone w fachowym organie berlińskim *Zeitschrift für Electrotechnik*. Oto według najnowszych badań nad zjawiskami elektrycznymi przypuszczać można, że system belgijskiego uczonego Melsena, posiada wszelkie warunki, zabezpieczające niezawodną ochronę. Melsen sam znanomuje go w krótkich słowach: „Osadzić liczne ostrza i połączyć takowe licznymi i pewnymi przewodami z ziemią“. Profesor Mach w Pradze, jakoteż pp. A. v. Obermeyer i M. v. Pichler w Wiedniu, na podstawie doświadczeń, dokonanych według wskazówek Melsena, uznali wyższość tego systemu, ze względu na skuteczność ochrony nad innymi systemami gromników. Szwajcarskie zakłady ubezpieczeń przykładają wielką wagę do umieszczania licznych ostrzy gromnikowych i wymierzają nawet niższe premii, według ilości tychże na przedmiocie ubezpieczenia.

Jeżeli więc liczne ostrza i wielokrotne połączenia z ziemią dla tego samego przedmiotu tworzą najpewniejszą ochronę, przeto konsekwentnie wynika z tego, że dobrze przeprowadzona sieć telefoniczna ponad dachami miasta, powinna się jako całość wzięwszy, najskuteczniej przed szkodliwymi skutkami piorunów ochraniać; zawiąra bowiem w sobie wszelkie warunki systemu Melsena, rozdzielonego na większej przestrzeni. Ostrza, przewody i połączenia z ziemią w tak wielkiej ilości, że żadne prywatne urządzenia — których użyteczności pomimo tego wcale zaprzeczyc się nie da — w tej mierze z siecią telefoniczną rywalizować nie są w stanie.

Wychodząc z tego punktu zapatrywania mieszkańcy wszystkich stolic i większych miast europejskich, nie tylko nie stawiają towarzystwom telefonicznym żadnych przeszkód — przeciwnie nawet ułatwiają im działalność, i Lwów więc chyba nie zostanie w tyle, a jego obywatele we własnym interesie zezwolą c. k. zarządowi na konieczne ustawianie dźwigarów i inne niezbędne, przy rozszerzaniu sieci telefonicznej, urządzenia.

— **Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się we czwartek, dnia 4 b. m. o godz. 6 wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: Rekursy w sprawach policyjno-budowlanych; sprawa pomieszczenia filii szkoły żeńskiej im. Piramowicza; prośba Schumanna o pozwolenie na ustawienie cyrku na placu Franciszkańskim; sprawa sprzedaży gruntów miejskich pod budowę gimnazjów; sprawa parowego tramwaju; pomnika Sobieskiego i t. d.

— **Towarzystwo pedagogiczne** odbędzie XXIX walny zjazd dnia 18 b. m. w Wadowicach z następującym porządkiem dziennym: Dnia 18 b. m., we czwartek o godzinie 9 rano uroczyste nabożeństwo w kościele parafialnym. O godzinie pół do 11 rozpocznie się pierwsze posiedzenie w sali „Sokoła“. 1. Powitanie uczestników zjazdu przez reprezentację miasta i powiatu, duchowieństwo, prezesa „Sokoła“ i prezesa wadowickiego oddziału Tow. pedagogicznego. 2. Zagajenie walnego zjazdu przez prezesa Towarzystwa pedagogicznego. 3. Sprawozdanie z całorocznej czynności zarządu głównego (referent Julian Fafara). 4. Sprawozdanie o stanie funduszu Tow. pedagogicznego (referent Szczyński Paraszewicz). 5. Sprawozdanie o stanie burs (ref. Jan Ligęza). 6. „O posłannictwie narodowe nauczyciela ludowego“ (ref. dr. August Sokołowski).

Po południu o godzinie pół do 4 rozpocznie się drugie posiedzenie. 1. Odczytanie protokołu z pierwszego posiedzenia. 2. Przyszłe szkoły wydziałowe w myśl ustawy krajowej z roku 1895 (ref. Jan Bieroński i Jan Wojtyga). 3. O Towarzystwach zaliczkowych na gruncie Tow. pedagogicznego (ref. Jan Ligęza). 4. Asekuracja członków Tow. pedagogicznego w krakowskim Towarzystwie wzajemnych ubezpieczeń i korzyści z tego płynące (referent Ludwik Pierzchała). 5. Sprawozdanie komisji kontrolującej z lustracji rachunków Tow. pedagogicznego (ref. Aleksander Pająk).

Dnia 19 b. m. o godzinie 8 rano rozpocznie się trzecie posiedzenie. 1. Udział nauczycieli ludowych w spisywaniu monografii powiatów kraju naszego (ref. K. Falkiewicz). 2. Pełnienie w sprawie zmian ustawy o stosunkach prawnych nauczycieli (referent Julian Fafara). 3. Sprawozdanie o wnioskach zarządu oddziałowych Tow. pedagogicznego, przesłanych zarządowi głównemu (ref. Józef Piórkiewicz). 4. Wybór komisji, kontrolującej fundusze Tow. pedagogicznego na r. 1896. 5. Wybór prezesa, wiceprezesa i wybór uzupełniających członków zarządu głównego Tow. pedagogicznego.

— **Z Towarzystwa politechnicznego.** Nadzwyczajne walne zgromadzenie Towarzystwa

politechnicznego, odbędzie się we środę, dnia 3 b. m. o godzinie 7 wieczorem w lokalu Towarzystwa przy jakimkolwiek bądź komplecie.

— **Zapisy do I klasy na rok szk. 1895/6** odbędą się w c. k. wyższej szkole realnej w sobotę dnia 13 b. m. od godziny 10—12 przed południem; egzamin wstępny do I klasy rozpocznie się dnia 13 b. m. o godzinie 3 popołudniu. W terminie jesiennym odbędą się zapisy do I klasy dnia 31 sierpnia i 1 września b. r., a egzamin wstępny do I klasy rozpocznie się dnia 2 września b. r. o godzinie 8 rano.

— **Składki na Wawel.** We czwartek, dnia 4 b. m. odbędzie się o godzinie 3 popołudniu u pani Bronisławy Seferowiczowej (w pomieszkaniu prywatnym, gmach pocztowy, wejście od ul. Kopernika), rozbić puszek ze składkami centowemi na Wawel. Osoby, trudniące się zbieraniem tych składek, zechcą w powyższym dniu puski swe przynieść osobiście lub nadesłać.

— **Wypadek na kolei.** C. k. Dyrekcja ruchu kolei państwowych we Lwowie donosi: Przy wjeździe mieszanego pociągu nr. 2553 dnia 30 czerwca do stacji w Brzuchowicach, wykoleiła się maszyna z dwoma wozami, przyczem dwóch podróżnych i sześciu ze służby pociągowej odniosło lekkie kontuzje. Wskutek tego pociąg spóźnił się o 6 godzin i 20 minut.

— **Jubileusz p. Czesława Kieszkowskiego.** Urzędnicy Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, w szczególności działu ubezpieczeń na życie, obchodzili dnia 29 z. m. jubileusz 25 letniej pracy szefa swego p. Czesława Kieszkowskiego. W imieniu zebranych gremialnie kolegów przemówił p. Fr. Jaugustyn, p. noszący zasługi jubilatą około instytucji, jako też przytomny jego charakteru, zjednywające mu szacunek, szczerze przywiązanie i prawdziwą wdzięczność. Równocześnie wręczył w opiumku jubilatowi jego portret. Imieniem urzędników reprezentacji „Towarzystwa we Lwowie, zabrał głos przybyły w deputacji p. Mikołaj Krasucki, wręczając jublitowi misternie wykonany adres. Następnie odczytano liczne telegramy gratulacyjne. Urzędnicy innych działów Towarzystwa, jak działu ogniowego, gradowego i wzajemnego kredytu, ze swymi szefami na czele, zebrał się w komplecie w liczbie kilkudziesięciu, tegoż samego dnia w południe w sali zgromadzeń Towarzystwa i tamże przez usta p. Geislera złożyli w serdecznych słowach życzenia jubilatowi.

— **Niezwykłe obfitym programem** odznaczać się będzie jutrzejsza wieczornica ogrodowa „Lutni“, urządzona w ogrodzie Pojezuickim na rzecz budowy własnego gmachu Towarzystwa. Orkiestra wystąpi z utworami: Szopena, Moniuszki, Jareckiego, Wagnera, Gounoda, Straussa i innymi, chór zaś wykona kompozycje: Galla (cykl ludowy polski i włoski), Ławrowskiego, Genégo (słynne kompozycje humorystyczne) i inne bądź nowe, bądźto przez samą publiczność wskazane. Solo odspiewają pp. Sack i Niżankowski. Dochód z wieczoru oddany zostanie na budowę własnego gmachu „Lutni“, co też powinno skłonić do najlichnieszego zebrania się naszych melomanów.

— **Egzamin dojrzałości** w c. k. wyższej szkole realnej we Lwowie, odbył się w obecności przewodniczącego, c. k. inspektora krajowego p. Jana Franko, w dniach od 18—25 czerwca. Świadectwo dojrzałości otrzymali: w oddziale A): Chalecki Albert, Dziakiewicz Antoni, Faszczewski Bolesław, Gilowski Karol, Gorecki Konrad, Hornung Józef, Madeyski Julian, Mehlem Erwin, Mokrzycki Teodor, Nowak Tadeusz, Paszkowski Tadeusz (z odzn.), Röhring Adolf, Tatomir Edward (ekster.); w oddziale B): Dorman Mendel, Ehrlich Samuel, Ilnicki Julian, Jurowicz Władysław, Merunowicz Marian, Motylewski Zygmunt (ekster.), Okoński Adam, Pinter Edward, Runge Włodzimierz, Seblein Hugo, Smulikowski Henryk, Tołoczko Wiktor, Walewski Adam, Ziembicki Grzegorz. Pięciu abiturientom zakładu i jednemu eksterniście pozwolono popisać egzamin z jednego przedmiotu w terminie wrześniowym, 5 abiturientów zakładu reprobowano na rok.

— **Ślub.** Dzisiaj odbył się w Warszawie ślub dr. Juliana Morełowskiego, prokuratora Państwa w Wadowicach, z panią Maryą z Gautierów Sztadynger.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: W Zbijewie, w pow. kutnowskim, Władysław Matlakowski, znany chirurg. Urodził się on w Warcie, nad Pilicą dnia 19 listopada 1851 r. Gimnazjum i Uniwersytet kończył w Warszawie. W r. 1876 został ordynatorem przy klinice chirurgicznej Uniwersytetu, a w r. 1882 lekarzem-chirurgiem szpitala Dzieciątka Jezus. Pisał bardzo wiele rozpraw i artykułów z dziedziny chirurgii. Przed kilku laty, dotknięty ciężką chorobą piersiową, zmuszony był opuścić Warszawę i zamieszkał w Zakopanem. Świat lekarski i nielekarski widział w nim znakomitego chirurga, a przytem zacnego i nawskróś szlachetnego człowieka. Obok gruntownej nauki, jako lekarz, s. p. Matlakowski posiadał bardzo rozległe wykształcenie ogólne i wielkie zamiłowanie do sztuk pięknych, a przytem zapał do pracy i polot ducha wysoki. W czasie przymusowego w Zakopanem wycoczynku, oddał się gorączkowej pracy naukowo-literackiej. Owocem tej pracy był przekład Szekspirowskiego „Hamleta“ z wstępem, wyjaśnieniami i przypisami tłómacza, co wszystko utworzyło książkę o 420 stronicach druku. Pisywał s. p. Matla-

kowski liczne artykuły z dziedziny etnografii i antropologii, ale najwybitniejszym, wielce szacowanym, śmiało rzec można — pomnikiem dzieła jego literackiej pracy jest: „Budownictwo ludowe na Podhalu“, wydane w r. 1892 nakładem Akademii Umiejętności w Krakowie. Nie mniejszą też wartość i doniosłość posiada drugie dotąd niewydane dzieło s p. Matlakowskiego: „Ornamentyka ludowa u Podhalan“, zaopatrzone w słuczne rysunki i fotografie, z natury zdejmowane. Śmierć przedwczesna tej szczerze duchowo wyposażonej, energii, zapału i miłości pełnej jednostki, jest zaiste bolesnym ciosem dla całego ogółu i dotkliwą dla niego stratą.

— **Pożar w Glinianach.** Wczoraj po wydaniu numeru otrzymaliśmy depeszę, donoszącą, że w Glinianach wybuchł pożar i że całe miasto stoi w płomieniach. Spłonęło przeszło 200 budynków. — Wszakże kościół, budynek sądowy i kasę podatkową zdołano uratować.

— **Z obserwatorium** c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie. Dnia 2 lipca. Barometr stoi w mierze.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 w południe dnia 1 lipca do 12 w południe dnia 2 lipca b. r. mieliśmy wiatr zmienny z zachodu o średniej prędkości 3 m/sek., niebo prawie czyste a powietrze wilgotne (65 proc. wilgotności względnej).

Srednia temperatura w tym czasie była +24 7°C., najwyższa +29 2°C. wczoraj w południe; najniższa +18 4°C. dziś w nocy.

W ubiegłej dobie mieliśmy pogodę.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południe 766 mm.

Prognoza na dobę 3 lipca bieżącego roku (od północy do północy): Wiatr będzie przeważnie południowy o średniej prędkości 3 m/sek., średnia temperatura około +25°C., niebo będzie prawie czyste a względna wilgotność powietrza około 60 proc. Opadu nie będzie.

— **Ślub cywilny Dumasa** odbył się wczoraj w Paryżu. Aleksander Dumas ożenił się z panią Régulier. Świadcami ślubu ze strony Dumasa byli: Wiktorin Sardou i wiceadmirał Duperré; jednym z świadków ze strony pani Régulier był Ernest Legouvé.

— **Rady Dumasa syna.** Znacomity ten pisarz taką daje praktyczną radę dla osiągnięcia możliwej szczęśliwości w życiu: „Chodź codziennie dwie godziny, spij co noc przez 7 godzin i zawsze sam; wstawaj, jak się tylko obudził, pracuj zaraz po wstaniu. Jedz tylko wtedy, gdyś głodny; pij, gdy masz pragnienie i zawsze powoli. Mów wtedy, gdy trzeba i wypowiadaj tylko połowę tego, co myślisz; pisz tylko to, pod czem możesz położyć swoje nazwisko; rób to, o czem możesz głośno mówić. Nie zapomnij nigdy, że inni mogą na ciebie liczyć, ty zaś nigdy na nikogo nie licz. Szanuj pieniążk o tyle, o ile jest tego wart; jest to dobry sługa, ale zły pan. Strzeż się kobiet do 20 roku życia, unikaj je po 40; twórz to tylko co możesz zrobić; niszczaś zaś jak najmniej. Przebaczaż zgory wszystkim, nie gardź ludźmi, nie śmieję się z nich zbyt często, ale ich żałuj zawsze. Myśl o śmierci codzień rano, gdy ujrzyś światło i co wieczór, gdy ono gaśnie. Gdy cierpisz wiele, spojrz boleści w oczy, ona cię sama pocieszy i nauczy czegoś. Staraj się być prostym, użytecznym, niezależnym i nim zaprzeczysz istnieniu Boga, czekaż aż ci tego dowiodą.“

— **Odnawianie kości słoniowej.** Czas wszystko psuje na świecie, pleśnią swą pokrywa, niekiedy jednak ślady jego kroków zatrzcć się dadzą: dzięki praktycznym wynalazkom — sprzęty, przedmioty sztuki czystej i stosowanej odzyskują pierwotną świeżość. Między innymi kość słoniowa, zółkła ze starości, daje się odnawiać w ten sposób: pędzelkiem lub też flanelą polewka się dany przedmiot lekką warstwą esencji terpentynowej, następnie wystawia się go na słońce przez dni 3—4. Po tym czasie przedmioty z kości słoniowej odzyskują pierwotny połysk i barwę.

## Notatki literacko-artystyczne.

**Z teatru.** Wczorajsze przedstawienie na dochód Towarzystwa dziennikarzy polskich z udziałem pani Heleny Modrzejewskiej pięknie się powiodło. Publiczność przyjmowała wielką artystykę z nieopisanym entuzjazmem zarzucając ją kwiatami i wienami. „Nasi najserdeczniejsi“ dzięki znakomitej grze pani Modrzejewskiej — oraz artystom naszej sceny, wybornie ubawili publiczność.

Jutro wznowioną będzie doskonała komedia W. Sardou p. t. „Rozwiedzmy się;“ pani Modrzejewska odegra po raz pierwszy rolę Cypryany, której wyuczyła się we Lwowie. Sądząc z prób, rola ta będzie arcydziełem gry znakomitej artystki.

Na sobotę zapowiadają „Deborę“ Mosenthala.

**Repertuar teatralny.** Dziś, we wtorek w teatrze hr. Skarbka „Makbet“, tragedia w 5 aktach Shakespeara. Dziesiąty gościnny występ p. Modrzejewskiej.

Jutro, we środę nie będzie przedstawienia. We czwartek w teatrze letnim „Rozwiedzmy się“, komedia w 3 aktach W. Sardou. Jedenasty gościnny występ p. Modrzejewskiej.

W piątek nie będzie przedstawienia.

W sobotę w teatrze letnim „Deborę“, dramat w 4 aktach Mosenthala. Dwunasty gościnny występ pani Heleny Modrzejewskiej.

**Lwowianin** Schlaffenberg, śpiewał w dniach ostatnich na scenie królewskiego teatru w Monachium i odniósł sukces zupełny. Krytyka — wyznaczając mu odpowiednie stanowisko w gronie artystów — szczególnie podnosi wykonanie partii Radamesa w „Aidzie“.

**Dr. Albert Zipper:** O przekładach Mickiewicza z Goethego. Lwów 1895. — Że wielki nasz wieszcz parokrotnie sięgał do skarbnicy, jaką przedstawiają dzieła pierwszorzędnego niemieckiego poety — wiedzieliśmy wszyscy aż nadto dobrze. Dr. Zipper, autor kilkunastu rozprawek, twórczości Mickiewicza dotyczących, tłumacz niektórych jego poezji na język niemiecki, stanął przed nami z nową pracą. W rozprawie tej z naukową ścisłością przeprowadził usiłował analizę porównawczą między utworami wielkiego niemieckiego mistrza pióra i znakomitego polskiego tłumacza. Mickiewicz zaledwie cztery razy korzystał z dzieł Goethego, przyswajając swojskiej literaturze dialog „Podróżny“, powszechnie znane „Wzwanie do Neapolu“, na którym wzorowała się Bartusówna w wierszu: „Znaszli ten kraj, gdzie wstęgał San się wije“, a zaliczyć tu wypadnie i dwa ustępy z „Dziadów“, przy których sam poeta umieścił odsyłacz: „z Goethego“. Trudno na tem miejscu wyłuszczać wszystkie wady i zalety przekładów polskich, znajdzie je czytelnik szczegółowo omówione w rozprawce dr. Zippera.

## BARDYJÓW.

Na południowym brzegu rzeczki Topli, dwie mile od granicy galicyjskiej a trzy od zdrojowiska Krynica, leży na wzgórzu wśród dziko-romantycznej okolicy królewskie wolne miasto Bardyjów, a o pięć kilometrów od niego miejscowość kąpielowa tego samego nazwiska, w której Najjaśniejsza Pani część tego lata przepędzi.

Pomiędzy dwoma ramionami Magóry, w pięknej, pół mili długiej dolinie, nad potoczkiem Szczawnym ściele się zdrojowisko Bardyjów, dziś niemal zapomniane, marząc o dawnej sławie i starych wspomnieniach i prawie zdumione, że nowa sława i nowe zaszczyty zstąpią na skromną Karpaczką osadę. Jeszcze na początku tego stulecia był Bardyjów daleko i szeroko znaną i sławioną miejscowością kąpielową. Źródła lecznicze Bardyjowa były już znane w XIII stuleciu a wspomina o nich najdawniejszy opis granic posiadłości Cystersów bardyjowskich z r. 1247. Kiedy wód tych używać zaczęto, nie wiadomo. W drugiej połowie XVII w. wody bardyjowskie już rozsyłano. W r. 1505 wydzierżawiono domek kąpielowy z sześciu wannami za sumę — 3 zł. na przeciąg jednego roku. W r. 1787 wzniesli Ormianie, którzy w okolicy prowadzili handel płótnem, budynek murowany i drugi drewniany, zawierające 12 pokoi gościnnych. Do rozświetlenia szeczawnych wód w Polsce nie mało przyczyniło się uzdrowienie niejakiego Tomasa z Lisiec Lisickiego, który według własnoręcznego poświadczenia, z d. 4 października r. 1787, dotąd zachowanego w archiwum magistratu bardyjowskiego, przybywszy o kulach i tak słaby na nogi, że go do kąpieli było trzeba wsadzać, po dwóch tygodniach przyszedł do zupełnego zdrowia. Jedną z tych kul przechowują jako pamiątkę w archiwum miejskim. To też przy końcu zeszłego stulecia do wód bardyjowskich jeżdżono ze Lwowa, Żytomierza. Sławuty, nie zawsze jednak dla leczenia się, ale często i dla zabawy. Na początku wieku bieżącego Bardyjów był tak daleko w modzie, że szlachta węgierska i polska z upodobaniem jeździła tutaj, gdzie nawet teatru nie brakowało, a znany daleko i szeroko dom gry ścigał żądnych rozrywki. Teatr bardyjowski, obsadzony dobrymi siłami, zachwycał publiczność. Kupcy z Wiednia, Pesztu i Pragi utrzymywali tu swoje sklepy z najrozmaitszymi i najwykwintniejszymi towarami. Naturalnie — jak wspomniano — nie brakowało tu hazardowego domu gry, którego zielone stoliki — według starego przysłowia — więciej przyczyniały się do podniesienia ruchu obcych, niż najzielone lasy.... Dla zaspokojenia potrzeb religijnych wzniesiono najprzód kaplicę, a później (1815—1821) stanął częścią kosztem miasta, częścią ze składek publicznych piękny, dosyć obszerny kościółek z wieżą i zegarem.

W owych czasach był Bardyjów w takim rozkwicie, że hr. Józef Dessewffy, jeden z najwybitniejszych ludzi swojego czasu, widział się spowodowanym wydać swoje „Listy Bardyjowskie“. W książce tej opisuje hrabia

życie i ruch zdrojowiska w zajmujący sposób. Czytamy tam między innymi: „Polacy jeżdżą tu z upodobaniem. Przybywają tu później, około połowy lipca, gdy Węgrzy już opuścili to gniazdko.... Przeważnie żyją oni tylko z sobą, z Węgrami nie mieszają się już tak chętnie jak dawniej. Zauważyłem, że Polacy dawniej byli weselsi i więcej oddawali się zbytkom, niż teraz. Piękne i głębokie uczucie narodowe kieruje tym dzielnym narodem i odznacza go. Najstarannie wychowane damy nie rozmawiają między sobą nigdy inaczej tylko po polsku. Często musiałem patrzeć, jak zdumione były te polskie szlachcianki, że wiele pań węgierskich swojej mowy rodzinnej nie używało....“ Można by myśleć, że się czyta list kąpielowy z końca XIX. wieku, gdy się słyszy jak hr. Dessewffy opisuje Bardyjów dawny a nowy: — „Pierwej musiano wszystko przywozić tu w ciężkich wozach towarowych; dziś przynoszą wszystko dziewczęta i młode kobiety z okolicznych wsi i miast: śmietanę, poziomki, kwiaty. Już nie przychodzą bosa, jak dawniej... wszystko jest na nich krasniejsze i ozdobniejsze... droższa jest teraz róża, śmietana, poziomki, ale tańszy pocałunek, chociaż niebezpieczniejszy.“

Na te czasy świetności przypadają odwiedziny cara Aleksandra I w Bardyjowie, który tam przybył w powrocie z kongresu w Lublanie. Kubek, z którego pił cesarz rosyjski, przechowuje się dotychczas w archiwum miasta.

Podczas ostatniej wojny węgierskiej wiele ucierpiało to miejsce od wojsk moskiewskich. W łaźniach miejskich wnet zatarto ślady ich pobytu. Ale dworek po ks. Adamie Czartoryskim, generale ziem podolskich, oraz teatr i łaźienki, w których zarządzano zimne kąpiele, zostały tak zniszczone, że je musiano rozebrać. Ze skradziono i spalono, co się tylko ukraść i spalić dało, rozumie się samo przez się. W piątym i szóstym dziesiętku lat bieżącego stulecia Bardyjów prawie zupełnie poszedł w zapomnienie, jak gdyby znikł był z powierzchni ziemi. W roku 1861 liczba gości dosięgła zaledwie 179 rodzin, czyli 488 osób; między temi było z Galicji 78 rodzin (około 200 osób), z Królestwa Polskiego 4 rodziny (13 osób), licząc już w to i służbę. Dopiero od roku 1868 Bardyjów zaczął na nowo rozkwitać.

Odwiedzmy najpierw uroczę zdrojowisko i skierujmy nasze kroki ku hotelowi Deaka, który naturalnie znajduje się na placu Deaka. Dom dwupiętrowy, bez ozdób, z 15 oknami od frontu i wielką werandą na dole i na pierwszym piętrze. Na dachu pionowa tablica z wielkim napisem: „Deák Szálloda“. W tym to prawdziwe sielsko położonym domu Najj-Pani mieszkać będzie przez miesiąc. Widok z tylnej części hotelu na leśniste góry jest wspaniały i niezwykle nęcący do spacerów w uroczym lesie, na tajemnych poprzepłatanych ścieżkach, które jakby stworzone były dla wytrwałych pieszych spacerów, jakie lubi Najj. Pani. W środku placu Deaka wznosi się nad źródłem okazały kiosk, jedno z najsilniejszych źródeł między kioškami wodami, jakie z bujnej ziemi Bardyjowa wytryskują. Chociaż Bardyjów w stosunku do sławnych europejskich miejsc kąpielowych jest mały, mimo to pod względem urządzeń nie pozostaje wcale za nimi. Nie mało przyczynia się do tego elektryczne oświetlenie, które, co prawda, łatwo było urządzić w okolicy górzystej, jak Bardyjów. W cieniu starych drzew znajduje się główne źródło i studnia publiczna; wielka promenada to prawdziwy ogród. Od placu kościelnego do lasu jest tylko kilka kroków. W dzielnicę will, gdzie tylko okiem rzucić, wznoszą się miłe donki i wille, świątynia źródłana, miejsca rozrywek, promenady. Naokoło zaś szumią wspaniałe lasy karpackie ze swymi potężnymi bukami i jodłami, a na horyzoncie widać fantazyjne Beskidy, przez cichą i spokojną dolinę płynie zaś czysty, z lekką szumiący potok Taboly... .

Równie jak samo zdrojowisko uroczą jest okolica. Tu przedewszystkiem zasługuje na wzmiankę piękne miasteczko Bardyjów, którego nazwę nosi i zdrojowisko Królewskie wolne miasto Bardyjów bogatem jest w historyczne pamiątki, którego widome znaki spotykamy nietylko w archiwach miejskich, lecz i na każdym kroku. W starożytnym ratuszu znajdujemy bogate archiwum z dokumentami niezwykle ważnymi dla historii miasta i kraju. Do wielkich oświadczeń liczą się wszelkie rzeźby w drzewie, wspaniałe freski i grupy posążków, ołtarze, monstrancje, chór w sławnym kościele św. Idziego.

Powstanie miasta odnosi się do początku XIII wieku. Wtedy bowiem wśród lasów, których resztki jeszcze okrywają okoliczne góry, założony został klasztor Cystersów. W roku 1247 istniał on już, a między zakonnikami byli Polacy z klasztoru Koprzywnickiego. Posiadłość Cystersów zowie się w ówczesnych dokumentach *terra Bardfa* t.j. ziemia otrzymana z wytrzebień lasu. Wprost w niemieckim wyrażeniu *bard* oznacza w niemieckim oraz i węgierskim języku topór, węgierski wyraz *fa* oznacza zaś drzewo.. Jakoż

herbem miasta są dwie oksze na krzyż złożone. Położenie miasta nad granicą polską i przy drodze prowadzącej do Polski, niemniej wielkie swobody w różnych czasach miastu nadane sprawiły, że nie brakowało na przybylszych tak z pośród Słowian węgierskich jak i z pobliskiej Polski, życzących sobie osiąść w Bardyjowie. Nie podobało się to Niemcom bardyjowskim, którzy, chcąc nie przypuścić Słowian do korzystania z swobód miejskich, postarali się w r. 1530 u króla Ferdynanda I o przywilej zabraniający Słowianom i Polakom bawić i osiedlać się w Bardyjowie. Już w XV wieku Bardyjowianie znaczny prowadzili handel, zapuszczając się nie tylko w głąb Węgier i Krocacy ale i do Polski. Król Zygmunt chcąc Bardyjów uczynić głównym miastem handlu z Polską w owych stronach, przywilejem z r. 1402 kupcom przybywającym z Polski i z Rusi opuścić czwarty denar z cła oraz ustanowił, aby wszyscy kupcy krajowi i zagraniczni w Bardyjowie towary składali, sprzedawali i ostatecznie zawierali umowy a Bardyjowianom nadał swobodę, mocą której wolno im było jeździć po całym kraju bez opłacania się.

Prócz wojen i pożarów cierpiało miasto nieraz przez choroby. I tak wymarło w r. 1600 przeszło 2000 mieszkańców w skutek morowego powietrza, t. j. przynajmniej połowa ludności razem ze wszystkimi duchownymi i nauczycielami, z wyjątkiem jednego. W roku 1622 od św. Jana do św. Idziego wymarło znowu więcej niż 2000 ludzi, a w r. 1645 przeszło 2400. I w latach 1679 i 1710 srożyło się morowe powietrze.

Obok różnych historycznych dokumentów Rakoczego, króla Mateusza i t. p., przechowuje się w archiwum list Husytów, w którym ci ostatni grożą miastu ogniem i mieczem, jeśli Bardyjowianie co rychlej nie złożą 400 złotych reńskich. List pisany jest w języku czeskim a na końcu zawiera także rysunki, w których Husyci, widocznie nie wierząc zbyt w sztukę czytania bardyjowskich rajców, całą swoją sztukę wyczerpali. Widzimy tu szubienicę, na której trzy ciała wiszą, batogi, wielki miecz, bicz.... Temu obrazowemu wymuszeniu nie mogli się Bardyjowianie oprzeć, i co rychlej złożyli żadaną sumę.

W pobliżu miasta znajduje się zamek Zborowa, ze sławnym zamkiem Rakoczego. Godny widzenia jest tu między innymi kościół zamkowy. W podwórzu starego budynku stoją sławne „sto lip“ (z biegiem czasu kilka z nich runęło), w cieniu których Rakoczy naradzał się ze swymi stronnikami. Listy i dokumenty, które Rakoczy pisał pod temi lipami noszą datę *Sub centum tilis...* Niemal w połowie drogi z Bardyjowa do Zborowej wznosi się tuż nad gościńcem ciekawy pomnik, zupełnie podobny do zwykłych kapliczek przydrożnych. Na dość wysokiej trójgromnej podstawie pod nakryciem kamiennem, umieszczone są trzy płyty z piaskowca. Na jednej z nich widnieje napis:

*Illustrissimus Princeps Dominus D. Janusius Dux in Ostrog Comes de Tarno Palatinus Wolyhiniae cum Susanna Seredi consortis sua hoc opus renovari curavit. A. D. M. 590 die decima nona Julii.*

Na drugiej płycie zwróconej ku drodze wyobrażony jest Pan Jezus na krzyżu, pod którym kłęczą dwie osoby mające niezawodnie wyobrazić księcia Janusza i żonę jego Zuzannę.

Wróćmy nareszcie do Bardyjowa. Z ogrodu miejskiego zachwyca się wspaniałym widokiem na miasto i okolicę. Naokół wszystko się zieleni i kwitnie. W tej pięknej karpackiej krainie sama przyroda przednie świąteczną szatę na przyjęcie Monarchini....

## Wścigi konne we Lwowie.

(Dzień piąty).

Lwów, d. 1 lipca.

Prześlizczna pogoda sprzyjała zakończeniu tegorocznych kursów na torze lwowskim. W biegu I. o nagrodę, ofiarowaną przez Romana hr. Potockiego, na metę 2400 m. mianowanych 18 koni biegały trzy: „Puchner“ p. Sczaghiny, „Passman“ p. Michlsettera i „Broisz“ p. por. Kundla. Po zaciętej walce pomiędzy Puchnerem a Passmanem pierwszy przyszedł. Totalizator płać 7 za 5 zł.

W biegu II. o nagrodę Antoniańską 2000 kor. ofiarowanych przez hr. Potockiego dla 8 letnich i starszych ogierów i klaczy wspaniałych krajów, meta około 3000 m. biegały trzy konie. Pierwszy: „Egoist“, p. Schindlera drugi „Unser Graf“ p. Sczaghiny.

Do biegu III. o nagrodę 4 letnich i starszych wszystkich krajów, na metę 2400 m. z mianowanych 13 stanęło u startu cztery: „Hardzina“ hr. Józefa Baworowskiego, „Extra“, „Schneewitchen“ p. Sczaghiny i „Schneewitchen“ p. Schindlera. Zwyjęstwy płać 6 zł. za 5 zł.

Do biegu IV (o nagrodę lwowską) 3000 koron dla 3-letnich i starszych koni, urodzonych w kraju, będących własnością członków Towarzystwa, na metę 3200 m. z mianowanych 7. stanęły trzy bieguny, a mianowicie p. Józefa Krzysztofowicza „Gruzan-Princess“, hr. Jana Tarnowskiego „Szlachcianka“ i tegoż „Telimena“. Zwycięstwo odniosła „Gruzan-Princess“.

W biegu V mianowano 20 koni. Był to oficerański bieg myśliwski (steple-chase), o nagrodę 2000 koron austriackiego Jockey-Clubu, 1600 koron pierwszemu, 400 kor. drugiemu koniowi. Bieg był dla koni 4-letnich i starszych, urodzonych na kontynencie, z wyjątkiem koni urodzonych we Francji. Biegało 8 koni. Pierwsza przyszła „Aldona“ p. rotm. Brzozowskiego, drugim był „Blinkhoole“ p. por. Eltza. Długi czas prowadził bieg „Harry-Hall“. Podczas biegu spadł z konia „John-Davis“ p. Obermayer, na szczęście nieszkodliwie.

Wyciegi zakończyły się biegiem pocieszenia o nagrodę Towarzystwa 400 koron, dla koni, które w *meetingu* tegorocznym nie wygrały, na metę 1600 m. Biegały: „Fred“, hr. Baworowskiego, „Lithuania“ p. Mazewskiego, „Hugom“ p. Geista i „Arows-child“ p. Krzysztofowicza. Zwyciężył „Fred“. Totalizator: 12 zł. za 5 zł.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

**Clagnienie losów.** Przy clagnieniu losów komunalnych główna wygrana 200.000 zł. padła na seryę 1768 numer 81, druga wygrana 20.000 zł. na seryę 2949 numer 65.

Przy clagnieniu losów austriackiego Czerwonego Krzyża główna wygrana 20.000 zł. padła na seryę 8887 numer 38.

Przy clagnieniu losów żeglugi parowej główna wygrana 60.000 zł. padła na numer 57681.

**Wiedeń, 2go lipca. (Telegram Gazety Lwowskiej).**

Na wczorajszy targ przypędzono bydła rzeźnego: 3785 sztuk opasowego, — z paszy i 1517 sztuk chudego

Razem 5102 sztuk. Z tych wołów 4041, stadników 441, krów 820, bawołów 158.

Pomiędzy temi z Galicji przypędzono 647 sztuk opasowych, — sztuk z paszy i 225 sztuk chudych, z Bukowiny 237 sztuk bydła opasowego.

Ogółem przypędzono o 736 sztuk więcej niż zeszłego tygodnia, a z samej Galicji — sztuk mniej.

Ceny w porównaniu z zeszłotygodniowymi spadły o 50 ct. do 2 złr.

Nie sprzedano 244 sztuk.

Placono: galicyjsko-bukowińskie woły opasowe po 51 zł. — ct. do 54 zł. — ct., za towar przedni po 55 zł. — ct. do 57 zł. — ct.; wyjątkowo po 58 zł. — ct. do 61 zł. — ct.; węgierskie woły opasowe po 50 zł. — ct. do 54 zł. — ct., za towar przedni po 55 zł. — ct. do 57 zł. — ct.; wyjątkowo po 58 zł. — ct. do 61 zł. — ct.; z innych krajów koronnych woły opasowe po 54 zł. — ct. do 57 zł. — ct. do 61 zł. — ct., wyjątkowo po 62 zł. — ct. do 65 zł. — ct.; woły z paszy po — zł. — ct. do — zł. — ct.; krowy po 21 zł. — ct. do 32 zł. — ct.; stadniki po 24 zł. — ct. do 34 zł. — ct.; bawoły po 18 zł. — ct. do 30 zł. — ct. za 100 klg. żywej wagi.

## OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan przyjął austro-węgierskiego ambasadora w Konstantynopolu barona Calice dnia 29 z. m. na dłuższej audyencji prywatnej.

*Presse* zaznacza, że doniesienia, jakie się pojawiły w ostatnim czasie w dziennikach wiedeńskich w zakresie polityki wewnętrznej a mianowicie o kwestyi unkonstytuowania się przyszedłemu Rządowi, o osobistościach, które do niego mają należeć, oraz o zadaniach, jakie one postawią sobie za cel, są zwykłymi mytami, powstającymi niezmiennie podczas tem doniesieniami jak niemniej i przed podobnymi sensacyjnymi pogłoskami, których spodziewać się można w najbliższych tygodniach gorących miesięcy letnich.

O posiedzeniu komitetu wykonawczego stronnictwa młodoczeskiego w Pradze, którego uchwałę co do dalszego postępowania stronnictwa podaliśmy już wczoraj, donoszą, że w obradach wzięli udział także posłowie Engel, Herold, Kaftan i Janda. Nie był na-

tomiast na tem posiedzeniu dr. Edward Gregr, który już wyjechał na letnią wilegiaturę do Piszely i również nie był na niem dr. Vaszaty. W nieobecności przewodniczącego komitetu wykonawczego dr. Błażka, przewodniczył zgromadzeniu dr. Podlipny. O przebiegu obrad zamieszcza *Politik* następujący krótki komunikat: „Sprawozdanie o stanowisku posłów w Wiedniu, w szczególności oświadczenie dr. Kaizla w dyskusji budżetowej, jednoznacznie oparowane i uchwalono nie porzucić tego stanowiska dopóty, dopóki stosunki się nie zmienią. Wyrażono zdanie, iż Rada państwa nie zostanie rozwiązana, lecz że wypróbowaniem ma być nowe wydanie koalicji bez Młodoczechów, że jednak i ta konstelacja nie potrwa długo i że Rząd w końcu będzie się musiał chwycić radykalnego środka. Rozważano także nad tem, jak się ma za chować partya, gdyby z tej lub owej strony uczynić jej miano jakieś propozycje, ale omawianie tej kwestyi było poufne, a więc do publicznej wiadomości nie może być podane“.

Czas otrzymuje następującą depeszę z Wiednia: Z dobrego źródła dowiadujemy się, iż lewica niemiecka postanowiła w trzecim czytaniu głosować przeciw budżetowi, jeśli w drugim czytaniu uchwaloną zostanie pozycja cylejska.

Wedle depeszy berlińskiej potwierdza się wiadomość, że poseł niemiecki w Hadze, hr. Rantzau (zięć Bismarcka) podał się do dymisji i osiada w Friedrichsruhe.

Od dłuższego już czasu obiegały pogłoski o projekcie rządu rosyjskiego zniesienia gubernii łomżyńskiej w Królestwie Polskiem. Wiadomość ta zdaje się być nieprawdziwą, *Dniw. Warszawski* bowiem, zdając relację z pobytu hr. Szawałowa w Łomży. donosi, że gdy jeden z członków zarządu miejskiego, wręczając hr. Szawałowowi album widoków Łomży, prosił go w imieniu mieszkańców miasta o utrzymanie gubernii łomżyńskiej, hrabia odpowiedział na to, iż urzędownie nie wie o takim zamiarze. Ze swej strony nie widzi żadnej tego potrzeby, a zarówno jako główny naczelnik kraju i jako głównodowodzący okręgiem wojskowym, tudzież ze stanowiska wojskowego uważa dalsze istnienie tej gubernii za wielec pożądane.

Jak donosi *Agencja Bałkańska* pod dniem wczorajszym, od czterech dni nie ma ani oficjalnych, ani prywatnych wiadomości o powstaniu w Macedonii. Bułgarskie władze nadgraniczne otrzymały surowe polecenie nie przepuszczać ani jednej zaopatrzonej w broń osoby. Przyjezdni z Küstendil nie przywożą żadnych nowych wiadomości, lecz potwierdzają tylko znane pogłoski.

Ta sama *Agencja* zwraca uwagę na gwałtowne artykuły *Swabody*, w których Stambuł ponawia swoje ataki przeciw rządowi, opierając się na pogłoskach, iż wojsko tureckie obsadziło pozycje na terytorium bułgarskiem, niemniej że adryanopolskim komendom wojskowym dano rozkaz, aby w razie zajść granicznych w braku instrukcyi zajęły wyczekujące stanowisko.

*Swaboda* oskarża rząd o zdradę; zarzuca mu, że na taką ewentualność nie poczynił koniecznych energicznych zarządzeń, a mianowicie nie podjął mobilizacyi całej armii. Dziennik ten kończy gwałtownymi pogróżkami przeciw rządowi.

Kwestyę biskupstw macedońskich porusza paryski *Temps* i tak pisze: Jakkolwiek małą jest Bułgarya, zerwanie lub choćby tylko osłabienie stosunków między Konstantynopolem a Sofią nie mogłoby być przyjęte obojętnie. Wszyscy prawdziwi przyjaciele Turcyi musieliby się połączyć, aby przekonać sułtana, iż obecnie leży w największym interesie Turcyi niezadowolonych zmusić do milczenia, niechętnych rozbroić, ludzi dobrej woli umocnić.

Rzymski dziennik *Tribuna* donosi, że rada włoskich ministrów z pełną jednomyślnością stwierdziła, iż po wyroku trybunału kasacyjnego w sprawie Giolittiego, sprawa ta przeszła z zakresu karnoprawnego w zakres polityczny i że obecnie kwestya postawienia Giolittiego w stan oskarżenia, pozostaje zastrzeżona wyłącznie Izbie.

Dowódca eskadry francuskiej, która brała udział w uroczystościach otwarcia kanału Północnego, admirał Menard, przybył już do Paryża i zdał w ministerstwie marynarki raport ze swego pobytu w Kilonii. W rozmowie z redaktorami dzienników wyraził admirał Menard zadowolenie z przyjęcia, zgotowanego eskadrze francuskiej przez władze niemieckie. Admirał nazwał czystym wymysłem wieści gazet bulwarowych o obelgach, jakich rzekomo mieli doznawać marynarze francuscy. Również nieprawdziwym jest, jakoby cesarz Wilhelm miał chłodno traktować admirała na balu marynarzy. Cesarz Wilhelm był na tym wieczorze widocznie niedy-

sponowany i rozmawiał tylko z Najd. Arcyksięciem Karolem Stefanem, z ks. Genuy i z admirałem angielskim, przedstawionym przez księcia Connaught. Za to z cesarową niemiecką prowadził admirał Menard dłuższą rozmowę.

Francuska Izba posłów miała w sobotę znowu dyskusję na temat socjalizmu. Na posiedzeniu tem Izby wniósł socjalistyczny deputowany Jaurès interpelację, w której zarzucił rządowi prowadzenie systematycznej walki z socjalizmem. Interpelant podniósł, że rząd chce przedłożyć senatowi projekt ustawy, której celem jest odjęcie robotnikom w zakładach państwowych prawa strejkowania. Mowca żądał dalej rozmaitych socjalistycznych reform. Radykalista Jourdan wezwał rząd, aby się oparł na radykalnym stronnictwie. Dep. Deschanel polemizował z socjalistycznymi wywodami. Prezes gabinetu Ribot zaznaczył, że socjaliści nie przedłożyli i nie przeprowadzili dotychczas ani jednego projektu praktycznej reformy. Minister oświadczył gotowość otwarcia dyskusji nad praktycznymi reformami, jakie wniosie Jaurès. Rząd służył zawsze krajowi lojalnie i utrzymywał spokój bez użycia gwałtu. Nie można się zgodzić, aby syndykaty były punktem środkowym politycznej kabały. Ribot postawił następnie kwestyę zaufania i zaapelował do zjednoczonych republikanów, aby przeprowadzili odpowiednie reformy. (*Oklaski*). Na tem zamknięto dyskusję. W głosowaniu odrzuciła Izba zwykły porządek dzienny 354 głosami przeciw 148, a uchwaliła 352 głosami przeciw 148 porządek dzienny, przyjęty przez prezesa gabinetu. Uchwała Izby wyraża zaufanie rządowi, że będzie umiał stawić opór kolektywistycznym doktrynom i przeprowadzi z pomocą zjednoczonych republikanów demokratyczne reformy.

W Nantes, podczas bankietu, danego w sobotę przez Izbę handlową, wygłosił minister handlu Lebon mowę, w której podniósł, że handel Francji od lat 20 nie uczynił żadnych postępów, podczas gdy w tym czasie Anglia, a także Niemcy stworzyły sobie olbrzymie drogi zbytu. Minister zaznaczył, że przyczynę tego zastój przypisuje nie obecnie panującemu systemowi rządowemu, lecz zbyt wysokim cenom francuskich artykułów. Jako środki zaradcze zaleca minister: zachęcanie prywatnych przedsiębiorstw do produkcji towarów, zastosowania do gustu rozmaitych krajów, ułatwienie kredytu i założenie izb handlowych za granicą.

W niedzielę odbył się w Paryżu pojedynek między dotychczasowym ministrem rolnictwa Gadaud'em a dep. Mirmanem. Mirman ranny jest lekko w rękę. Pojedynek wywołany został zajściami podczas ostatniej podróży ministra do Rheims. Przedtem wręczył Gadaud swoją dymisyę, przypuszczając jednak, że obecnie po załatwieniu sprawy dymisyja będzie cofnięta.

Rząd francuski postanowił, jak donoszą z oficjalnych źródeł, ścigać w drodze sądowej wszystkich tych duchownych, którzyby organizowali zbiorowe manifestacje przeciwko ustawie obciążającej dochody duchownych.

*Biuro Reutersa* donosi z Pekinu, że pożyczka chińsko-rosyjska prawdopodobnie nie przyjdzie do skutku, gdyż żądania Rosyji są zbyt wygórowane, a przytem Anglia i Niemcy sprzeciwiają się pożyczce z powodu bezprzykładnego dotychczas sposobu gwarantowania pożyczki, ponizającego dla Chin i oddającego je niejako pod finansowy protektorat Rosyji.

W Rio de Janeiro zmarł generał Floriano Peixoto, były prezydent Rzeczypospolitej brazylijskiej.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Ischl, 2 lipca.** Najj. Pan i Najd. Arcyksiężna Marya Walerya z Dziećmi przybyli tu wczoraj po południu.

**Bardzjów, 2 lipca.** Najj. Pani przybyła tu wczoraj. Tłumy ludności powitały Monarchinię z zapalem.

**Wiedeń, 2 lipca.** *Wiener Ztg.* ogłasza dr. Henryk Jordan, nadzwyczajny profesor położnictwa i ginekologii, obaj na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie, mianowani zwyczajnymi profesorami tego Uniwersytetu.

Uchwalone przez Sejm galicyjski projektu ustaw, mianowicie projekt ustawy o zakładaniu i urządzeniu publicznych szkół ludowych, i o obowiązku uczęszczania do tych szkół, tudzież projekt ustawy o zmianie niektórych postanowień ustawy z dnia 25 czerwca 1873 o nadzorze szkolnym, otrzymały Najw. sankcyę.

**Wiedeń, 2 lipca.** Izba dep. prowadziła wczoraj dalej ogólne obrady nad budżetem. Przeciw budżetowi przemawiali: ks. Liechtenstein, Pacak i Kramarz; za: dr. Exner, Lorbeer i Robic. W końcu zabrał głos P. Minister skarbu dr. Bohm-Bawerk i stwierdził, że w ciągu trzydniowej dyskusji nie odezwał się ani jeden głos, który mógłby być uważany za krytykę samego budżetu, co najmowniejszym jest dowodem jego doskonałości. P. Minister podnosząc to dodał, że on sam nie ma w tem żadnej zasługi. Byłoby rzeczą niesłuszną, tyle doniosła wobec Euro-py okoliczność pominąć z austriacką skromnością milczeniem. Przyjęcie budżetu nie jest kwestyą zaufania, lecz koniecznością państwową. P. Minister żywi nadzieję, że bardzo wielu deputowanych o tyle przynajmniej ufa Rządowi, iż tenże sprawować będzie swój urząd w tradycyjnym duchu urzędników austriackich, w duchu bezstronności i gorliwego spełniania włożonych na niego obowiązków. (*Huczne oklaski*).

**Wiedeń, 2 lipca.** Na początku dzisiejszego posiedzenia Izby deputowanych oznajmił Prezydent baron Chlumecky, iż skutkiem życzenia, wyrażonego na wczorajszym zebraniu przewodniczących klubów parlamentarnych ma być załatwiona jeszcze w ciągu bieżącej sesji reforma procedury cywilnej. Obrady nad tym przedmiotem rozpoczną się dnia 9 b. m. i będą kontynuowane na posiedzeniach wieczornych, gdy natomiast posiedzenia południowe będą poświęcone dyskusji na budżetem.

Izba przystąpiła do dalszych ogólnych obrad nad budżetem.

**Lublana, 2 lipca.** Wczoraj o godzinie 10 m 26 wieczorem nastąpiło silne dwie sekundy trwające trzęsienie ziemi. Ludność zachowuje się spokojnie.

**Berlin, 2 lipca. (Tel. pryw.) Do Berl. Tageblattu** donoszą z Konstantynopola, że mimo zaprzeczeń urzędowych wieść o sprzyśnięciu w szkole wojskowej na życie sułtana jest prawdziwa.

**Rzym, 2 lipca.** Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych minister sprawiedliwości odpowiadając na interpelację Imbrianiego w sprawie procesu Giolittiego, oświadczył, iż po orzeczeniu trybunału kasacyjnego, sądy już w tej kwestyi nie mają nic więcej do powiedzenia. Prokuratorya państwa nie widziała się spowodowaną do zainicyowania jakiejś akcji, a rząd nie zamierza wystąpić w Izbie z jakimkolwiek wnioskiem. Po wysłuchaniu tej deklaracyi Izba przystąpiła do obrad nad budżetem ministerstwa wojny. Minister wojny oświadczył, że nie istnieje z mocarstwami zagranicznymi konwencya, któraby nakładała na Włochy obowiązek utrzymywania nadal dotychczasowej liczby korpusów wojska. Minister zapowiedział w końcu zniesienie czasu służby w kawalerii.

**Paryż, 2 lipca.** W warstatach przyborów wojskowych firmy Godillot wybuchł wczoraj gwałtowny pożar, który skutkiem braku wody przeniosł się na sąsiednie domy i zrządził ogromne szkody. Jeden z pompierów utracił życie; ośm osób jest ranionych, po większej części lekko.

## Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń, 2go lipca 1895, godzina 10 minut 35.** Akcye kredytowe 406-50, Akcye kolei państwowej 438-50, Akcye tytoniowe 237-25, Anglo-austriackie 175-—, Unionbank ——, Południowej 113-—, Renta papierowa ——, Akcye banku dla krajów koronnych 282-70, 4-prc. listy zastawne banku krajowego 98-—, 4-prc. pożyczka krajowa z roku 1893 97-90, Napoleondor ——, Rubel papierowy ——, 4-prc. węgierska renta złota ——, za 100 marek 59-40. Usposobienie silne.

**Wiedeń, 2go lipca 1895 r. godz. 2 minut 15.** Alpejskie Towarzystwo górnicze 96-30, Węgierskie akcye kredytowe 491-—, Akcye anglo-austriackie 174-75, Akcye banku Union 351-—, Akcye kolei Południowej 113-—, Losy tureckie 83-25. Akcye kolei państwowej 438-37, Akcye kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 326-50, 4-procentowe galic. obligacye propinacyjne z 1889 r. 98-25. Akcye tytoniowe 239-—, Węgierskie obligacye indemnizacyjne 97-90. Akcye kolei Elbetal 297-25, Akcye banku dla krajów koronnych 282-50, 4-procentowa węgierska renta złota 123-25, Akcye banku związkowego 167-10, Rubel papierowy 1-30-50, Węgierska renta papierowa 99-75, Kredytowe ziemskie 556-—, Kredyty 406-50, Rimamurania 289-25. Usposobienie silne.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Kreczowiecki.

# Ruch pociągów w kolejowych

obowiązujący z dniem 1. maja 1895.  
(czas środkowo-europejski).

Do Lwowa przychodzą	Pociągi						Ze Lwowa odchodzą	Pociągi						
	pospieszne			osobowe				pospieszne			osobowe			
Z Berlina	1:22	5:10	7:00	9:06	9:00	—	Do Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia)	3:40	2:50	11:00	4:55	10:25	6:45	—
Z Krakowa, Wiednia i Wrocławia	1:22	8:40	5:10	7:00	9:06	9:00	Do Warszawy	—	—	11:00	4:55	—	6:45	—
Z Warszawy	5:10	—	—	—	9:06	9:00	Do Muszyny-Krynicy przez Tarnów (od 1/6 do włącznie 30/6)	—	—	—	—	—	—	6:45
Z Muszyny - Krynicy przez Tarnów (od 1/6 do włącznie 30/6)	—	—	—	—	—	9:00	Do Muszyny - Krynicy przez Tarnów (od 1/6 do włącznie 30/6)	8:40	—	11:00	4:55	—	—	—
Z Muszyny - Krynicy przez Tarnów lub Rzeszów (od 20/6 do włącznie 15/6)	5:10	—	—	—	—	—	Do Chabówki przez Tarnów	—	—	11:00	—	—	—	—
Z Muszyny - Krynicy i Mszany dolnej przez Tarnów	—	—	—	—	9:06	—	Do Muszyny - Krynicy przez Rzeszów	—	—	11:00	—	—	—	—
Z Chabówki p. Tarnów lub Rzeszów	5:10	1:22	—	—	—	—	Do Chabówki przez Rzeszów	—	—	11:00	10:25	—	—	—
Z Rozwadowa i Nadbrzezia	—	—	—	—	—	—	Do Rozwadowa i Nadbrzezia	—	8:40	11:00	4:55	—	—	—
Z Rawy ruskiej przez Jarosław	1:22	—	—	—	9:06	—	Do Rawy ruskiej przez Jarosław	—	2:50	—	4:55	—	—	—
Z Mezö-Laborez (Pesztu, Miskolca) przez Przemysł	—	—	—	—	—	9:00	Do Mezö-Laboreza (Pesztu, Miskolca) przez Przemysł	—	—	—	4:55	6:45	—	—
Z Chabówki przez Przemysł	—	1:22	—	—	—	—	Do N. Zagórze przez Przemysł	—	—	—	4:55	10:25	6:45	—
Z Zagórze przez Przemysł	—	1:22	—	—	—	—	Do Chabówki przez Przemysł	—	—	—	—	10:25	—	—
Z Chyrowa przez Przemysł	—	1:22	—	—	—	—	Do Chyrowa przez Przemysł	—	2:50	—	4:55	10:25	6:45	—
Z Ławoczego (Pesztu, Miskolca, Munkacza)	—	—	—	—	—	9:00	Do Ławoczego (Munkacza, Miskolca, Pesztu)	—	—	—	5:25	7:38	—	—
Z Hrebenowa (od 10/6 do 31/6)	—	—	—	—	—	—	Do Hrebenowa (od 10/6 do 31/6)	—	—	—	—	9:33	—	—
Ze Skolego i Stryja	—	—	—	—	—	9:16	Do Skolego i Stryja	—	—	—	—	9:33	3:00	7:38
Z Chyrowa i Stanisławowa przez Stryj	—	—	—	—	—	—	Do Stanisławowa i Chyrowa p. Stryj	—	—	—	—	9:33	—	7:38
Z Chyrowa i Stanisławowa przez Stryj	—	—	—	—	—	—	Do Chyrowa	—	—	—	—	5:25	—	—
Z Suczawy, Husiatyna, Woronienki, Peczeniżyna, Berhomethu, Czudyna, Radowiec, Kimpolunga, Bukaresztu i Jas	9:50	—	—	—	—	—	Do Suczawy, Husiatyna, Woronienki, Peczeniżyna, Berhomethu, Czudyna, Radowiec, Kimpolunga, Bukaresztu i Jas	6:15	—	—	—	—	—	—
Z Suczawy, Czortkowa, Woronienki, Kałusza, Słobody rung., Jas i Bukaresztu	—	—	—	—	—	—	Do Suczawy, Słobody rung., Czudyna i Berhomethu (co poniedziałku) Radowiec	—	—	—	—	10:35	—	—
Z Suczawy, Radowiec, Berhomethu i Czudyna (każdego poniedziałku), i Sopowa	—	—	—	—	—	—	Do Suczawy, Czortkowa, Kałusza, Woronienki, Kimpolunga, Jas i Bukaresztu	—	—	—	—	2:40	—	—
Z Suczawy, Husiatyna, Kałusza, Nowosielicy, Radowiec, Kimpolunga, Jas, Bukaresztu	—	—	—	—	—	—	Do Suczawy, Husiatyna, Kałusza, Nowosielicy, Radowiec, Jas i Bukaresztu	—	—	—	—	10:30	—	—
Z Sokala i Jarosławia p. Rawę ruską	—	—	—	—	—	—	Do Sokala i Jarosławia przez Rawę ruską	—	—	—	—	9:15	7:10	—
Z Bełzca	—	—	—	—	—	—	Do Bełzca	—	—	—	—	9:15	—	—
Z Podwoleczysk i Brodów na dw. Podzamecze	2:09	9:44	—	8:02	4:33	—	Do Podwoleczysk i Brodów z dw. Podzamecze	—	2:10	6:00	—	10:14	10:44	—
Z Podwoleczysk i Brodów na dw. główny	2:25	10:00	—	8:25	5:00	—	Do Podwoleczysk i Brodów z dw. głównego	—	1:56	5:46	—	9:50	10:20	—
Z Brzuchowie (od 12 maja do 10 września włącznie)	—	—	—	—	—	—	Do Brzuchowie (od 12/5 do 10/9) w dni powszednie	—	—	—	—	3:20	—	—
Z Zimnejwody co święta i niedzieli aż do odwołania	—	—	—	—	—	—	Do Brzuchowie (od 12/5 do 10/9) co niedzieli i święta	—	—	—	—	3:26	—	—
							Do Zimnejwody (od 12/5 do 10/9)	—	—	—	—	3:45	—	—

**Uwaga:** Godziny drukowane tłustymi czcionkami, oznaczają porę nocną od godziny 6:00 wieczór do godz. 5:59 min. rano.  
W biurze informacyjnym e. k. austr. kolei państw. we Lwowie ul. Trzeciego Maja 1. 3 (Hotel Imperial) sprzedają biletów strefowych, okrężnych, dowolnie zestawialnych zeszytów do jazdy, tariff i rozkładów

jazdy w formacie kieszonkowym. Informacje w sprawach taryfowych i przewozowych.  
Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 m. Godzina 12:00 czasu środkowo-europejskiego = godzinie 12:36 podług zegara lwowskiego.

## Nadesłane.

Nowo urządzony  
**Zakład wodolecznicy i pensjonat**  
**Kiselka we Lwowie otwarty**  
dnem 1-go lipca  
**dr. Edmund Kowalski**  
były kierownik Zakładu wodolecznicy w Jaworznie (Szląsk austr.)  
Wyszedł z druku podręcznik hydroterapii dr. Edm. Kowalskiego (Kiselka-Lwów) p. t. „Zasady hydroterapii” jest do nabycia we wszystkich księgarniach.

Najnowszy cennik Fabryki sztucznych nawozów Spółki komandytowej **Juliana Wanga we Lwowie** o nader znizonych cenach wraz z sposobem używania, został w tych dniach rozesłany. Ktoby tego cennika nie otrzymał, raczy łaskawie zażądać takowy pisemnie lub ustnie w Biurze zarządu przy ul. **Akademickiej 1. 5**, w którym udziela się wszelkich informacji od godziny 9 do 1 i od 3 do 6.

### Od Ekspedycyi.

Do dzisiejszego numeru dołącza się cennik nasion pierwszej krajowej produkcji i handlu nasion Teofila Łuckiego w Melanie, poczta Strz-liska, stacya kolei „Bóbrka”.

### Wystawy i Muzea.

**Muzeum imienia Lubomirskich**  
otwarte codziennie od godziny 9 rano do 1 z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych; w wtorki zaś i piątki od godziny 3 do 5 po południu.

**Muzeum imienia Dzieciuszyckich**  
przy ulicy Teatralnej 1. 18 otwarte dla publiczności w święta i niedziele od godziny 10 do 11 przed południem, we środy i soboty od godziny 11 do 3. Wstęp wolny.

### Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 2. lipca 1895.

	płaca żądają waluta austr.	
	zł. et.	zł. et.
<b>1. Akcje za sztukę.</b>		
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk.	221	224
Kol. lwow.-czern.-jas. po 200 zł. wa.	328	331
Banku hip. gal. po 200 zł. w. a.	450	—
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	210	—
Akc. garbarni, Rzeszów po 200 zł.	200	203
<b>2. List. zast. za 100 zł.</b>		
Banku hip. 5 pr. w. a. w 40 l.	110	111
Banku hip. 5 pr. w. a.	100	101
wylosowane z 10 pr. premią	101	101
Banku hip. 4 1/2 pr. los. w 50 l.	101	101
Banku kr. 4 1/2 pr. w. a. los. w 51 l.	98	98
Banku kred. gal. ziem. 4 pr. w. a. I. emis.	98	99
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a. los w 41 1/2 lat	98	98
4 pr. w. a. los w 56 l.	98	98
<b>3. Listy dłużne za 100 zł.</b>		
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacyi (daw. 5 pr. 2 1/2 pr. w. a.)	—	—
Ogól. rel. kred. Zakład dla G. i B. w likw. 6 pr. w. a. los w 15 lat	—	—
<b>4. Oblig. za 100 zł.</b>		
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.	98	99
Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a.	102	102
Bukow. fund. propin. 5 pr. w. a.	102	102
Komunalne Banku kr. 5 pr. II. em.	105	—
Pożyczki kr. 6 pr. w. a.	100	101
4 1/2 pr. w. a.	98	99
4 pr. koronowej	98	99
Losy miasta Krakowa	26	28
Stanisławowa	43	—
<b>5. Monety.</b>		
Dukat cesarski	5	5
Napoleonodor	9	9
Półimperyał	10	—
Rubel rosyjski srebrny	1	1
papierowy	29	31
100 marek niemieckich	59	59

### Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 28 czerwca 1895.

	płaca żądają	
	zł. et.	zł. et.
<b>Dług państwa.</b>		
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	101.	101.20
lut-y-sierpień	101.	101.20
Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec	101.15	101.35
kwiecień-październik	101.05	101.25
Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr.	—	—
1860 po 500 zł. wa. 5 pr.	157.	158.
1860 po 100 zł. 5 pr.	161.50	162.50
1864 po 100 zł.	196.	197.
1864 po 50 zł.	196.	197.
Renty Com. po 42 litr. austr.	—	—
Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.	158.25	158.75
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	123.	123.20
Renta koronna 4 pr. za 200 k.	101.25	101.45
<b>2. Obligacje indem. 5 pr. (za zł. m. k.)</b>		
Bukowiny	—	—
Galicyi	—	—
Niższej Austrii	109.75	—
Siedmiogrodu	—	—
Węgier za 100 zł. w. a. 4 pr.	98.20	99.20
<b>3. Akcje.</b>		
Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł.	175.25	176.25
Inst. kredyt. dla handlu po 160 zł.	405.75	406.25
Niższ.-aust. Tow. eskont. po 500 zł.	910.	920.
Gal. banku hip. po 200 zł.	—	—
Gal. ban. d. h. i. prz. 4 zł. 200 wpl. 40 pr.	—	—
Gal. zakł. kred. ziem. 4 200 zł.	—	—
Bank dla krajów koron. 4 200 zł.	282.50	283.10
Bank austro-węgierski 4 600 zł.	1079.	1083.
Kol. Albrechta 200 zł. w srebrze	—	—
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk.	575.	579.
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk.	—	—
Kol. Rzeszów Tarn. (w. a.) 4 200 zł.	—	—

	płaca żądają	
	zł. et.	zł. et.
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	3740.	3760.
Kol. Kar. Ludw. po 209 zł. m. k.	—	—
Lwów-Czer. kol. I. po 200 zł. a. w.	326.25	327.25
Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. aw. 140.	—	141.60
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze	207.50	208.50
<b>4. Listy zastawne losowane.</b>		
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Gal. i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	—	—
Powsz. austr. zakł. kr. ziem. 4 pr. w zlocie w 50 l.	—	122.
Powsz. austr. zakł. kr. ziem. 4 pr. a. w. w 50 l.	99.90	100.70
3 pr. em. 1889	117.	118.
G. zakł. kr. ziem. krak. los. w 18 l. 6 pr.	118.75	119.50
w 20 l. 7 pr.	—	—
w 36 l. 6 pr.	—	—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. wyl. 98.50	—	—
po 4 pr. w 41 l. wyl.	98.50	—
62 latach zwrotne	98.50	—
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. los w 51 1/2 l.	101.	101.75
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I. emisji	—	—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.	101.40	—
Banku aust. węg. 4 1/2 pr.	100.30	100.80
Węg. Zakł. kred. ziem. akc. w 39 l. wyl. po 5 pr.	101.40	—
wyl. 4 1/2 pr.	101.40	101.70
w 41 l. wyl.	—	—
po 4 pr.	99.50	100.50
<b>5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)</b>		
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.	—	—
Tow. kol. żel. Rzeszów-Tarnów (w ex) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	100.60	101.50
Kol. półn. po 100 zł. em. 1886 4 1/2 pr.	101.40	102.40
po 100 zł. 1887	—	—
Kol. gal. Kar. Lud. em. z r. 1881 po 300 zł. 4 1/2 pr.	—	—
detto (Jarosław-Sokal)	—	—

	płaca żądają	
	zł. et.	zł. et.
Kol. Gal. Lwów-Czern.-Jas. em. a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	93.	94.
z r. 1884	99.40	100.40
z r. 1866	—	—
z r. 1872	—	—
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. 109.	—	110.
Węg. regulacya Cisy po 100 zł. 4 pr.	146.25	147.25
<b>6. Losy.</b>		
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. aw.	199.	199.50
Clarego po 40 zł. m. k.	59.	60.
Tow. żegl. na Dunaju po 100 zł. mk.	—	—
Keglewicza po 10 zł. m. k.	—	28.60
Losy miasta Krakowa po 20 zł. aw.	27.	28.
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	23.	23.
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. aw.	62.50	60.25
Palfiego po 40 zł. m. k.	60.	—
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. węg. po 5 zł.	10.90	11.30
Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa po 10 zł. a. w.	23.50	24.50
Salma po 40 zł. m. k.	71.50	73.
St. Genois po 40 zł. m. k.	73.	74.
Poż. m. Stanisławowa (po 20 zł. aw)	42.75	—
Pożyczki Tryestu po 100 zł. m. k.	150.	76.
po 50 zł. a. w.	72.	56.25
Waldsteina po 20 zł. m. k.	54.25	—
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	—	—
<b>7. Weksle (za 3 miesiące)</b>		
Augsburg za 100 w. p. n.	—	—
Berlin za 100 marek w. p. n.	—	—
Frankfurt za 100 marek w. p. n.	—	—
Hamburg za 100 marek w. p. n.	—	121.65
London za 10 ft. szt.	121.30	48.20
Paryż	4812.5	—
<b>Kurs złota.</b>		
Dukat cesarski men.	5.71	5.73
pełnej wagi	5.68	5.70
Korona	—	—
20-frankówka	9.625	9.635
Rosyjski półimperyał	—	—
Talar związkowy	—	

# Arendierungs-Kundmachung. — Obwieszczenie dzierżawy.

Die Arendierungs-Verhandlung wird abgehalten — Rozprawa w sprawie dzierżawy odbędzie się						Vadium für dem Artikel					
am dnia	in der Station und im Amte w stacyi i urzędzie	für die Aren- dierungs-Station  dla stacyi dzierżawnej	mit den derma- ligen Concurrenz- Orten  i z obecnemi miejscami kon- kurencyjnemi	auf die Zeit na czas		für nachstehende Militär-Verpflegs Erfordernisse na następne wojskowe potrzeby zaopatrzenia		Poręczne za artykuł			
				vom od	bis do	monatlich — miesięcznie		hartes Brennholz twarde drzewo na opał	Steinkohle Węgiel kamienny	hartes Brennholz twarde drzewo na opał	Steinholz węgiel kamienny
				im Som- mer w lecie	im Win- ter w zimie	im Som- mer w lecie	im Win- ter w zimie				
10 Uhr Vormittags — o godzinie 10 przed południem						für garnisonirende Truppen, Anstalten, Isolierte und Landwehr-Körper dla garnizonującego wojska, wojskowych zakładów, izolo- wanych osób i obrony krajowej					
2 August — sierpnia 1895	Im Amtlokale des k. u. k. Militär-Verpflegs-Magazins in Rzeszów w urzędzie c. i. k. Magazynu potrzeb wojskowych w Rzeszowie	Rzeszów	Przbyśzówka Słocina	1 October paź- dzier- nika 1895	30 Sep- tember wrze- śnia 1895	108	305	—	495	350	120
3 August — sierpnia 1895	Im Amtlokale des k. u. k. Militär-Verpflegs-Magazins in Jarosław w urzędzie c. i. k. Magazynu potrzeb wojskowych w Jarosławiu	Rzeszów	Przbyśzówka Słocina	1 September wrze- śnia 1895	31 August — sierpnia 1896	12	72	—	—	60	—
31 Juli — Lipca 1895	Im Amtlokale des k. u. k. Militär-Verpflegs-Magazins in Jarosław w urzędzie c. i. k. Magazynu potrzeb wojskowych w Jarosławiu	Przeworsk	Głuchów Krzemienica			3 1/2	17	—	—	20	—
29 Juli Lipca 1895	Im Amtlokale des k. u. k. Militär-Verpflegs-Magazins in Stryj w urzędzie c. i. k. Magazynu potrzeb wojskowych w Stryju	Stryj				3 1/2	25	—	—	20	—
26 Juli — lipca 1895	Im Amtlokale der k. u. k. Intendant des 10 Corps in Przemysł w urzędzie c. i. k. Intendantury 10. korpusu w Przemyslu	Zurawica (Werk XI. XII und Barackenkaserne).				3 1/2	25	—	—	20	—
		Sanok				4	25	—	—	25	—
		Sambor				4	17	—	—	15	—
		Drohobycz				9	18	—	—	20	—
		Sambor				19	87	—	—	75	—
		Przeworsk				108	305	—	495	350	120
		Łańcut	Głuchów Krzemienica			12	72	—	—	60	—
		Żołynia				3 1/2	17	—	—	20	—
		Hruszów				3 1/2	25	—	—	20	—
		Radymno				3 1/2	25	—	—	20	—
		Krakowiec	Gnojnicia			3 1/2	25	—	—	20	—
		Sądowa Wisznia				3 1/2	25	—	—	20	—
		Jaworów	Szkló			3 1/2	25	—	—	20	—
		Gródek	Ottenhausen, Weisenberg, Drozdowice, Kamienobród			3 1/2	25	—	—	20	—

Anmerkung  
U w a g a.

Ausser dem nebensausgewiesenen Erfordernisse ist der Arendator um die vereinbarten Preise abzugeben verpflichtet und zwar:

1. einen etwa eintretenden Mehrbedarf bis zu 25 Proc des für garnisonirende Truppen Heeres-Anstalten, Isolierte und Landwehrkörper bezifferten Erfordernisses.
2. Das Erforderniss für die zur Waffenübung eintretenden Urlauber, Reserve-Ersatz Reserve- und Landwehrmänner
3. Den durch eventuelle Dislocationsänderungen in den Stationen Rzeszów und Dębica etwa eintretenden Mehrbedarf
4. Die im Laufe der Arendierungsperiode in jeder Höhe eventuell bewilligt werdenden Zuschüsse zum normalen Kanzlei- und Kasern-Heiz- und Koch-Service.
5. Den Mehrbedarf anlässlich den Concentrierungen

Oprócz obok wykazanych potrzeb obowiązany jest dzierżawca oddać po umówionych cenach, a mianowicie:

1. Większą ilość mogącą w danym razie wypaść aż do 25 proc. potrzeby obliczonej dla garnizonującego wojska, zakładów wojskowych, izolowanych osób i obrony krajowej;
2. Potrzeby dla urlopników, rezerwistów i obrony krajowej, przychodzących do ćwiczeń wojskowych.
3. Większą potrzebę w razie zmiany garnizonów w Rzeszowie i Dębicy.
4. Ewentualnie w każdej wysokości dozwolone dodatki w przeciągu peryodu dzierżawy do normalnego serwisu dla kancelaryi i kasarni, opałowego i do gotowania.
5. Większą potrzebę wskutek wojskowych ćwiczeń.

## Besondere Bestimmungen.

1. Zur Verhandlung werden nur schriftliche Anbote (Offerte) angenommen. Jeder der Verhandlungs-Commission nicht hinlänglich bekannte Unternehmer hat über seine Fähigkeit und das Ausreichen seines Vermögens zur Übernahme des von ihm angestrebten Arendierungs-Geschäftes ein nicht über zwei Monate altes Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugnis beizubringen.

Zur Ausstellung solcher Zeugnisse sind rücksichtlich aller im Handels-Register protokollierten Firmen die Handels- und Gewerbekammern, in deren Bezirke die Firmen ihre Niederlassung haben, berufen. — Für Geschäfts-Leute, die keine protokollierte Firma führen, fertigen die nach dem Wohnorte zuständigen politischen Behörden erster Instanz die Zeugnisse aus.

Behufs Erlangung des Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugnisses haben die Parteien bei ihrer Handels- und Gewerbekammer beziehungsweise bei der zuständigen politischen Behörde unter Anschluss einer 50 kr. Stempelmarke ein Gesuch einzubringen, in welchem der Zweck, für welchen das Zeugnis benöthigt wird, durch genaue u. detaillierte Anführung des angestrebten Arendierungs-Geschäftes anzugeben ist.

Im Gesuche ist auch der Tag der Verhandlung anzugeben, und es ist weiters die Bitte zu stellen, dass das erbetene Zeugnis an jene Behörde, bez. Anstalt eingesendet werde, in deren Amtlokale laut obiger Tabelle die Verhandlung abgehalten wird.

Ueber solch' ein Gesuch wird dem Bittsteller von der Handels- und Gewerbekammer beziehungsweise von der politischen Behörde, ein Bescheid ausgestellt, der dahin lautet, dass das angesuchte Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugnis auf ämtlichem Wege an die vom Gesuchsteller bezeichnete Behörde geleitet werden wird u. es ist vorläufig dieser Bescheid dem Offerte beizulegen. — Es ist Pflicht des Offerten, die Absendung des Zeugnisses derart rechtzeitig einzuleiten, dass letzteres zuverlässig an dem der Verhandlung vorangehenden Tage bei der mit der Abführung der Verhandlung betrauten Behörde einlangen könne.

Die Folgen einer etwaigen Verspätung trägt in allen Fällen der Offerent.  
2. Die Offerte haben an dem zur Verhandlung angesetzten Tage längstens bis 10 Uhr Vormittags bei der Verhandlungs-Commission einzulangen.

## Poszczególne określenia.

1. Do rozprawy przyjęte będą tylko pisemne oferty. Każdy przedsiębiorca, który komisji rozpraw nie jest dostatecznie znanym ma dołączyć świadectwo swej rzetelności i możliwości dostawy na dzierżawę, o którą się ubiega, datowane nie później nad dwa miesiące od daty niniejszego ogłoszenia.

Do wystawienia takich świadectw, dotyczących wszelkich w rejestrze handlowym protokolowanych firm, są upoważnione Izby handlowo-przemysłowe, w których okręgu firmy mają swoją siedzibę. Osobom trudniącym się interesami handlowo-przemysłowymi a nie mającym protokolowanej firmy, wystawiają świadectwa te przynależne do miejsca zamieszkania władze polityczne pierwszej instancji.

W celu otrzymania świadectwa rzetelności i możliwości dostawy mają strony wnieść pisemne podanie do odnośnej Izby handlowo-przemysłowej, względnie do przynależnej władzy politycznej, z dołączeniem marki stemplowej na 50 ct, w którym podaniu ma być dokładnie oznaczony cel wystawienia takowego i dla jakiej dzierżawy jest ono potrzebnem.

W podaniu ma być oznaczony także dzień rozprawy publicznej z tem zastrzeżeniem, że świadectwo żądane ma być przesłane do urzędu, w którym według górnej tablicy rozprawa się odbędzie.

Na takie podanie wystawioną będzie prośbą ze strony Izby handlowo-przemysłowej, względnie władzy politycznej, rezolucya opiewająca w ten sposób, że żądane świadectwo rzetelności i możliwości dostawy wysłane zostało w drodze urzędowej do władzy wymienionej przez wnoszącego podanie; tę rezolucyę zaś należy załączyć tymczasowo do oferty. Oferent winien dopilnować własnego odesłania świadectwa w ten sposób, ażeby jakowe nadejść mogło z pewnością w dniu poprzedzającym rozprawę do tej władzy, która ją przeprowadza.

Następstwa w skutek możliwego spóźnienia ponosi w każdym razie offerent.

2. Offerte mają być oddane komisji rozpraw w dniu przeznaczonym do rozprawy najpóźniej do godziny 10-tej przed południem.

Nachträglich oder in telegrafischer Form einlangende Offerte, ferner Offerte welche ein kürzeres, als ein Impegno von 14 Tagen gebunden sind werden zurückgewiesen.

3. Das erlegte Vadium ist im Offerte genau zu specificieren. Gemeinden sind vom Erlage eines Vadiums und einer Caution befreit u. werden ebenso, wie landwirtschaftliche Vereine und Producenten auf die vorstehend ausgeschriebene pachtweise Besorgung der Militär-Verpflegung besonders aufmerksam gemacht.

4. Die Holzgattung und Scheiterlänge ist im Offerte genau zu bezeichnen. Wenn Mischholz offerirt wird, so muss der Perzentsatz der beigemischten einzelnen Holzsorten bestimmt angegeben werden. Anstatt harten kann auch weiches Brennholz speciell für die Broterzeugung offerirt werden. Bei der Beurtheilung letzterer Offerte wird ein m<sup>3</sup> hartes Brennholz 1 1/2 m<sup>3</sup> weichen Brennholzes gleichge halten. Bei Anboten auf Steinkohlen hat der Offerent nebst der üblichen Benennung der Kohle auch das Bergwerk, welchem die offerierte Kohle entnommen wird und die Ortslage desselben anzugeben. Wird beabsichtigt eine Kohle zu offerieren, deren Brennkraft unbekannt ist, so hat sich der Betreffende wegen der chemischen Analyse an die ausschreibende Behörde rechtzeitig zu wenden.

5. Das zur Gebür als Kasern und Heiz Service entfallende Brennmaterial wird in der Regel halbmonatlich, d. i. am 1 und am 15 jenes für sonstige Zwecke am 1 eines jeden Monats im Vorhinein gefasst.

Die Abgabe des Brennholzes sowie der Steinkohle hat in der Arendierungs Station stattzufinden.

6. Das Brennholz sowie die Steinkohle ist in allen Stationen von den betreffenden Arendatoren den fassenden Parteien in ihre Ubicationen zuzuführen. — Dem Offerenten ist freigestellt, den Fuhrlohn in den Preis des Artikels einzubeziehen, oder per Kubikmeter beziehungsweise per Meterzentner separat zu bedingen. — Ist der Fuhrlohn nicht separat bedungen, so wird angenommen, dass derselbe in den für Holz beziehungsweise Steinkohle eingestellten Preis mit Inbegriffen ist und es wird hiernach auch der bezügliche Anbot beurtheilt werden.

7. Die Offerenten verzichten bezüglich der Erklärung der Heeres Verwaltung über die Annahme ihres Offertes auf die Einhaltung der im § 862 des a. b. G. B., dann in den Artikeln 318 und 319 des österr. Handels Gesetzes für die Erklärung der Annahme eines Versprechens oder Anbotes festgesetzten Fristen.

8. Die näher-n Bedingnisse können jeden Tag während der gewöhnlichen Amtsstunden bei dem Militär Verpflegs-Magazine in Przemyśl beziehungsweise Jaroslau, Rzeszów und Stryj eingesehen werden, woselbst die für die Verhandlung in je zwei gleichlautenden Parien eigens vorbereiteten Bedingnis-Hefte vom 18 Juni 1895 erliegen.

Daselbst können auch die vorgeschriebenen Bedingnishefte gegen Erlag von zwanzig-acht (28) Kreuzern, ferner vorgedruckte Blanketts zu Offerten unentgeltlich bezogen werden worauf die Unternehmer um so mehr aufmerksam gemacht werden, als jedes Offert unbedingt nach dem untenbeigefügten Formulare verfasst sein muss.

Ueberdies können diesbezügliche Informationen auch bei der k. und k. Intendanz des 10 Corps eingeholt werden.

9. Jeder Offerent muss im Offerte ausdrücklich erklären, dass er sich den Bestimmungen des für die Verhandlung vorbereiteten Bedingnis-Heftes vom 18 Juni 1895 vollständig unterwirft.

10. Der Arendator für Holz in der Station Rzeszów ist verpflichtet, von dem abzugebenden Holze 600 m<sup>3</sup> auf dem Holzplatze in Ruska wieś abzuladen und von dort aus ein gleiches Quantum des dort deponierten alten Holzes zur Brodbäckerei beziehungsweise in die Ubicationen der Truppen unentgeltlich zu überführen.

11. Der Arendator für die Station Stryj ist verpflichtet das für die Bäckerei erforderliche Holz um den Contractspreis loco Bäckerei Etablissement beizustellen.

12. Der Arendator für Zurawica ist verpflichtet, das für die in den Werken XI und XII untergebrachten Abtheilungen erforderliche Brennholz beizustellen.

13. Die Bedingung von besonderen Preisen für den Fall der Inanspruchnahme des Vorrates ist unzulässig.

Von der k. und k. Intendanz des 10 Corps.

Przemyśl, am 18 Juni 1895.

Pözniej lub drogą telegraficzną nadeszłe oferty, następnie oferty, która obowiązują na krótszy czas, jak na termin 10 dni, będą również usunięte.

3. Złożone poręczenie ma być w ofercie dokładnie wyszczególnione. Gminy zwalnia się od złożenia poręcznego i kaucyi; również zwraca się ich szczególną uwagę, jak najmniej towarzystw gotpodarezych i producentów na powyżej rozpisana dostawę dzierżawną zaopatrywania w żywność wojska.

4. Gatunek i długość sagów drzewa ma być w ofercie dokładnie oznaczonym. Skoro drzewo mieszane będzie oferowanem, to musi procent mieszanych gatunków drzewa wyrazić być podanym.

Zamiast twardego drzewa można także miękkie drzewo oferować, szczególnie dla pieczenia chleba. Przy osądzeniu tychże ofert będzie jeden m<sup>3</sup> twardego drzewa równo 1 1/2 m<sup>3</sup> miękkiego drzewa trzymane.

W podaniach cen na węgiel kamienny ma offerent wyszczególnić oprócz nazwy węgla kopalnie i miejsce położenia tejże.

5. Drzewo opałowe i węgiel kamienny przypadające jako należytość serwisu opałowego dla kasarn i do gotowania będzie w zasadzie półmiesięcznie to jest: 1-go i 15, owo do innych celów 1-go każdego miesiąca z góry pobierane.

Dostawa drzewa opałowego ma się odbyć w stacyi dzierżawnej.

Jeżeli offerent zamierza taki węgiel dostarczać, którego siła opalania jest jeszcze nie znana to ma się takowy do rozpisującej władzy dla zbadania chemicznego składu zawczasu udać.

6. Drzewo opałowe jako też i węgiel kamienny ma być we wszystkich stacyach dostawione przez dotyczących dzierżawców pobierającym oddziałom wojskowym do ich zamieszkania. — Zostawia się do woli offerentowi doliczyć zapłatę przewozu do ceny artykułu, albo też umówić się oddzielnie za przewiezienie od metra kubicznego lub cetnara metrycznego. — Jeżeli zapłata przewiezienia nie jest oddzielnie umówiona, natedy uważa się, że została ona włączoną do ceny drzewa i węgla kamiennego i według tego ocenioną będzie także dotycząca oferta.

7. Oferenci muszą się zrzec zachowania ustanowionych terminów ze strony zarządu wojskowego co do przyjęcia ich ofert, jak to oznacza § 862 kodeksu cywilnego i artykuły 318 i 319 kodeksu handlowego względem oświadczenia przyjęcia jakiego przyrzeczenia lub oferty.

8. Wszelkie bliższe warunki być mogą przejrane w każdym dowolnym dniu podczas godzin urzędowych, w kancelaryi magazynu potrzeb wojskowych w Przemyślu, w Jarosławiu, w Rzeszowie lub Stryju, gdzie się znajduje także w dwóch równobrzmiących egzemplarzach dla rozprawy wypracowany zeszyt warunkowy z dnia 18 czerwca 1895 r.

Tamże mogą być także wydane przepisane zeszyty warunkowe za złożeniem dwadzieścia ośm (28) centów następnie bezpłatnie blankiety drukowane na oferty, na co tem bardziej zwraca się uwagę przedsiębiorców, że każda oferta musi być bezwarunkowo według poniżej umieszczonego formularza ułożoną.

Nadto mogą być dotyczące informacje także u c. i. k. Intendatury 10 Korpusu, potem w urzędzie filialnym magazynu wojskowego w Samborze udzielone.

9. Każdy offerent ma w ofercie wyraźnie oświadczyć, że się poddaje w zupełności ustanowieniom przygotowanego na dotyczącą rozprawę zeszytu warunkowego z daty 18 czerwca 1895 r.

10. Dzierżawca drzewa opałowego w Rzeszowie zobowiązuje się 600 m<sup>3</sup> drzewa dostarczyć się mającego, na miejsce w Ruskiej wsi przeznaczone złożyć, a tę samą ilość drzewa tam zostającego odwieść do piekarni wojskowej albo do koszar wojskowych bezpłatnie.

11. Arendator stacyi Stryja jest obowiązany, dla piekarni potrzebne drzewo po cenie kontraktowej do piekarni przywieść.

12. Arendator stacyi Zurawicy jest obowiązany, drzewo dla oddziałów, które się znajdują na werkach XI i XII dostarczyć.

13. Oferowanie szczególnych cen w wypadku wymówienia rezerwowego zapasu nie jest dozwolone.

Z e. i. k. Intendatury 10 korpusu.

Przemyśl, dnia 18 czerwca 1895.

Offert-Formulare.

O F F E R T.

50 kr. Stemp.

Eventuell Stampiglie des Offerenten.

Ich Gefertigter erkläre hiemit infolge Kundmachung Nr. 3622 vom 18 Juni 1895 für die Arendierungs Station . . . . .

1 Kubikmeter hartes Brennholz ungeschwemmt á 423 kg. zu . . . . .	fl. . . . .	kr. sage!	Gulden . . . . .	Kreuzer
1 Kubikmeter weiches Brennholz . . . . .	á 282 kg. zu . . . . .	fl. . . . .	kr. sage!	Kreuzer
1 Meterzentner Steinkohle aus dem . . . . .	zu . . . . .	fl. . . . .	Gewerke . . . . .	
			kr. sage!	Gulden . . . . .

auf die Zeit vom . . . . . bis . . . . . abzugeben.  
Brennholz gegen Vergütung von . . . . . kr. sage! . . . . . Kreuzer per Kubik-Meter.  
Steinkohle gegen Vergütung von . . . . . kr. sage! . . . . . Kreuzer per Meterzentner den fassenden Parteien in ihre Ubicationen zu zuführen und für dieses Offert mit dem beiliegenden Vadium von . . . . . Gulden bestehend in . . . . . sowie mit meinem gesammten beweglichen und unbeweglichen Vermögen haften zu wollen.

Ferner verpflichte ich mich, im Falle als ich Ersteher bleiben sollte, längstens binnen 14 Tagen nach hievon erhaltener amtlicher Verständigung das Valium auf die 10 percentige Caution zu ergänzen und räume, wenn ich dieses unterliesse, der Heeres-Verwaltung das Recht ein, diese Ergänzung selbst durch Rückbehalt des Arendierungs-Verdienstes durchzuführen.

Uebrigens unterziehe ich mich, ausser der in der Kundmachung verlautbarten, auch jenen Bedingungen, welche in dem für die ausgeschriebene Verhandlung vorbereiteten Bedingnis Hefte vom 18 Juni 1895 enthalten sind.

Laut anruhemdem Bescheide der . . . . . zu . . . . . wird mein Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeuguiss direct übermittleit werden.

Unterschrift (Vor und Zunahme) des Offerenten

wohnhaft in

Das Offert ist zu siegeln und auf der Aussenseite des Couverts beizufügen:  
Offert infolge Kundmachung Nr. 3622 vom 18 Juni 1895 zu der Verhandlung am . . . . . 1895.

L. 2074/2475 (4562 1—3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się na rzecz Związku oszczędności i zaliczek dla handlu i przemysłu w Kosowie publiczna przymusowa licytacya realności wyk. hipot. l. 476 księgi gruntowej dla gminy Krzywórnica objętej S. hai Kreisla własnej dnia 1 sierpnia i 29 sierpnia 1895 zawsze o godzinie 10 rano

Realność ta tylko na drugim terminie poniżej ceny szacunkowej w kwocie 895 zł. sprzedaną zostanie.

Wadyum 89 zł. 50 ct.

Kuratorem nieznanym wierzyteli ustanowiono p. adwokata dr. Korpińskiego w Kosowie.

Reszta warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny są do przejrzienia w tusađowej registraturze.  
Żabie, 30 maja 1895.

L. 2019 (4579 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi obwieszcza, że celem zniesienia współwłasności realności pod lk. 153 miasto w Kołomyi położonej wyk. hip. l. 58 ks gr. dla I dziel. miasta Kołomyi objętej Mojżesza Fingera, Barucha Weisera i Marjem Ruchli Bloch własnej odbędzie się przymusowa sprzedaż tejże w dwóch terminach 1 sierpnia i 5 września 1895 każdym razem o godzinie 10 rano w b. VI na których realność powyższa tylko za lub niżej ceny szacunkowej 5028 zł. 45 ct. będącej zarazem ceną wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 502 zł. 84 1/2 ct.

Bliższe szczegóły warunków w registraturze mogą być przejrane.  
Kołomyja, 25 maja 1895.

L. 2538 (4571 1—3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 1 sierpnia 1895 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 29 sierpnia 1895 nawet poniżej takowej licytacya realności według wyk. hip. 55 ks grunt. gminy kat. Leśniowice Jana Dzikowskiego własnej na rzecz Maryi Pydykowskiej pto 250 zł. z pn.

Cena wywołania 774 zł., wadyum 78 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusađowej registraturze, dla wierzyteli hipotecznych, ustanawia się kuratorem p. e. k. notaryusza Adolfa Henzego w Gródku.

Gródek, dnia 12 czerwca 1895.

L. 45476 (4601)

Celem oddania w przedsiębiorstwo dostawy mundurów dla służby miejskiej w czasie od 1 stycznia 1896 (szóstego) do końca grudnia r. 1898 (ósmego) rozpisuje Magistrat niniejszem publiczną licytacyę ofertową na dzień 29 lipca 1895 w Poniedziałek o godzinie 11 przed południem w III Departamencie Magistratu.

Mający zamiar ubiegania się o powyższą dostawę winni wnieść w terminie licytacyjnym do godziny 11 należycie sporządzone ostemplowane i opieczetowane oferty, w których wyrazić należy słowami i cyframi

kwotę żadanego za każdy gatunek i sztukę odzieży wynagrodzenia, dołączyć próbki sukna, samonety, materyi letnich, drylichu włoskiego i t. d. wedle których przedmioty te sporządzone być mają oraz dołączyć kwit na złożone w kasie miejskiej wadyum w kwocie 300 zł. a. w.

Do licytacyi stawac mogą również właściciele składów sukien, winni będą jednokże przedstawić firmę krawiecką, za której pośrednictwem gotowe mundury dostarczane być mają.

Bliższe warunki licytacyjne względnie kontraktowe, przejrane być mogą przed terminem licytacyi w III Departamencie Magistratu w godzinach przedpołudniowych.

Magistrat król. stoł. miasta

Lwów, dnia 24 czerwca 1895.

L. 12686 (4528 2—3)

Celem zaspokojenia wierzytelnosci miejskiej kasy oszczędności w Bochni w kwocie 60 zł odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 10 lipca i 14 sierpnia 1895 każdym razem o godzinie 10 rano publiczna licytacya połowy realności wykazem hipotecznym Nr. 152 Podedworze objętej Anny Sieprawskiej własnej.

Cena wywołania 225 zł.  
Wadyum 23 zł.

Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.  
Bochnia, dnia 13 listopada 1894.

L. 14145 (4556 1—3)

Mościski e. k. Sąd powiatowy ogłasza, że na zaspokojenie kosztów sporu w łącznej kwocie 46 zł. 31 ct. Maryi Kozak od Katarzyny Hałun należnych odbędzie się w dniach 9 lipca i 9 sierpnia 1895 o godz. 10 rano egzekucyjna licytacya kwot 72 zł. i 50 zł. z pn. zaindebityowanych w stanie biernym ciał tabularnych wyk. hip. l. 271 gminy Husaków i 154 gminy Złotkowiec na imię Katarzyny Hałun.

Na pierwszym terminie wierzytelnosci te tylko za wartość nominalną, na drugim zaś i niżej tejże sprzedane zostaną.

Resztę warunków i akta można przejrząc w sądzie.

Mościska, 27 maja 1895.

L. 13118 (4534 2—3)

Mościski e. k. Sąd powiatowy ogłasza, że na zaspokojenie dłużnej Rochmie Kister jako prawonabywczyni Kuny Rosner i Arona Kistera kwoty 81 zł. 77 ct. wa. z pn. odbędzie się tamże w dniach 18 lipca 1895 i 1 sierpnia 1895 o godz. 10 rano egzekucyjna licytacya realności dłużnika Szymona Dzierżawki wyk. hip. 34 gminy Strzelczyka objętej przez Szymona Dzierżawki.

Na pierwszym terminie zostanie realność ta sprzedaną tylko za cenę wywołania 839 zł. w. a., lub wyżej niej, na drugim terminie niżej tejże.

Wadyum wynosi 84 zł. Resztę warunków i aktów można przejrzeć w sądzie.  
Mościska, dnia 31 grudnia 1894.

# Konkursa.

L. 1064 (4498 8—3)

## KONKURS.

C. k. Rada szkolna okręgowa w Stanisławowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) Przy szkole 6-klasowej męskiej im. Mickiewicza w Stanisławowie:

1. Posady rzeczywistego nauczyciela religii obrząd. rzym. kat. z obowiązkiem udzielania nauki religii także w szkole 4 klas. męskiej im. Czackiego z płacą 700 zł. i 10% dodatkiem na pensję skanianie.

O posadę tę starać się mogą kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonnicy kapłani.

2. Posady starszego nauczyciela z płacą 700 zł. i 10% dodatkiem na mieszkanie. O posadę tę ubiegać się mogą tylko kandydaci z egzaminem do szkół wydziałowych z przedmiotów grupy matematyczno-przyrodniczej.

Zarazem rozpisuje się konkurs na posadę młodszego nauczyciela z płacą 420 zł. i 10% dodatkiem na mieszkanie, skoro została opróżniona przez obsadzenie starszego nauczyciela tak przy tej, jakoteż przy szkole 4-klasowej męskiej im. Czackiego.

B) Przy szkole 4-klasowej męskiej im. Czackiego w Stanisławowie na posadę starszego nauczyciela z płacą 700 zł. i 10 proc. dodatkiem na mieszkanie. Kandydaci mają wykazać się egzaminem z języka niemieckiego do szkół więcejklasowych.

C) Przy nowo zorganizowanej 4-klasowej szkole mieszanej w Knihininie wsi:

1. Na posadę kierującego nauczyciela z płacą 300 zł., dodatkiem 50 zł. za kierownictwo i wolnym pomieszkaniem.

2. Na dwie posady starszych nauczycieli (lek) i jedną posadę młodszego nauczyciela (lki) z płacą po 300 zł. Do wszystkich wymienionych wyżej posad jest przywiązany dodatek mieszcowski po 50 zł. niewliczalny do emerytury. Wszyscy kandydaci mają wykazać się egzaminem z języka niemieckiego do szkół więcejklasowych.

D) Przy szkole 4-klasowej mieszanej w Maryampolu miejsce na posadę starszej nauczycielki z płacą 450 zł. i 10 procent dodatkiem na mieszkanie, tudzież na posadę młodszego nauczyciela (lki) z płacą 300 zł. i 10 procent dodatkiem na mieszkanie, skoro ta posada została opróżniona przez obsadzenie posady starszej nauczycielki.

E) Na posady młodszych nauczycieli (lek) przy szkole:

1. 3-klasowej mieszanej w Jezupolu z płacą 300 zł. i 10 procent dodatkiem na pomieszkaniem.

2. 2-klas. mieszanej w Delejewie,  
3. " " " " Opryszowcach,  
4. " " " " Pobereżu,  
5. " " " " Medusze,  
6. " " " " Wołczyńcu,  
7. " " " " Zagwoździu,

z płacą po 300 zł. rocznie.

F) Przy szkole 5-klas. męskiej w Haliezu:

1. Na posadę starszego nauczyciela z płacą 450 zł. i 10 procent dodatkiem na mieszkanie.

O posadę tę ubiegać się mogą kandydaci z egzaminem do szkół wydziałowych z przedmiotów grupy matematyczno-rysunkowej, lub też kandydaci, którzy ukończyli kurs rysunkowy w szkole przemysłowej.

2. Na posadę młodszego nauczyciela z płacą 300 zł. i 10 procent dodatkiem na mieszkanie.

G) Na posady kierujących nauczycieli (lek) przy szkołach 2-klas. mieszanych z płacą 300 zł., dodatkiem za kierownictwo 50 zł. i wolnym pomieszkaniem.

1. w Opryszowcach 2. Medusze.

H) Na posady nauczycieli (lek) przy szkołach 1-klasowych mieszanych z płacą 300 zł. i wolnym mieszkaniem: 1) w Bednarowie, 2) Bryniu, 3) Bratkowcach, 4) Chryplinie, 5) Chamiakowie, 6) Chorostkowie, 7) Ciężkowice, 8) Dobrowlanach, 9) D Rohowie, 10) Drobomierzanach, 11) Hanusowcach, 12) Kołodziejowie, 13) Kołodziejówce, 14) Knihininie-kolonii, (z dodatkiem miejscowym 50 zł.) 15) Kozinie, 16) Krynidowie, 17) Kryłosie, 18) Kończakach starych, 19) Kończakach Nowych, 20) Międzyhorcach, 21) Majdanie, 22) Ostrowie, 23) Paćkowie, 24) Pukasowcach, 25) Sielcu, 26) Sapahowie, 27) Tumirzu, 28) Uzinie, 29) Wodnikach, 30) Zabereżu.

Kompetenci (lki) winni wnieść należycie udokumentowane podania, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną, wykaz lat służby, a względnie wymiar wkładki emerytalnej, za pośrednictwem swej władzy w terminie do końca lipca lipca br.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej. Stanisławów, 14 czerwca 1895.

(4499 2—3)

## Ogłoszenie konkursu.

Na mocy Rozporządzenia Wysokiej c. k. Rady szkolnej okręgowej z dnia 19 czerwca 1895 l. 14237 ogłasza podpisana Dyrekcja konkurs na posadę rzeczywistego nauczyciela

względnie tegoż objętej masy spadkowej stanowiących.

Cena wywołania wynosi 1552 zł. 82<sup>1</sup>/<sub>2</sub> ct., niżej której na powyższym terminie sprzedaż nie nastąpi.

Wadyum ustanowione na kwotę 156 zł.

Wyżej wymienione 7/28 części realności pod lk. 99 w Brzeżanach sprzedane będą, przy powyższym terminie także i niżej ceny wywołania.

Nabywca obowiązany będzie te wierzycielności, których zapłatę wierzyciele przed terminem zapłaty lub umówionem wypowiedzeniem przyjąć by nie chcieli, przyjąć do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna o ileby z takowej wedle porządku tabularnego do zapłaty przypadły.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.

O rozpisaniu licytacji uwiadomiam się strony interesowane, tudzież tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 15 października 1890 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipoteki uzyskali, lub którymby uchwala niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapasć mające z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone do rąk ustanowionego kuratora p. adwokata Czajkowskiego jako t. z. za pomocą niniejszego edyktu. Brzeżany, dnia 8 czerwca 1895.

L. 38691 (4563 2—3)

## Obwieszczenie.

W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru w latach 1896, 1897, 1898 na gościńce państwowe w zaleszczyckim okręgu budowniczym odbędzie się 12 lipca 1895 w c. k. Starostwie w Zaleszczykach licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne dostawy szutru na rok 1895 wynoszą:

na trakcie podolskim za 39:0 m. sześć. 13213 zł. 20 ct.

na trakcie pokuckim za 2655 m. sześć. 6798 zł. 92 ct.

Ogółem za 6565 m. sz. 20012 zł. 12 ct.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie gdzie także w wyz. oznaczonym dniu najpóźniej do godz. 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli a zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i w wadyum wynoszącą 5 pr. kwoty fiskalnej, z wyrażeniem cen fiskalnych jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Ofertę winien na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu i ofiarowaną cenę bez żadnych dopisków wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mogą na każdy kamieniołom osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe każdego kamieniołomu osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych albo zawierające jakiegokolwiek dopiski zostaną oferentowi zaraz przez komisję, przeprowadzającą licytację, zwrócone, oferty zaś niepodane w terminie lub złożone w innym urzędzie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 21 czerwca 1895.

L. 15559 (4576 2—3)

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Czortkowie ogłasza, że w drodze publicznej konkurencji jest do nadania hurtowna sprzedaż tytoniu i znaczków stemplowych w Chorostkowie.

Obrót tytoniu po cenie taryfowej wynosił od 1 stycznia do ostatniego grudnia 1894

kwotę . . . . . 23245 zł. 67 ct. w znaczkach stemplowych . . . . . 584 zł. 77 ct.

Razem 23794 zł. 44 ct.

Administracja skarbową zastrzega sobie wybór między oferentami.

Pisemne oferty zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i w wadyum w kwocie 100 zł. można wnieść najdalej do 29 lipca 1895 do 2-giej godziny po południu na ręce Naczelnika c. k. dyrekcji okręgu skarbowego w Czortkowie.

Blizsze warunki mogą być przejrzane w c. k. dyrekcji okręgu skarbowego w Czortkowie.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego. Czortków, dnia 20 czerwca 1895

L. 1682 (4483 3—3)

Gwoździecki Sąd powiatowy przedsięwzięcie przymusową licytację realności lwh. 356, 198 i 244 księgi gruntowej gminy Zahajpol dłużnika Hersza Rosenkranza własnych na zaspokojenie wierzycielności bukowińskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Czerniowcach w kwocie 492 zł. 23 ct. et. z pn. w dniu 1 sierpnia i 29 sierpnia 1895 w sądzie o 10 godzinie przed południem.

Cena wywołania realności lwh. 356,

600 zł. realności lwh. 198, 50 zł., realności lwh. 244, 350 zł.

Zakład 10 pre. ceny wywołania. Akt opisanie, wyciąg hipoteczny i bliższe warunki w tus. registraturze do przejrzania.

C. k. Sąd powiatowy. Gwoździec, 4 maja 1895.

L. 3195 (4517 1—3)

W dniach 1 sierpnia i 5 września 1895 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności w lwh. 3 ks. gr. gm. kat. Ruda kamer. objętej, masy spadkowej Ludwika Stauszka własnej, na rzecz Towarzystwa zal. w Brzesku.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 990 zł. w. a.

Wadyum 10 pr.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Karol Drozdowski substytutem Michał Zieja w Wojniczu.

Reszta warunków do przejrzania w sądzie.

C. k. Sąd powiatowy. Wojnicz, dnia 19 czerwca 1895.

L. 2508 (4502 1 3)

Dnia 7 sierpnia 1895 i dnia 11 września 1895 o godz. 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie w biurze nr. 53 egzekucyjna sprzedaż całej realności lwh. 346, 1/8 części realności lwh. 553 i 1/20 części realności lwh. 554 ks. gr. gm. Jasło objętych, dłużnika Franciszka Czajkowskiego własnych celem zaspokojenia wierzycielności Tow. zal. w Jasle w kwocie 183 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania 3020 zł. Wadyum 302 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Dla niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych oraz tych, którzyby po dniu 10 listopada 1891 jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego prawo zastawu na powyższych realnościach uzyskali, lub którymby uchwala licytacyjna albo weale doręczona nie została lub też na czas doręczoną być nie mogła ustanowiono kuratorem adw. dr. Andrzeja Pawłowskiego z substytucją adw. dr. Władysława Chwaliboga w Jasle.

Z c. k. Sądu obwodowego. Jasło, dnia 18 maja 1895.

L. 9054 (4428 1—3)

C. k. miej. deleg. Sąd powiatowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że na zaspokojenie sum 30 zł., 30 zł., 6 zł. 80 ct., 6 zł. 22 ct., wa. z pn. odbędzie się w tut sądzie dnia 21 sierpnia 1895 i dnia 25 września 1895 zawsze o 10 godz. rano przymusowa sprzedaż realności wyk. hip. l. 33 w Obarzańcach, Dawida Schwalbe syna Abrahama własnej.

Cena wywołania 1400 zł. wa. Wadyum 140 zł. wa.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt opisanie przynależności przejrzeć można w registraturze.

Tarnopol, dnia 21 maja 1895.

L. 1420 (4480 1—3)

Sąd powiatowy w Ciężkowicach podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzycielności tarnowskiej kasy oszczędności w kwocie 1150 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie licytacja realności pod nk. 92 w Bobowy położonej wykazem 139 księgi gruntowej dla tejże gminy objętej dłużników Jana i Józefa Prusiów własnej w dwóch terminach, mianowicie w dniu 21 sierpnia 1895 i w dniu 25 września 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 2475 zł.

Wadyum wynosi 248 zł.

Resztę warunków sprzedaży, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny, przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Dla wierzycieli z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych, oraz dla tych, którzyby uzyskali prawo zastawu na pomienionej realności po dniu 16 kwietnia 1895 ustanawia się kuratorem pana Antoniego Pitałę z Bobowy.

Ciężkowice, 16 kwietnia 1895.

L. 3407 (4481 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielności w kwocie 150 zł. a. w. z pn. odbędzie się dnia 7 sierpnia 1895 i dnia 9 września 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności wyk. hip. 71 w Wełdzirzu położonej dłużników Breme i Izraela Markus własnej.

Cena wywołania 600 zł. Wadyum 60 zł.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Dolina, 22 maja 1895.

L. 775 (4561 1—3)

W tutejszym sądzie odbędzie się na rzecz Józefa Kohna publiczna przymusowa licytacja realności wyk. hip. l. 2265 ks. gr. gm. Zabie objętej Ebera Glasera syna Meletra własnej dnia 1 sierpnia 1895 i 30 sierpnia 1895 każdym razem o godzinie 10 rano. Realność ta tylko na drugim terminie poniżej ceny szacunkowej w kwocie 19540 zł. sprzedana zostanie.

Wadyum 1954 zł.

Kuratorem nieznanym wierzycieli ustanowiono adw. dr. Witkowskiego w Kosowie

Reszta warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny są do przejrzania w tus. registraturze.

Zabie, 23 maja 1895.

L. 4296 (4473 3—3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko-deleg. w Brzeżanach podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensji hipotekowanej Banku krajowego królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowski m w kwocie 11 zł. 1 ct., 63 zł. 55 ct., 63 zł. 41 ct., 63 zł. 25 ct. i 866 zł. 63 ct. zpn. odbędzie się w zabudowaniu tego sądu w sali nr. 2 w dniach 1 sierpnia i 4 września 1895 każdym razem o godzinie 9 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. kons. 154 objętej, wyk. hip. 608 gm. Koniuchy, Wacława i Maryi Stanków własność stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 4450 zł., niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi, na drugim zaś terminie sprzedaż nastąpi poniżej tejże, nie mniej jednak jednej trzeciej części wywołania.

Wadyum ustanowione na kwotę 445 zł.

Nabywca obowiązany będzie te wierzycielności, których zapłatę wierzyciele przed terminem zapłaty lub umówionem wypowiedzeniem przyjąć by nie chcieli, przyjąć do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna o ileby z takowej wedle porządku tabularnego do zapłaty przypadły.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.

O rozpisaniu licytacji uwiadomiam się strony interesowane tudzież tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 13 grudnia 1894 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego, hipotekę uzyskali, lub którymby uchwala niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapasć mające z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone, do rąk ustanowionego niniejszym kuratora w osobie p. adw. dr. Czajkowskiego ze substytucją p. adw. dr. Schenkera, jakoteż za pomocą niniejszego edyktu. Brzeżany, 30 maja 1895.

L. 15132 (4477 3—3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Busku odbędzie się dnia 2 sierpnia 1895 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 3 września 1895 nawet poniżej takowej licytacja 1/3 niewydziałonej części ciał hip. w lwh. 461 i 451 ks. gr. Pobużany dłużnika Pawła Kowalika własnych, na rzecz Benjamina Naglera pto 42 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania wynosi 331 zł. 66 ct. Wadyum 33 zł. 17 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli, tudzież dla wierzycieli hipotecznych po dniu 16 czerwca 1894 wpisanych ustanawia się kuratorem p. dr. Władysława Małaczynskiego w Busku.

Busk, 12 stycznia 1895.

L. 2575 (4507 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Andryhowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielności w kwocie 400 zł. wa. z pn. odbędzie się dnia 9 września 1895 i dnia 23 września 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod l. 165 w Andryhowie położonej, dłużników Katarzyny Kluskowej i masy spadkowej śp. Wincentego Kluski własnej.

Cena wywołania 1914 zł.

Wadyum 191 zł. 40 ct.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest not. Gajczak w Andryhowie.

Andrychów, dnia 26 kwietnia 1895.

L. 2939 (4522 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia hipotekowanej wedle wyk. hip. ks. gr. dla gminy Brzeżany l. 354 karty C. poz. 1, 3, 6, 8, 13 i 20 pretensji Anny Fried w kwocie 1050 zł. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu nr. 12 w dniu 1 sierpnia 1895 o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż 7/28 części realności pod lk. 99 w Brzeżanach mieszce położonej, wedle powyższego wyk. hip. karty B poz. 2 i 5 własność dłużnika Nachmana Scharera

dla nauki o rzutach, rysunków geometrycznych i rysunków ornamentalnych.

Z posadą tą, obsadzić się mającą od dnia 1 września 1895, łączy się płać 1200 zł. rocznie, dodatek aktywny 300 zł. rocznie, jakoteż prawo uzyskania z czasem 5 kwinkwieniów po 200 zł. wa.

Podania wystosowane do Wysokiego Ministerstwa Wyznań i Oświecenia, przesłać należy na ręce Dyrektora i zaopatrzyć w curriculum vitae, dalej w dowody zawodowego uzdolnienia, jak niemniej w dowód dokładnej znajomości języka polskiego.

Termin konkursu upływa z dniem 15 lipca 1895

Z Dyrekcji c. k. państwowej szkoły przemysłowej.

W Krakowie, dnia 25 czerwca 1895.

L. 6858 (4500 3-3)

Magistrat miasta Tarnowa na mocy uchwały z dnia dzisiejszego ogłasza niniejszym konkurs na opróżnioną przy szpitalu powszechnym w Tarnowie posadę lekarza sekundaryusza z płać roczną 400 zł., wolnem mieszkaniem w zakładzie, które sekundaryusz zajmować jest obowiązany, wiktem, opałem i światłem.

Ubiegający się o tę posadę winni przedłożyć dowody, że:

1. nie przekroczyli 40 roku życia i posiadają prawo obywatelstwa austr.,  
2. są doktorami wszech nauk lekarskich,

3. władają językiem polskim i niemieckim w słowie i piśmie,

4. prowadzą życie moralne, oraz

5. wywód dotychczasowej praktyki.

Nadmienia się zarazem, że kandydat, którego powyższa posada na razie prowizorycznie nadana zostanie, w razie dobrowolnego, ustąpienia, winien posadę tę Magistratowi na trzy miesiące przed tem wypowiedzieć.

Podania należy wnieść do Magistratu w Tarnowie w terminie do 15 lipca 1895.

Magistrat m. Tarnowa  
dnia 22 czerwca 1895.

L. 1480 (4098 4-5)

Na posadę konduktora przy Wydziale powiatowym w Krakowie, z płać stałą 800 zł. i ryczałtowym dodatkiem na objazdy 200 zł.

Posada ta będzie nadana najpierw prowizorycznie a po stabilizacji daje prawo do emerytury.

Konduktor obowiązany będzie wykonywać także lustracje gmin.

Starający się o tę posadę mają:

a) przedstawić dotychczasowy przebieg swego życia,

b) wykazać świadectwami,

1. że ukończyli odpowiednie studia ogólne i techniczne,

2. że nabyli praktyki w budowie i utrzymaniu dróg i mostów,

3. że nie przekroczyli 40 roku życia.

Podania, własnoręcznie napisane mają starający się wnieść do Wydziału powiatowego w Krakowie najpóźniej dnia 1 sierpnia 1895.

Kraków, 31 maja 1895.

L. 6035 (4600)

Posada dyrektora urzędów pomocniczych wyższego sądu krajowego we Lwowie w VIII klasie rangi ze systemizowanymi poborami jest do obsadzenia.

Ubiegający się o tę posadę, wniosą swoje należycie udokumentowane podania w drodze przepisanej najdalej do 25 lipca 1895 do Prezydium c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie.

We Lwowie, 16 czerwca 1895.

## Upadłości.

L. 62 (4547)

Celem powzięcia uchwały, czy spór będący w toku w tutejszym c. k. sądzie powiatowym miej. deleg. z powodu zarzutów wniesionych przez zastępcę zarządcy masy przeciw rachunkom przedłożonym przez Ernesta Picka za czas od 18 stycznia 1889 do 31 maja 1891 ze sekwestracji dóbr Dragónka dozwolonej w sprawie egzekucyjnej Luizy Pick przeciw Wolfowi Hahnowi i Wiktorowi Hasklerowi o 2200 zł. ma być dalej prowadzony, wyznaczam termin na 11 lipca 1895 godz. 9 przed południem w biurze nr.

6 i na ten termin wzywam ogół wierzycieli konkursowych Wolfa Hahna.

Tarnopol, 24 czerwca 1895.

## Kuratele.

L. 20001 (4485 3-3)

Paweł Iwańczuk z Boratyna uznany umysłowo chorą; kuratorem jego mianowany Trofym Gan.

Sokal, 15 grudnia 1894.

L. 4175 (4574 1-3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż Jan Kotrys syn Michała z J. Ujsoł został uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Wadowicach z dnia 1 czerwca 1895 l. 3481 za marnotrawcę uznany.

Kuratorem został dla niego Marcin Kotrys ustanowiony.

Milówka, 19 czerwca 1895.

L. 7389 (4548 1-3)

Kuratela nad marnotrawnym Józefem Zarycznym z Dąbrówki polskiej rezolucją z dnia 9 listopada 1887 l. 8509 postanowiona uchyloną została.

C. k. Sąd pow. miej. del. Nowy Sącz, 13 maja 1895.

L. 5143 (4510 1-3)

Zawieszona nad Semkiem Szelemajem z Przewodowa kuratela z powodu marnotrawstwa, została zniesiona.

C. k. Sąd powiatowy. Belz, 31 maja 1895.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 4819 (4589 2-3)

Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Michała Zywarę, że przeciw niemu wniósł Hersch Rosshändler pozew o 45 zł. i że w tej sprawie termin na 3 lipca 1895 wyznaczono

Wzywa się Michała Zywarę, aby ustanowionemu dlań kuratorowi Franciszkowi Urbankowi środki obronne podał.

C. k. Sąd powiatowy. Krosno, 9 maja 1895.

L. 441 (4604)

Prezydium c. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianowało przewodniczącym Trybunału sądu przysięgłych przy sądzie krajowym w Krakowie na 4 kadencję rozpoczynającą się 2 września 1895 o godzinie 9 rano: Adolfa Summer-Brasona, c. k. radcę Dworu i przełożonego c. k. sądu krajowego karnego w Krakowie, zaś zastępcami przewodniczącego radców sądu krajowego: Antoniego Wawrauscha, Jana Fettera, Henryka Matusińskiego, Józefa Krzypelę, Jarosława-Uhr-Stebelskiego i Teofila Giebuttowskiego.

Z Prezydium c. k. Sądu krajowego karnego. Kraków, dnia 26 czerwca 1895.

L. 6503 (4554 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wiktorję Pogoda, że Wojciech Pogoda przeciw niej skargę o 50 zł. wniósł, wskutek której po ustanowieniu dla niej kuratora w osobie Piotra Jeża termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 15 lipca 1895 o 9 rano wyznaczony został.

Mielec, dnia 8 czerwca 1895.

L. 7618 (4583 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Wincentego Fronia, że Wiktorja Piwowar z Domaradza wniosła przeciw niemu pod dniem 30 maja 1895 do l. 7618 pozew o zapłacenie kwoty 10 zł. na który to pozew termin do rozprawy na dzień 17 lipca 1895 o 9 godz. rano wyznaczono i dla niego kuratorem Emila Witkiewicza z Brzozowa ustanowiono.

Wzywa się zatem Wincentego Fronia, aby ustanowionemu kuratorowi środki do obrony podał, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił, gdyż inaczej skutki zaniedbania sama sobie przypisze.

Brzozów, dnia 30 maja 1895.

L. 152 (4459 3-3)

W tusadowym depozycie od przeszło lat 32 znajdują się w przechowaniu:

Poświadczenie c. k. państwowej kasy długu nr. 2616 na kwotę 12 zł. 72 ct. na rzecz Antoniego Ozurewicza.

Takie same poświadczenie na 108 zł. 55 ct. na rzecz Antoniego Kordasiewicza.

Takie same poświadczenie nr. 3011 na 11 zł. 90 ct. na rzecz Stefana Telichowskiego.

Takie same poświadczenie na 17 zł. 78 ct. na rzecz Józefa Wiakiewicza.

Takie same poświadczenie nr. 2942 na kwotę 15 zł. 75 ct. na rzecz Teresy Kruszelnickej.

Tudzież następujące prywatne zapisy długu wystawione przez:

Jana Boleckiego na 20 zł., Andrusia Posachiego na 40 zł., Jurka Boleckiego na 40 zł. na rzecz Mikołaja Skulskiego.

Schmerla Izraela Reissa na 400 zł., Franciszka Kleina na 150 zł., Ieyka Schütza na 150 zł. na rzecz Dawida Blaszkę.

Arona Stromwassera na 400 zł., Izraela Vogla na 100 zł. na rzecz Christiny Rebege.

Leibę Mojżesza Gellera na 350 zł., Wincentego Schlezingera na 300 zł., Pańka Kobylaka na 100 zł., Ellego Reitmann na 179 zł. na rzecz Jana Jerzego Geiba.

Hnata Tymków na 40 zł., Teodora Strömicha na 143 zł. na rzecz Augusta Liebersbachera.

Augusta Serwackiego na kwotę 26 zł., Tymka Kuszlika na 60 zł. na rzecz Semania Matijciów.

Filipa Lay na 50 zł., Jakóba Jana Waltera na 50 zł., Jakóba Gerlieba na 60 zł. na rzecz Henryka Lay.

Matiasza Rucker na 30 zł. na rzecz Georga Waltera.

Wasyła Michajluka na 60 zł. na rzecz Iwana Pawłowa.

Dawida Stieglitza na 179 zł. 13 1/2 ct. na rzecz Michała Lwowskiego.

Hnata Fedyniaka na 25 zł., Iwana Wasylów na 20 zł., Semenja Kecmana na 20 zł., Teodora Fedorowicz na 30 zł., Pańka Oleksyn na 25 zł., Mikołaja Mielnik na 25 zł., Michała Derkacz na 20 zł., Oleksę Chudiaka na 20 zł., Stefana Barszczyk na 20 zł., Dmytra Hryńków na 20 zł., Mikołaja Daniów na 20 zł. na rzecz Walentina Jaegermana.

Fischla Landsmana na 24 zł., Fischla Landsmana na 207 zł. 15 ct., Wincentego Schlezingera na 60 zł. na rzecz Józefa H. Ilmana.

Mikołaja Wiszomirskiego na 1 zł. na rzecz Bazylego Maruszczaka.

Iwana Rużenczyn na 19 zł. na rzecz Lahola.

Ludwikę Postel na 50 zł. na rzecz Franza Postel.

Dawida Haber na 512 zł., Wincentego Schlesinger na 100 zł. 48 1/2 ct. na rzecz Matiasa Krzepickiego.

Christiana Mang na 193 zł., Wolfa Jungermana na 301 zł. 46 1/2 ct., Edwarda Kumperta na 576 zł., Izraela Leiby Glück na 458 zł., Izaaka Schneeweiss na 196 zł. 94 1/2 ct., Olyszna Rosenrauch na 1196 zł., Franciszka Kleina na 132 zł., Fryderyka Dzikowskiego na 189 zł. 70 1/2 ct., Mikołaja Bojkowicza na 210 zł. 56 1/2 ct. na rzecz Mordka Steinmühelera.

Fryderyka Dzikowskiego na 114 zł., Fryderyka Dzikowskiego na 300 zł., Izraela Rosenraucha na 410 zł. na rzecz Wincentego Szperlinga.

Iwana Zwarycz na 12 zł. na rzecz Teodora Nęspiak.

Konrada Loewenbergera na 700 zł. na rzecz Konrada Loewenbergera.

Teodora i Maryę Czerniawskich na 100 zł. na rzecz Mikołaja Bezylewicza.

Jana Pogładowskiego na 100 zł., Iwana Gregoracz na 192 zł. na rzecz Antoniego Ozurewicza.

Annę Mazureczak na 20 zł., Teodora Morys na 20 zł., Demiana Kowal na 20 zł. na rzecz Iwana Nęspiak.

Piotra Tymków na 8 zł. na rzecz Daniela Danków.

Walentyna i Katarzyny Rithalerów na 50 zł. na rzecz Heinricha Hardt.

Wzywa się niewiadomych właścicieli, aby prawa swoje do powyższych obligacji i dokumentów w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni wykazali, gdyż po bezskutecznym upływie terminu edyktałnego takowe uznane zostaną za przepadłe i oddane do kasy państwa względnie złożone do registry.

C. k. Sąd powiatowy. Kalusz, 22 czerwca 1895.

L. 5868 (4455 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Sarę Ratzimów, iż dnia 11 grudnia 1893 w Brodach zmarła Gelle Ratzimów urodz. Leimführer bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli i wzywa ją, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu swe oświadczenia do spadku wniosła, gdyż w przeciwnym razie postępowanie spadkowe z oświadczeniami spadkobiercami i z ustanowionym dla niej kuratorem dr. Braunem adwokatem w Brodach przeprowadzone i część spadku jej przypadająca dla niej zachowaną zostanie.

Brody, 13 maja 1895.

L. 3124 (4511 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Kazimierza Mateję, iż przeciwko niemu i spół wniósł Jędrzej Zeglin pozew o zapłacenie kwoty 100 zł., wskutek czego mu kuratorem Jana Kantego Mateję ustanowiono i termin do sumarycznej rozprawy na dzień 18 lipca 1895 wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy. Czarny Dunajec, d. 14 czerwca 1895.

L. 3126 (4512 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jana Sikorę, iż przeciwko niemu i Maryannie z Olszewskiej wniósł Jan Olszewski pozew o zapłacenie kwoty 200 zł. aw. wskutek czego mu kuratorem Jędrzeja Masnego ustanowiono i termin do sumarycznej rozprawy na dzień 18 lipca 1895 wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy. Czarny Dunajec, 15 czerwca 1895.

L. 4686 (4514 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Trzeńskiego, iż do przesłuchania jego a względnie jego kuratora Tytusa Bujuowskiego notaryusza z Pilzna na podanie Mieczysława Kozłowskiego o oddanie spornego konia w sekwestr rezolucją z dnia 18 czerwca 1895 l. 4686 powyższemu kuratorowi doręczono, termin na dzień 18 lipca 1895 wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy. Pilzno, 18 czerwca 1895.

L. 38797 (4416 3-3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Dawida Fischera, że w sporze wekslowym firmy J. Fränkel przeciw Henrykowi Schönbergowi i spół. peto 160 zł. aw. dozwolono uchwałą z dnia 3 lutego 1894 l. 3596 prenotacji egz. kucyjnego prawa zastawu na rzecz firmy J. Fränkel w stanie biernym sumy 400 zł. na 37/80 częściach realności lwh. 1554 Dz. VIII Dawida Fischera własnych a na rzecz Karola Panka zapisanej, i że powyższa uchwała doręczoną została ustanowionemu dla Dawida Fischera kuratorowi adw. dr. Bobilewiczowi z substytucją adw. dr. Münza w Krakowie i poleca temuż, aby kuratorowi potrzebnych informacji dostarczył lub innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wynikające sam sobie przypisze.

Kraków, 3 listopada 1894.

L. 3547 (4431 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie zawiadamia Tomasza Dynaka z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu Pelsa Brand jako prawonabywczyni Jana Łosia z wyroku karnego c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 10 maja 1880 l. 5296 celem osiągnięcia 22 zł. 50 ct. egzekucję prowadzi i że dla niego ustanowiono kuratorem adw. w Dąbrowie dr. Datkę.

Wzywa się go, aby kuratorowi potrzebne środki do obrony dostarczył lub sobie innego pełnomocnika ustanowił, inaczej winny złych skutków sam sobie przypisze.

Dąbrowa, 15 czerwca 1895.

L. 20774 (4421 3-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Maryę Io Radecką z Mirochowa, że przeciw niej wniosła Anna Cwiklier pozew de praes. 21 kwietnia 1895 l. 14468 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 430 zł. i że wydany wskutek tego nakaz zapłaty z dnia 26 kwietnia 1895 l. 14468 doręczonym został ustanowionemu dla tejże kuratorowi adwok. dr. Kwiecińskiemu z substytucją adw. dr. Łepkowskiego w Krakowie i poleca Maryi Io Radeckiej z Mirochowa, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczyła, lub innego pełnomocnika sobie obrała i sądowi o tem doniosła, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wynikające mogące sama sobie przypisze.

Kraków, 7 czerwca 1895.

L. 8587 (4427 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany w Kołomyjach ustanawia w sprawie c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw spadkobiercom Semena Jakimenczuka o 27 rat po 6 zł. a. w. względnie 100 zł. dla niewiadomych z miejsca pobytu Jakóba i Julii Oryszczuków kuratora w osobie dr. Dudykiewicza adw. z Kołomyj i wzywa Jakóba i Julię Oryszczuków, by potrzebne informacje ustanowionemu kuratorowi udzielili lub innego pełnomocnika sądowi przedstawili, gdyż inaczej sami sobie skutki zaniedbania przypisać będą musieli.

C. k. Sąd pow. miej. deleg. Kołomyja, 30 kwietnia 1895.

L. 3445 (4449)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle poleca wpisanie do rejestru dla firm stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Towarzystwo dla handlu, przemysłu i rolnictwa w Gorlicach, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką” i wskutek uchwały walnego Zgromadzenia z dnia 6 kwietnia 1895 nowymi zastępcami dyrekcji obrani zostali pp. Iwo Pieniążek, Walery Rogawski i Antoni Borowski, którzy pod napisem firmy swoje nazwiska podpisować będą.

Jasło, dnia 8 czerwca 1895.

L. 25925 (4598 1-3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadacza książeckiej oszczędności Nr. 3/54 na 106 zł wa. dla Herscha Arm i Dyrekcyi Towarzystwa kredytowego w Lubaczowie wy danej rzekomo w listopadzie 1892 zaginionej, aby takową temu sądowi w przeciągu roku jednego, sześciu tygodni i trzech dni od trzeciej insercyi przedłożył, gdyż inaczej książecka ta za umorzona uznana zostanie  
Lwów, d. 18 maja 1895.

L. 32929 (4596 1-3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Janowi Orłowskiemu, że przeciw niemu na prośbę Pessli Eih-nstein de praes. 7 czerwca 1895 l. 32016 nakaz zapłaty sumy 80 zł. wydany został.  
Gdy miejsce pobytu Jana Orłowskiego nie jest wiadomem, ustanawia się dla niego kuratora adwokata dr. Leszka Majewskiego a tegoż zastępcą adwokata dra Obmińskiego i powyższy nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi się d ręcza.  
Wzywa się zatem Jana Orłowskiego, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał gdyż inaczej ze zanie dbania wyniknąć mogące szkodliwe następ stwa sam sobie przypisać będzie musiał.  
Lwów, d. 26 czerwca 1895.

L. 9532 (4542 1-3)  
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Izraela Abrahama Horna że na pozew pi smny Stanisława i Tadeusza Szawłowskich i Ludwika Szawłowskiego 1. o uznanie za zgasłe prawa Izraela Abrahama Horna do wy rębni i sprzedaży 50 morgów lasu i obo wiązku Tytusa Szawłowskiego niesprzedaw ania lasu, 2. o wykreślenie tych praw względnie obowiązku ze stanu biernego dóbr Barysz i Dubienko z pn. wydano dnia dzisiejszego uchwałę z terminem 90 dniowym do wniesienia obrony i doręczono taką w ustanowionemu dla niego kuratorowi tutej szemu adw. dr. Buczynskiemu, z wzwaniem aby w czasie należytych udzielił ustanowi onemu kuratorowi potrzebną informację do obrony lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wymienił, inaczej bowiem skutki prawne z jego zanie dbania wynikłe sam sobie przypisze.  
Stanisławów 4 maja 1895.

L. 31857 (4539 1-3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwo wie przeciw Łukasowi, Karolowi i Rozalii Kozakiewiczom, Janowi Truskawickiemu i Maryi Truskawickiej pto 202 zł. 40 ct. i 4070 zł. 42 ct. aw. z pn. a względnie w sprawie rozdziału ceny kupna realności pod l. 308 2/4 i 320 2/4 we Lwowie na prośbę tegoż banku de praes 7 czerwca 1895 l. 31857 ustanowiony został dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Ignacego Boczkowskiego kuratorem adw. dr. Bałaban z sub stytucją adw. dr. Fraenka i temuż ustanow ionemu kuratorowi tus uchwała z dnia 31 grudnia 1894 l. 66285 dla Ignacego Boczkowskiego przeznaczona, doręczoną zostaje, i wzywa tego ostatniego, aby w należytych czasie u tegoż kuratora się zgłosił i celem przestrzegania praw swoich stosownych środ ków użył.  
Lwów, 15 czerwca 1895.

L. 285 (4478 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawiadamia, iż dnia 26 października 1891 w Brodach zmarł Peysach Werone vel Wronke bez rozporządzenia ostatniej woli.  
Poniważ uprawnieni wedle ustawni czego porządku dziedziczenia spadkobiercy sądowi nie są znani, wzywa się każdego, kłoby prawa do spadku tego rościł sobie, aby w przeciągu roku licząc od dnia osta tniego ogłoszenia tego edyktu swe oświad czenie do spadku wniósł i prawny tytuł wy złączającym się i prawny tytuł wykazują cym przysznany lub jako bezdziedziczny Pań stwu wydany zostanie.  
Kuratorem ustanowiony został dr. Ja kób Byk adw. w Brodach,  
Brody, dnia 12 stycznia 18 5.

L. 8719 (4453)  
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu za wiadamia z życia i miejsca pobytu niezna nego E. M. Sommera, iż adwokat kraj. dr. Oswald Blumenfeld został zamianowany dla niego kuratorem, a to w sprawie egzeku cyjnej Pawła Chydzika przeciw Mikołajowi i Julii Bulwińskim pto 300 zł. wa. i że jego jest rzeczą porozumieć się w tej sprawie z swym kuratorem.  
Przemyśl, dnia 8 czerwca 1895.

L. 3226 (4452 1 3)  
C. k. Sąd obwodowy w Jasle zawiada mia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Michała Piekarza, Maryannę Piekarżową i Estere Welfeld, że Szaja Meth wniósł prze

ciw nim pozew wywoławczy de praes. 21 maja 1895 l. 3276 o wykazanie płynności i rzetelności wierzytelności w tabeli płatniczej sądu obwodowego w Jasle z dnia 6 lutego 1892 l. 490 na I, II i VI miejscu kolloko wanych jako nielikwidalne względnie o wy eliminowanie tychże w rzezonnej tabeli płat niczej i takowy do rąk adwokata dr. Chwa liboga w Jasle jako kuratora dla nich, ze substytucją adwokata dr. Wiedigera usta nowionego doręczonym został.

Wzywa się zatem wymienionych pozwa nych, aby w terminie 90-dniowym ustanow ionemu kuratorowi informacji udzielili, lub innego zastępcę obrał i o tem sądowi donieśli, gdyż inaczej zle skutki z zanie dbania wyniknąć mogące sami sobie przypiszą.  
Jasło, 8 czerwca 1895.

L. 3712 (4451 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Jasle zawiada mia z miejsca pobytu niewiadomego Izaka Uschera Kleina, że na prośbę Tawla Fana uchwałę sądu obwodowego w Jasle z dnia 15 czerwca 1895 l. 3712 wydany został przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslo wej 50 zł. wa. z pn. na rzecz Tawla Fana z Gorlic i że tę uchwałę doręczono ustanow ionemu dla niego kuratorowi adwokatowi dr. Pawłowskiemu z Jasła.

Wzywa się zatem Izaaka Uschera Kleina, aby rzezonemu kuratorowi wcześniej do o brony swego prawa potrzebnej informacji udzielił, lub innego zastępcę sądowi przed stawił.  
Jasło, 15 czerwca 1895.

L. 3700 (4450 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Jasle zawiada mia z miejsca pobytu niewiadomego Izaaka Uschera Kleina, że na prośbę Reizli Rieger uchwałę sądu obwodowego w Jasle z dnia 15 czerwca 1895 l. 3700 wydany został przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslo wej 75 zł. wa. z pn. na rzecz Reizli Rieger z Gorlic i że tę uchwałę doręczono ustanow ionemu dla niego kuratorowi adwokatowi dr. Pawłowskiemu z Jasła

Wzywa się zatem Izaaka Uschera Kleina, aby rzezonemu kuratorowi wcześniej do o brony swego prawa potrzebnej informacji udzielił, lub innego zastępcę sądowi przed stawił.  
Jasło, 15 czerwca 1895.

L. 2568 (4479 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku usta nawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Stefana Peruna kuratorem Mikołaja G-renta z Mokrego w celu doręczenia mu uchwały tabularnej z 11 kwietnia 1895 l. 2563 w sprawie o wpis prawa zastawu dla kwoty 100 zł. z przynależnościami w stanie biernym dłużniczej realności w Mokrem położonej Bukowsko dnia 11 kwietnia 1895.

L. 11227 (4484 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Stryju zawiada mia z miejsca pobytu nieznanego H-nryka Helda, że w sprawie spadkowej po Henryku i Filipinie Bischof, Teresie Cirkowskiej kwota 1165 zł. 76 ct jako jej część spadkowa z depozytu tutejszego sądu wydaną zostaje i że w celu doręczenia mu odnośnej uchwały dla niego kurator adwokat dr. Baczynski w Stryju ustanowiony został.  
Stryj, 18 czerwca 1895.

L. 15996 (4474 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy miej. delegowany w Kołomyi ustanawia w sprawie Antoniego

L. 889

Na przestrzeni Lwów, Podzamecze-Krasne c. k. kolei państwowej i Lwów-Podwołoczyska zostaną roboty dla budowy drugiego toru, mianowicie: „podtorowe i nawierzchnie“ w drodze ofertowej oddane. Rozdanie robót nastąpi na podsta wie wymiarów i cen jednostkowych oddzielnie na pojedyncze losy.  
Koszta budowa wynoszą w przybliżeniu zaokrąglone w złotych reńskich wal austr.

Opisanie przestrzeni	Liczba losu	Położenie pomiędzy kilometr.	Długość w kilometr.	B u d o w a		Ogrodze nia, znaki kolejowe, graniczki	Razem
				podtorowa	nawierz chnia		
Lwów, Podzamecze-Połonice	2	348.860 371.000	22.140	169.167	107.209	3.189	279.565
Połonice-Krasno	3	371.000 391.800	20.800	86.420	114.225	2.480	203.134
		Razem	42.900	255.587	221.434	5.678	482.699

Postanowienia dotyczące wnoszenia ofert, formularze do takowych, ceny jednostkowe, kosztorys sumaryczny, plany projektu, przepisy i inne załączniki do oferty są do przejrzania w biurach c. k. Generalnej Dyrekcyi (Wiedeń XV. Westbahnhof oddział 2) i w c. k. kierownictwie budowy we Lwowie (ul. Kraszewskiego l. 21).  
Oferty opieczetowane należy wnosić do c. k. Generalnej Dyrekcyi najpóźniej do dnia 15 lipca 1895 godzina 12-ta w południe.

Zastrzega się wyraźnie, że tylko ci oferenci na uwzględnienie swoich ofert liczyć mogą, którzy udowodnią swoje wiadomości techniczne, jakoteż że ich stosunki finansowe na przedsiębranie tych robót pozwalają. Oferty, których oferenci dotyczących postanowień nie podpisali, lub których złożenie kaucyi na czasie nie nastąpiło; nareszcie oferty takie, które ze strony wnoszących uległy częściowemu lub całkowitemu zmianom, nie zostaną uwzględnione.  
Wiedeń, w czerwcu 1895.

C. k. Generalna Dyrekcyja austriackich kolei państwowych.  
(Za przedruk nie płaci się).

Kosińskiego przeciw Frankowi Mazur o 14 zł. 90 ct dla leżącej masy spadkowej po Franku Mazurze kuratora w osobie adwok. Kaweckiego z Kołomyi i wzywa spadkobierców, by potrzebne informacje ustanowionemu kuratorowi udzielili, lub innego pełnomocnika sądowi przedstawili, gdyż inaczej sami sobie skutki zanie dbania przypisać będą musieli.  
Kołomyja, dnia 13 lipca 1894.

L. 3936 (4462 1-3)  
Zawiadamia się Marcina Mudego, że w sporze prowizoryalnym Agnieszki Herdzikowej przeciw niemu i Kunegundzie Mudowej o naruszenie w posiadaniu parceli grunt. lkat. 4313 w Jastkowicach ustanowiono dla niego Ludwika Miąsika z Rozwadów kuratorem ad setum i temuż kuratorowi doręczo no skargę de praes 23 kwietnia 1895 l. 3590 dla Marcina Mudego przeznaczoną.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Rozwadów, 27 maja 1895.

L. 13122 (4418 1-3)  
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Graybnera, że przeciw niemu wniosła Powiatowa Kasa Oszczędności w Krakowie pozew de praes. 8 kwietnia 1895 l. 13122 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 65 zł. wa. z przyn. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 9 kwietnia 1895 l. 13122 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adw. dr. Koppowi ze substytucją adw. dr. Fedorowicza w Krakowie i poleca Stanisławowi Graybnerowi, aby temuż kuratorowi potrzebny h środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika sobie obrał i są dowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zanie dbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.  
Kraków, dnia 9 kwietnia 1895.

L. 16776 (4476 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy miej. delegowany w Złoczowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą Rebekeę Leg Fasmann, że Dawid Friedman wniósł przeciw niej pozew de praes. 29 sierpnia 1894 l. 16776 o za

L. 29985

## Ogłoszenie licytacji.

C. k. Dyrekcyja generalna kolei państwowych zamierza oddać w drodze publicznej licytacji wykonanie budowy gmachu administracyjnego dla c. k. Dyrekcyi kolejowej we Lwowie o obliczonych kosztach około 304500 zł.

Dotyczące przepisy co do wniesienia ofert, tudzież ogólne i szczególne warunki, opis budowy, kosztorys sumaryczny i plany dotyczące, przejrzane być mogą w inspektoracie dla budowy i konserwacji kolei dworzec główny, budynek II-gi w godzinach urzędowych, gdzie też bliższe wiadomości i formularze ofertowe udzielane będą.

Należyście ostemplowane i opieczetowane oferty, zaopatrzone w napis: „Oferta na budowę gmachu dyrekcyjnego we Lwowie“ wniesione być mają najpóźniej do dnia 9 lipca 1895 o godz. 12 w południe do podpisanej dyrekcyi ruchu.

Zastrzega się przytem najwyraźniej, że tylko ci oferenci na uwzględnienie liczyć mogą, którzy w sposób niewątpliwy udowodnią swoje fachowe uzdolnienie i wykażą się dostatecznymi środkami materyalnemi do wykonania tej budowy.

Oferenci, którzy załączników w ofercie wymienionych nie podpiszą, lub też ustalone w ofercie warunki w całości lub tylko częściowo zmienią, uważani będą, jakoby oferty wcale nie byli wnieśli.

Lwów, dnia 28 czerwca 1895.

Dyrekcya ruchu c. k. kolei państwowych.  
(Przedruku nie wynagradza się.)

## Rozpisanie budowy.

(4519 1-3)

Na przestrzeni Lwów, Podzamecze-Krasne c. k. kolei państwowej i Lwów-Podwołoczyska zostaną roboty dla budowy drugiego toru, mianowicie: „podtorowe i nawierzchnie“ w drodze ofertowej oddane. Rozdanie robót nastąpi na podsta wie wymiarów i cen jednostkowych oddzielnie na pojedyncze losy.  
Koszta budowa wynoszą w przybliżeniu zaokrąglone w złotych reńskich wal austr.

Opisanie przestrzeni	Liczba losu	Położenie pomiędzy kilometr.	Długość w kilometr.	B u d o w a		Ogrodze nia, znaki kolejowe, graniczki	Razem
				podtorowa	nawierz chnia		
Lwów, Podzamecze-Połonice	2	348.860 371.000	22.140	169.167	107.209	3.189	279.565
Połonice-Krasno	3	371.000 391.800	20.800	86.420	114.225	2.480	203.134
		Razem	42.900	255.587	221.434	5.678	482.699

Postanowienia dotyczące wnoszenia ofert, formularze do takowych, ceny jednostkowe, kosztorys sumaryczny, plany projektu, przepisy i inne załączniki do oferty są do przejrzania w biurach c. k. Generalnej Dyrekcyi (Wiedeń XV. Westbahnhof oddział 2) i w c. k. kierownictwie budowy we Lwowie (ul. Kraszewskiego l. 21).  
Oferty opieczetowane należy wnosić do c. k. Generalnej Dyrekcyi najpóźniej do dnia 15 lipca 1895 godzina 12-ta w południe.

Zastrzega się wyraźnie, że tylko ci oferenci na uwzględnienie swoich ofert liczyć mogą, którzy udowodnią swoje wiadomości techniczne, jakoteż że ich stosunki finansowe na przedsiębranie tych robót pozwalają. Oferty, których oferenci dotyczących postanowień nie podpisali, lub których złożenie kaucyi na czasie nie nastąpiło; nareszcie oferty takie, które ze strony wnoszących uległy częściowemu lub całkowitemu zmianom, nie zostaną uwzględnione.  
Wiedeń, w czerwcu 1895.

C. k. Generalna Dyrekcyja austriackich kolei państwowych.  
(Za przedruk nie płaci się).

płatę 43 zł. 31 1/2 ct. wa., który do postępowania drobiazgowego z terminem na dzień 21 sierpnia 1895 o 9 godzinie przed południem zadekretowano.

Zarazem wzywa teże Rebekeę Leg Fasmann, ażeby w oznaczonym terminie bądź sama, bądź przez pełnomocnika stanęła, bądź też ustanowionemu kuratorowi adwokat. dr. Billetowi dała potrzebną informację, inaczej rozprawa tylko z ustanowionym kuratorem przeprowadzoną zostanie i ona sama sobie skutki swego niezgłoszenia się przypisać będzie musiała.

Złoczów, dnia 31 sierpnia 1894

## Doniesienia prywatne.

## Ogłoszenie.

Powtórnie zwołane zwyczajne walne zgromadzenie

członków powiatowej kasy dla chorych we Lwowie odbędzie się dnia 7 lipca b. r. o godzinie 9 rano w sali kasyna miejskiego l. 13 ul. Akademicka.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Zarządu z rachunków za r. 1894.
2. Wniosek Wydziału nadzorczego o udzielenie absolutorium Zarządowi z rachunków i czynności za rok 1894.
3. Wybór 9 członków Zarządu na przeciąg lat dwu.
4. Wybór 6 członków Wydziału nadzorczego na rok jeden.
5. Wybór 5 członków sądu polubownego na rok jeden.
6. Wnioski członków.

Powiatowa kasa dla chorych we Lwowie.

Zarząd.

(4577 1-3)



**„MARYA”**  
zakład artystyczno-fotograficzny  
przy ulicy Fredry 1. 7  
został znacznie powiększony.

Odznaczony złotym medalem na Wystawie lwowskiej.

**Nowa sala do zdjęć portretowych.**

Nowe aparaty do wszelkich zdjęć tak portretowych jakoteż architektonicznych. Dawna sala została również powiększona dla grup do 80 osób. Zakład wykonywuje wszelkie zamówienia w zakresie fotograficznym wchodzące, jak reprodukcje, powiększenia do naturalnej wielkości, platynotypy, kolorowania akwarelowe, pastelowe, olejne i heliominjatury na szkle, przyjmuje zamówienia na cynkotypie, fotodruki, rysunki etc. Od 8-tej rano do 6-tej po południu w Niedziele i święta od 9-tej rano do 1-szej w południe, ul. Fredry Nr. 7.

**Drobne ogłoszenia**

**Mickiewicza 6** dostanie znakomity wikt do mowy na świętym maśle sporządzony. 843

**Siedzie pocztowe** sztuka 8 ct. poleca handel Alberta Szkowrona. 852

**Dyetaryusz** rutynowany manipulant sądowy, posiadający wielką znajomość i wprawę prowadzenia czynności manipulacyjnych, z nader szybką em wyrobionem piśmem, a mogący wykazać się chlubnymi świadectwami, poszukuje posady przy c.k. Sądach lub Starostwach. Zgłoszenia pod lit. A. B. poste restante Nowy Targ. 859

**Filip Schwarz** w Nowym Sączu dostarcza swojej „Ordynacji wyborczej gminnej” za 80 ct. franko. 862

**Materace** włosienne (3 poduszki) po zł. 13 14 15, 16, 18, 20 do 30. Kołdry szyte, najlepszy ręczny wyrób po zł. 3.50, 4, 6, 7, 8, 10, 12 do 14 zł., jedwabne aksamitowe po zł. 12.50, 14, 16, do 30 zł., kołderki dziecięce od zł. 2 i wyżej w największym wyborze przeleca specjalna pracownia pocieli, Józef Schuster, Lwów, Kopernika 7. 539

**Ostrzegamy młodzież** przed wstępowaniem do zawodu aptekarskiego, strasznie liże widoki. **Farmaceuci.** 874

**Ceraty** meblowe, stołowe, podłogowe, dywany salonowe i powozowe, chodniki, kapy, portyery, obicia powozowe poleca najtaniej **St. Wyszynska**, Lwów, ul. Kopernika 16. 808

**TUTKI** odznaczone medalami  
**S. W. NIEMOJOWSKIEGO**  
są do nabycia we wszystkich handlach i trafikach.

**Instalacje dzwonek elektrycznych domowych i hotelowych, telefonów** przyjmuje **Edward Gottlieb** Lwów, Sykstuska 23. (Lwów, Impressa) 781

**Celem ochrony** od naśladowań i zafalszowań uprasza się P. T. Odbiorców ażeby wyraźnie żądali, bacząc na etykietę z niebieskim Neptunem zawierał Przedsiębiorstwo zdrojowe Krondorf koło Karlsbadu. **KRONDORF** jakoteż żeby korek wypaloną markę Główny skład na Galicyę posiada firma **Leopold Lityński** w Lwowie w Grand Hotelu ulica Karola Ludwika. **Główne zastępstwo dla Galicyi L. Lityński** handel farb i materiałów **Lwów, Grand hotel.** 703

Znakomite książki za cenę bardzo zniżoną. Księgarnia i antykwarnia **Józefa Jolowicza w Poznaniu** 847 poleca: Ceny w markach i fenigach. **Albertrandi**, Panowanie Henryka Walezyusza, zamiast 4 80 za 90 fen — **Birkowski**, Kazania obozowe zam. 2 40 za 50 fen. — **Birkowski**, Kazania przygodne i pogrzebowe zam. 3 20 za 75 fen. — **Bohomolec**, Zycie Ossolińskiego zam. 4 mk. za 80 fen. — **Czacki**, O litewskich i polskich praw, 2 tomy zamiast 6 40 za 1 50. — **Czacki**, Rozprawa o żydach i karaitach zam. 1 00 za 50 fen. — **Debolecki**, Pamiętnik o Lissowczykach zam. 1 60 za 40 fen. — **Dorohostajski**, Hippika zam. 3 20 za 70 fen. — **Gołębiowski**, Ubiory w Polsce zam. 2 40 za 70 fen. — **Gornicki**, Dworzaniń zam. 3 20 za 70 fen. — **Gornicki**, Pisma prozaiczne zam. 3 00 za 70 fen. — **Grabowski**, Polska niżna i zdanie Koronnego zam. 1 60 za 50 fen. — **Grochowski**, Poezye zam. 6 40 za 1 50. — **Gwagnin**, Kronika zam. 4 mk. za 80 fen. — **Karpiński Fr.**, Dzieła zam. 12 80 za 2 50. — **Klonowicz**, Pisma zam. 2 40 za 50 fen. — **Kochowski**, Pisma wierszem i prozą 3 tomy zam. 15 20 za 3 mk. — **Krajewski**, Historia Stefana na Czarnoy Czarnieckiego zam. 1 60 za 40 fen. — **Leszczyński**, St. Głos wolny zam. 1 60 za 30 fen. — **Ligeja i Karnkowskiego**, Pisma zam. 80 fen. 20 fen. — **Kraszewski**, Podróże i poselstwa polskie zamiast 80 fen. za 20 fen. — **Małecki**, Wybór mów staropolskich zam. 2 40 za 50 fen. — **Miaskowski**, Zbiór rytymów zam. 3 20 za 80 fen. — **Mroziński**, Obłężenie Saragossy zam. 80 fen. za 20 fen. — **Naruszewicz**, Historia Narodu Polskiego 6 tomów zam. 22 mk. za 5 mk. — **Naruszewicz**, Żywot Chodkiewicza zam. 5 60 za 1 10. — **Niemcewicz**, Dzieje panowania Zygmunta III. 3 tomy zam. 10 mk. za 2 mk. — **Okólski**, Dyaryusz zam. 1 60 za 30 fen. — **O konfederacyi lwowskiej** zam. 80 fen. za 20 fen. — **Orzechowski**, Dyalog zam. 2 40 za 50 fen. — **Paprocki**, Herby rycerstwa Polskiego zam. 30 mk. za 10 mk. — **Pruszczyk**, Klejnoty Krakowa zam. 2 40 za 50 fen. Za nadesłaniem pieniędzy wysyłkę uskuteczniłam franko. **Józef Jolowicz, księgarnia i antykwarnia.**

**Uzdrowisko i zakład wodoleczniczy ZUCKMANTEL Szląsk austriacki**  
Hydroterapia, gimnastyka lecznicza. masaż, elektroterapia, kąpiele elektryczne dwukomórkowe, kuracya dyetyczna i terenowa. — Wspaniałe powietrze górskie i leśne. — Nowozbudowany wspaniałe urządzone dom mieszkalny z ogrzewaniem centralnem. — Ceny mierne. Prospekty darmo i opłatnie. — Właściciel i kierownik lekarz dr. Ludwik Schweinburg, długoletni asystent prof. Winternitza w Wien-Kaltenleutgeben. 471

**Zmiana lokalu.** Najtańszy skład towarów optycznych i mechanicznych **BENEDYKTA KOPERNICKIEGO** pod „Kopernikiem” przeniesiony został do nowego lokalu przy placu Hallickim 1. 1. Po cenach najtańszych w wielkim wyborze okulary, wikipery, lornety, barometry, ciepłomierze. — **Reparacje** najszybszej i najtaniej. Urządzenie dzwonek elektrycznych. Zamówienia z prowincyi odwrotnie. Adres: **Optyk Kopernicki**, Lwów, plac Hallicki 1 naprzeciw Banku hipotecznego.

**MORSZYN** Zakład zdrojowy i wodoleczniczy, stacya kolejowa, poczta i telegraf w miejscu Kąpiele bromowo-solankowe, borowinowe i rzezuze. Leczenie żylca, elektrycznością i masażem — Wskazania: choroby gardła, płuc, żołądka, kobiece, nerwowe, reumatyzm, niedokrewność skrofuly. Sezon otwarty od 15 maja do 15 października. Koszt pobytu w leżeniu od 25 zł. tygodniowo. **Dr. L. Tyszkowski**, Morszyn. 580

**Huta szkła w Żółkwi** rozszerzywszy fabrykacyę i wprowadziwszy piec generatorowy gazowy, szlifiernię maszynową i prasy na szkło, wyrabia piękne i modne szklanki na piwo i wodę, flaszki, karafki itd. i poleca sąj 83 **wyrób krajowy** w nowoutworzonym składzie fabrycznym przy **ul. Sykstuskiej 1. 23** u współwłaściciela p. **Maurycego Nirensteina.** Poszukuje się agentów.

**Dobra Kobylnica ruska z kolonią Fehlbach** poł żone w powiecie jaworowskim, obszaru 1450 morgów, z tego 581 morgów pola ornego, 207 morgów łąk i pastwisk. 648 morgów lasu, będą sprzedane na licytacji **dnia 8 lipca b. r.** o godzinie 10 rano w c. k. Sądzie obwodowym w Przemyślu za jakąkolwiek cenę. — Wadyum 22 000 zł. — Warunki licytacyjne można przegladnąć w registraturze c. k. Sądu obwodowego w Przemyślu. Bliższych wiadomości udziela też kancelarya adwokata dr. 872 **Krattera** we Lwowie, ul. Mickiewicza 1. 12.

**Lwowskie Towarzystwo Bankowe** Stowarz zarejestr. z ograniczoną poręka **ulica Trzeciego Maja 1. 2** przyjmuje **wkładki na książeczki oszczędności po 5 proc. rocznie.** 775

**LUBIEN** Zakład kąpielowy wód siarczanych w pobliżu Lwowa, Gródka i Szczerca otwarty w dniu 20 maja. Zakład odznaczony na wystawach krajowych i lekarskich, wprowadził w bieżącym roku ulepszenia według wymagań higieny i cały szereg nowości w zakresie lecznictwa i nie szczędząc wkładów, tą drogą postanowił dotrzymać kroku w współzawodnictwie zdrojowisk. **Wskazania:** Reumatyzm mięśni i stawów, ostry i przewleczny. Dna i pozapalne wypociłciny. Długotrwałe obrzęki po zwichnięciach i złamaniach. Okres ozdrowienia po operacyach chirurgicznych. Choroby układu nerwowego. Zażyły Choroby skóry. Spóźnione postacie kity, zwłaszcza po nadużyciu rtęci. Otyłość. Choroby kobiece (w każdej wannie wody lubińskiej znajduje się 35 40252 alunu). Przewleczne zatrucia metalami: zno. Neurastenia. Łazienki z wannami porcelanowymi i terazzo, także posadzki; kąpiele siarczano-mułowoparą ogrzewane. Oddział wodoleczniczy. Najnowsze przyrządy do natrysków. Łażnia parowa. Kąpiele rzezuze. Przyrządy rozpylające do leczenia chorób nosa, gardła i płuc. Maser, maserka i służba kąpielowa fachowo uzdolnieni. Apteka wzorowa p. Bilińskiego. Urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu. W kąpielach zakładowej codziennie msza św. Pomiędzy Lwowem a Lubieniem codzienna poczta powozowa po 75 ct. od osoby. **Pierwszorzędna restauracya** pod ścisłym dozorem lekarza: Mleczarnia. Wody mineralne rodzime i zagraniczne. Koncert orkiestry zdrojowej dwa razy dziennie. Czytelnia obficie zaopatrzona. Biblioteka. Sala balowa i koncertowa. Fortepian dla użytku gości. Mieszkania zupełnie urządzone przeważnie do opalania. Dla niezamożnych ulgi najdalej idące. Wszelkich wyjaśnień z gotowością udziela Zarząd. **Adolf br. Brunicki**, właściciel zdrojowiska. **Karol Bratkowski**, zarządca. **Dr. Paweł Radecki**, lekarz zakładowy. 579

**BANK KRAJOWY** przyjmuje od dziś do 15 lipca 1895 w kasach Banku **wpłaty na akcyę** **Pierwszego Galicyjskiego Towarzystwa akcyjnego budowy wagonów i maszyn w Sanoku** przedtem **Kazimierz Lipiński.** Akcyę opiekują na 500 koron, wpłaty wynoszą **250 zł. w. a.** za sztukę. Przedsiębiorstwo to, ufundowane w sposób należyty, powinno, zwłaszcza wobec rozpoczętej akcyi budowy kolei lokalnych i rozwoju przemysłu naftowego, przynieść odpowiednie zyski i przyczynić się w wysokim stopniu do podniesienia przemysłu krajowego. W zarządzie tego przedsiębiorstwa posiada głos **wiynloy Bank krajowy.** (Przedruku nie płacimy). 845



	1/2 kl. 20 gr.	zł. ct.	zł. ct.
Sałata kamieniogłów złotożółta najwcześniejsza do inspektów	—	—	20
Sałata Paryska cukrowa krusza inspektowa	—	—	16
„ Księciogłowiasta	—	—	15
Sałata Jajowa żółta, wczesna krusza	—	—	18
„ zimotrwała żółta, najlepsza do gruntu	—	—	15
Endywia zimowa zielono-strzępiasta	—	—	15
„ „ żółta	—	—	15
„ „ meszkowa delikatna	—	—	16
„ „ letnia Sachsenhauzerska	—	—	16
Hiszpanka pełna zwyczajna piękna	—	—	12
„ nowa z liściem sałatowym	—	—	24
Buraki ćwikłowe okrągłe czarno-czerwoze	—	56	5
„ „ długie	—	50	5
„ „ Egipskie	—	80	8
Buraki pastewne olbrzymie kilka odmian 50 Kl. od 20 do 30 zł.	—	36	—
Rzodkiewki miesięczne, białe okrągłe	—	1	20
„ „ różowe	—	1	20
„ „ białe krótkolistne inspektowe	—	—	10
„ Dreibrunska szkarłat insp.	—	—	12
„ żółte wiedeńskie okrągłe insp.	—	—	8
„ różne kolory i odmiany mieszane	—	—	10
Rzodkiew zimowa czarna okrągła	—	—	8
„ „ długa	—	—	8
„ „ chińska różowa	—	—	8
Szpinak duży okrągłolistny	—	35	4
„ „ długolistny	—	40	4
„ „ trwałe zimowy angielski	—	—	10
Szparagi Erfurtskie olbrzymie	—	1	20
„ „ Conovers colossel	—	1	60

	1 szczypta
Ogórki inspektowe „Duke of Edinburgh“	— 15
„ „ „Rolinsons Telegraf“	— 12
„ „ Himalaya	— 10
„ „ wiele odmian mieszane	— 6
Melony ananasowe	— 10
„ Contaloupo de Paris	— 10
„ 10-ciu odm. razem zmiesz. 20 gr. 50 ct.	— 6
Kawony najlepsze odmiany 20 gr. 60 ct.	— 6

	1/2 Kilo	zł. ct.
Groch cukrowy najwcześniejszy niski 1-ną stopę	—	40
„ „ niski 1/2 stopy „De Grace“ prawdziwy inspektowy najwcześniejszy	—	1 20
„ „ łuskowy inspektowy „De Grace“ 1/2 stopy niski najwcześniejszy	—	40
Fasola karłowa inspektowa na zieloną jarzynę najlepsza	—	60
<b>Nasiona drzew i krzewów liściastych.</b>		
Akacja pospolita	50 klgr.	25 zł. — 30
Brzoza biała	50 „	20 „ — 24
Buk	50 „	24 „ — 28
Cień Chrystusa (Gleditschia)	—	— 40
Dąb	50 „	20 „ — 25
Dereń	20 gr.	10 ct. — 1
Głóg, na żywopłoty	50 klgr.	20 zł. — 25
Grab	50 „	16 „ — 20
Jasion	50 „	15 „ — 20
Jawor	50 „	24 „ — 30
Kalina włoska (Berberis vulgaris)	20 gr. 15 ct.	— 1
Klon (Acer campestre)	50 klgr.	22 zł. — 30
Lipa	50 „	70 „ — 80
Morwy białe	20 gr.	15 ct. — 2 50
Morwy czarne	20 „	20 „ — 3 20
Oleha czerwona (Alnus glutinosa)	50 klgr.	30 zł. — 36
Oleha biała (Alnus incana)	50 „	80 „ — 90

	1/2 Kilo	zł. ct.
<b>Nasiona drzew szpilkowych.</b>		
Modrzew „Pinus larix“	50 klgr.	62 zł. — 75
Świerk „Pinus picea“	50 „	70 „ — 75
Sosna zwyczajna „Pinus sylv.“	50 „	236 „ — 2 40
Sosna czarna „Pinus austriaca“	50 „	260 „ — 3
Sosna amerykańska „Pinus strob.“	20 gr.	35 ct. — 5

<b>Ziarna owocowe.</b>			
Jabłkowe ziarna	20 gr.	10 ct.	1 —
Gruszkowe ziarna	20 gr.	12 ct.	1 50
Czeresnie duże	20 gr.	5 ct.	— 70
Wisznie hiszpańskie	20 gr.	10 ct.	1 20
Śliwy węgierskie	20 gr.	3 ct.	— 30
Maliny kilka odmian Porcya	6 ct.	20 gr.	20 ct. —
Pożyczki „ „ „	10 ct.	— gr.	— ct. —
Agrest duży „ „ „	15 ct.	— gr.	— ct. —
Truskawki duże ananasowe i inne	1 Porcya	10 ct.	—

	1 porcya	zł. ct.
<b>Nasiona kwiatowe.</b>		
Nиж poszczególnione stanowią wybór tych kwiatów, których najlepsza pora zasiewu od Sierpnia do Października (jak Bratki, Calceolarie, Cinerarie, Primule chińskie i t. p.) tudzież tych odmian, które wspomnianej wyżej porze zasiane, wczesnej wiosny obficie kwitną (wyjąwszy niektórych zimotrwałych) a przez tenże zasiew i powtórny wiosenny osiągnie się od wiosny do późnej jesieni nieustającą florę z posianych kwiatów.		
Antirrhinum majus 6 odmian mieszane	—	5
„ „ „ „ niskie	—	10
Begonia 6 nowszych odmian	—	25
Bellis perennis Stokrotki pełne	—	8
Calceolaria hybryda najpiękniejsze kolory i odmiany mieszane	—	20

	1 szczypta	zł. ct.
Calceolaria nana tigrina zowana niska	—	25
„ compacta cieniowana	—	25
„ rugosa hybryda krzaczysta	—	30
Cineraria hybryda piękne odmiany mieszane	—	15
„ „ nana 8 cali niska	—	20
„ „ nana compacta 4 cale niska	—	25
Cobaea scandens roślina wazonowa wijąca	—	10
Colens Sortyment 6 odmian 1 złr.	—	20
Delphinium najpiękniejsze odmiany	—	10
Dianthus caryophyllus. Goździk wazonkowy 1-go rzędu	—	—
„ najpiękniejsze Romontant	—	20
„ caryophyllus extra pełny ogrodowy	—	15
„ „ wiedeński	—	10
„ Barbatius Goździk bukietowy	—	6
Gloxinia hybryda francuskie odmiany	—	30
Lychnis fulgens	—	6
Matricaria capensis pełny kwiat biały	—	6
Mvosotis alpestris, Niezapominajki	—	10
Pelargonium Odier, angielskie	—	30
„ zonale scarlety różne odmiany	—	15
Petunia hybryda grandiflora wielko kwiatowa	—	10
„ „ superbissima najpiękniejsza	—	12
„ „ grandiflora flore pleno-pełna	—	20
Pyrethrum carneum i roseum po	—	5
Pvrethrum parthenifolium aureum	—	6
Phlox Drummandi grandiflora splendens	—	10
„ „ 6 odmian pięknych mieszane	—	8
Phlox perennis (zimotrwały) mieszane kolory	—	10
Primula chinensis osobne kolory lub mieszane	—	25
„ „ flore pleno nowe pełne	—	40
„ auricula (Pierwiosnki)	—	20
„ japonica	—	10
Reseda odorata grandiflora 20 gr. 20 ct.	—	5
Reseda odorata grandiflora ameliorata 20 gr. 25 ct.	—	6
Reseda odorata nana compacta multiflora nowa	—	10
Verbena hybryda wielu odmian 20 gr. 90 ct.	—	6
Viola tricolor maxima Bratki pierwszorządne duże kolory mieszane	—	6
„ „ Odier najnowsze centkowane duże	—	10
„ „ czysto-białe piękne duże	—	10
„ „ Cesarz Wilhelm ciemno niebieskie	—	10
„ „ Faust czysto czarne	—	12

**Drzewka i krzewy owocowe.**  
 Jabłonie wysoko lub nisko szczopione 2, 3 i 4 letnie 1 sztuka od 60 ct. do 1 zł.  
 Grusze wysoko lub nisko szczepione 2, 3 i 4 letnie 1 sztuka od 1 zł. do 1 zł. 50 ct.  
 Orzechy włoskie duże 1 szt. od 80 ct. do 1 zł. 50 ct.  
 Agrest z dużym owocem 12 sztuk 2 złr.  
 Pożyczki duże winogronowe 12 sztuk 2 zł.  
 Maliny duże żółte 12 sztuk 2 zł. czerwone 12 sztuk 1 zł.  
 Truskawki ananasowe i inne duże 100 sztuk 2 zł. 50 ct.  
 Poziomki miesięczne białe i czerwone 100 sztuk 2 zł. 50 ct.

**Szparagi.**  
 Erfurtskie olbrzymie 3 letnie 100 sztuk 3 zł.  
 Conrovers colossal 3 „ 100 „ 4 „  
 Zaród na pieczarki (Champignonbrut) 1 kl. 1-50 ct. 1/2 kl. 80 ct.  
 Krzewy ozdobne do kłębów i Alei, Kasztany białe, Jasiony, Akacye. Bzy, Głóg biały na żywopłoty itp. po umiarkow. cenach.

**Haarlemskie cebulki kwiatowe**  
 po następujących cenach rozseła z początkiem września na obcne zamówienie.

<b>Hyacynty pełne wazonkowe</b>			
do pędzenia gatunek lepszy.			
Pełne czerwone i różowe	100 sztuk	14 50 ct.	12 sztuk 1-90 ct.
„ niebieskie	100 „	12—	12 „ 1-60 „
„ białe	100 „	13—	12 „ 1-70 „
„ żółte	100 „	20—	12 „ 2-60 „
„ kolory mieszane	100 „	15—	12 „ 2— „

<b>Hyacynty pojedyncze wazonkowe</b>			
do pędzenia gatunek lepszy.			
Pojedyncze czerwone i różowe	100 szt.	14 złr.	12 szt. złr. 1-75
„ niebieskie	100 „	12 „	12 „ „ 1-50
„ żółte	100 „	16 „	12 „ „ 2—
„ białe	100 „	16 „	12 „ „ 2—

1 sztuka pojedynczy lub pełny po 16 ct.

**Hyacynty nazwiskowe**  
 pełne i pojedyncze, osobliwie piękne nowsze odmiany 1 sztuka po 20, 25, 30, 35 do 40 ct.

**Tulipany pełne lub pojedyncze**  
 100 sztuk zł. 3-50, 4— do 5—, 12 sztuk 45, 50 i 60 ct.

**Crocus różne odmiany**  
 100 sztuk zł. 2-50, 12 sztuk 30 ct.  
**Tacety różnych odmian** 12 sztuk 80 ct. 1 sztuka 10 ct.  
 Narcyzy pełne kilka odmian 12 sztuk 80 ct., 1 sztuka 10 ct.  
 Anemony pełne 100 sztuk 3 zł., 12 szt. 40 ct.  
 Ranunkuly 100 szt. 2 zł., 12 szt. 30 ct.  
 Lilium lancifolium czerw. i różowe Lilie 1 sztuka 40 ct.  
 „ białe zwycz. duże 12 szt. zł. 1-50, 1 sztuka 15 ct.  
 Gladiolus wielu odmian 12 sztuk od 50 ct. do zł. 1-50.  
 Korona cesarska 12 sztuk zł. 2—, 1 szt. 25 ct.

Utrzymuje też skład sukiennych wyrobów krajowych.

Sukna Łancutskie i inne krajowe na bundy i kurtki, Metr po zł. 2-50, 2-60, 2-70, 2-80.  
 Bundy do podróży nieprzemakalne z podszewką po zł. 25, 27, 30 i 32 |  
 „ „ „ „ bez podszewki po zł. 18, 20, 22 i 24 |  
 „ „ „ „ Koce na konie i łózka po zł. 3, 3-50, 4, 4-50, 5. do 10 zł. |  
 Baty sukienne do polowania i do podróży.  
**PASY** z najlepszych skór belgijskich skórą szyte i nitowane do maszyn  
 Szerokości } cali 1 1 1/2 2 2 1/2 3 3 1/2 4 4 1/2 5 5 1/2 6 6 1/2 7 7 1/2 8  
 centymetrów 2 1/2 4 5 6 1/2 8 9 10 1/2 12 13 14 1/2 16 17 18 1/2 19 1/2 21  
 Cena za 1 Metr: ct. 45 75 1-10 1-50 2— 2-30 2-80 3-50 3-90 4-25 5— 5-50 6-25 7— 7-75

**Bajca przeciw śnieci, Dyamenty do szkła, Lyczko indyjskie.**